
تیم ملی انتظار ملی
اختصاصی یادگارامروز - ما اختلاف سلیقه ها و رنگ ها را کنار می زنیم و فقط به تیم ملی فکر می کنیم .  ما یعنی مردم و رسانه ها به نمایندگی از مردم . تورنمنت 
بزرگ و طولانی مثل جام ملت های آسیا یقینا سختی هایی دارد . بازیکنان یک ماه تمام بدون آنکه با دیگران حتی خانواده ارتباط بگیرند باید تمام تمرکزشان بر 
موفقیت تیم ملی باشد. تعویض شدی و بازی نرسید، یکی بیشتر بازی کرد و یکی کمتر، غذا یک وعده باب طبع شما نبود ، مدیر برنامه ات پیام داد که چرا در ترکیب 
اصلی نیستی و ارزش فصل بعدت میاد پایین  ، و بسیار مواردی که در گذشته ضربه به تیم ملی زده را باید کنار گذاشت.  همانطور که ماهم اختلافات و برخی اتفاقات را 
نادیده می گیریم در این یک ماه ، شما هم آقای سرمربی مدیریت کنید.  بازیکنی اگر به هر دلیل صدای صوت تورا نشنید و دیر به جمع اضافه شد و یا اگر عصبانی بود 

و غرولندی  کرد جوری مدیریت کن که هم بازیکن متوجه خطای خود بشود و هم ابهت مربی حفظ شود... 
متن کامل  در صفحه 6 روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

صفحه 3

رئیسپژوهشگاهمیراثفرهنگی:

وند کاوش ها در رامهرمز پویا نیست ر

ید مسکن وام خر
 پاسخگوی نیاز مردم نیست

الگویپالایشیکشوربااستانداردهامطابقتدارد؟

مقایسه پالایشگاههای
وپا  ایران و ار

قاچاق،پرندگانشکاریرابهورطهانقراضمیکشاند

تجارت سیاه و زجر آور

و چطور پس از  بازار خودر
 چندین ماه آرامش متلاطم شد؟

گزارش

گزارش

خبر

میراث فرهنگی

خبر

اعداد وارقامی
گویای حال بد تولید هستند  که 

الهه نجف وند /فعال رسانه ای 
سایه رکود به رغم کنترل تورم و تثبیت نرخ 
ارز بر سر اقتصاد است. نشانه های مختلفی 
وجود دارد که بیانگر ادامه مشکلات تولید از 
سمت تامین سرمایه و مواد اولیه است و به 
نظر می آید که استمرار آن در ماه های گذشته 
احتمالا بخش های مولد را با چالش هایی رو به 

رو کرده است... 

با ناامنی  در دریای سرخ ،صنعت ترانزیت ایران
 مورد  توجه  قرار گرفت

اقبال اروپا و  چین به  ایران
در پی اختلال ایجاد شده در ترانزیت دریای سرخ و کانال سوئز، در حال 
حاضر مسیر ترانزیتی ایران در اتصال شرق به غرب منطقی ترین گزینه 

موجود پیش روی اروپا و چین محسوب می شود...

اصلاح طلبان و اعتدالیون با »ذره بین«به دنبال کاندیدا هستند 

افزایش مشارکت از حرف تا عمل

کارشناس حوزه بین الملل انرژی:

نبضنفتمنطقهباتنگههرمزمیزند

اقتصادیادداشت

تحلیل

نفت وانرژی

سرمقاله

متن کامل در صفحه 3

متن کامل در صفحه 3

صفحه 2

صفحه 7

در صفحه 4 ببینیداینفوگرافیک اختصاصی

صفحه 7

صفحه 4

صفحه 2

صفحه 3

صفحه 8

صفحه 3

نانوایان  از  وضعیت بغرنج  خود ؛گلایه مند هستند

یادداشت

اصولا ما دنبال جواب های آسان هستیم. وقتی 
با یک پدیده روبرو می شویم که نمی فهمیمش، 
حفره ای در مغز ما ایجاد می شود و تا این حفره 
را پر نکنیم آرام نمی شویم. و چون تعداد سوالات 
زیاد است و پیدا کردن پاسخ های درست هم 
دشوار است، بلافاصله دنبال جواب های آسان دم 
دستی کار را بنداز می گردیم. و چه چیزی بهتر 
از اینکه مشهودترین قسمت ماجرا یعنی آدم ها 

را پیدا می کنیم و تمام! و سپس آرام می گیریم
جملاتی با این مفهوم را بسیار شنیده ام و خوانده 
ام احتمالا شما هم: ما توسعه پیدا نمی کنیم چون 
مدیران ما بی سوادند! باندبازند! فاسدند! دنبال 
منافع شخصی اند. مشکل اصلی مملکت سوء 
مدیریت است! اینجوری که نگاه می کنی فرمول 
توسعه خیلی ساده است: مدیران را عوض کنید 
همه چیز درست می شود. اصولا ما دنبال جواب 
های آسان هستیم. وقتی با یک پدیده روبرو می 
شویم که نمی فهمیمش، حفره ای در مغز ما 
ایجاد می شود و تا این حفره را پر نکنیم آرام 
نمی شویم. و چون تعداد سوالات زیاد است و پیدا 
کردن پاسخ های درست هم دشوار است، بلافاصله 
دنبال جواب های آسان دم دستی کار را بنداز 
می گردیم. و چه چیزی بهتر از اینکه مشهودترین 
قسمت ماجرا یعنی آدم ها را پیدا می کنیم و 

تمام! و سپس آرام می گیریم.
کافیست در گوگل کلمه مدیران ناکارآمد را 
جستجو کنید. من چنین کردم 178 هزار نتیجه 
در یک چهارم ثانیه! و مدیریت ناکارآمد 69 هزار 
نتیجه در همان زمان! جالب نیست؟! اما دقیقا 
سوال اینجاست که اگر جواب توسعه نیافتگی 
ما این است ما یک سوال ساده اما بنیادی دیگر، 

باید بپرسیم چه می شود که نخبگان سر کار 
نمی آیند، چرا نخبگان له می شوند. چرا پخمگان 
می آیند و می مانند. )البته تاکید کنم بسیاری 
از مدیران دولتی که با آنان تعامل کرده ام هم 

باهوشند و هم فرهیخته(
استاد رضا قلی، نویسنده کتاب جامعه شناسی 
نخبه کشی در اواخر عمرش مصاحبه ای کرده 
و چند نکته جالب گفته: نخبگان مصلح در این 
کشور بسیار تنهایند. نه اینکه وطن پرستی در این 
کشور وجود نداشته باشد بلکه شرایط به گونه ای 
است که ]نخبگان[ قادر به عملی نیستند. نخبگان 
مصلح معمولا در مواجهه با انبوهی از افراد قرار 
می گیرند که منافع شخصی را به منافع ملی 
ترجیح می دهند. بنابراین مصلحان یا همان 
نخبگان مصلح، نمی توانند کاری از پیش ببرند و 
عرصه برای آنها تنگ خواهد شد. همین تعارضات 
بود که قائم مقام ]و امیرکبیر[ را در روزگاری از 
بین برد؛ و به قول میرزاتقی خان امیرکبیر برای 
نخبه اصلاح گر »ز منجنیق فلک سنگ فتنه 
می بارد.« جواب را باید در ریشه ها جست. بنا 
به مشاهدات عینی و کاملا مبتنی بر تجربیات از 

نزدیک عرض می کنم که:
1( بسیاری افراد قدرتمند تمایلی ندارند در دولت 
کار کنند. چرا؟ کار کردن در دولت مختصات 
روانی خاصی می طلبد که هر کسی نمی تواند 

خود را با آن تطبیق دهد.
2( افراد بنا به ملاحظات غیرفنی دعوت نمی 
شوند یا کنار گذاشته می شوند: یکی به دلایل 
خانوادگی، دیگری به دلایل مذهبی، دیگری به 
دلایل امنیتی یا دعوت نمی شود یا کنار گذاشته 

می شود.
3( افراد مثله می شوند: فرض کنید که طرف از 

فیلتر اول )عدم تمایل( و دوم )عدم دعوت( رد 
شد، سازوکارهای بروکراتیک دولتی مانند ناظم 
سخت گیری است که هر مدیر خلاق تحول 
خواهی را بعد از مدتی ادب می کند و تبدیل می 
کند به ماشین عطف و پیرو )توضیح بیشتر برای 
آن ها که کار اداری نکرده اند که هر نامه ای که 
می آید را یا پاسخ می دهیم بدون کنش واقعی یا 

پیگیری می کنیم بدون کنشی(
4( افراد زود به زود عوض می شوند. فرض کنید 
که طرف وارد دولت شد، رشد هم کرد، پرونده 
برایش ایجاد نشد، خلاقیت و نشاطش را هم 
حفظ کرد در دام بعدی می افتد: تغییرات پیاپی 
مدیریتی. مثلا آموزش و پرورش هر سال یک وزیر 
عوض کرده! این یعنی تا آن پایین همه در معرض 

تلاطم قرار می گیرند.
5( افرادغیر فنی و غیرنخبه )بهترین متضاد 
نخبه فکر می کنم پخمه باشد( وارد می شوند: 
به مصیبت های فوق ورود افراد غیرفنی را هم 
اضافه کنید. طرف تا حالا یک روز در حوزه ایکس 
کار نکرده، بدون طی مراحل کارشناسی و تجربی، 

وزیر و وکیل و مدیر می شود.
کشتن نخبگان فقط حذف فیزیکی آنان نیست. 
نخبگانی که به دولت راه پیدا نمی کنند. نخبگانی 
که به خاطر بروکراسی دولتی، تعویض های پیاپی 
خلاقیت و جسارت خود را از دست می دهند. 
نخبگانی که مجبورند زیر دست پخمگان کار 
کنند، کشته می شوند حتی اگر نفس بکشند 
و پشت میزشان هم باشند. تبدیل می شوند به 

ماشین های باکلاس عطف و پیرو.

پخمه پروری و نخبه کشی،در سیستم مدیریت کشور
مجتبی لشکربلوکی  

ë 20 January 2024   شنبه 30 دی ماه 1402     8 رجب 1445   سال هشتم   شماره 1459    قیمت 4000 تومان    yadegar.emroz@gmail.com     yadegaremrooz.ir

شركت مجتمع گاز پارس جنوبي )پالایشگاه یازدهم( در نظر دارد اقلام مورد نياز خود را با 
شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصة عمومي دو مرحله ای  همزمان با ارزیابی کيفی بصورت یکپارچه 

از طریق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )سامانه ستاد( تامين نماید:
شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: 2002096697000045

شماره مناقصه   R11 -0240002-0240003-AA تقاضای   تقاضا:  و  مناقصه   شماره 
R11-02/005-AA 

موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستی: خرید گسکت های اختصاصی از سازندگان 
صلاحيتدار داخلی

مبلغ تضمين شركت در فرایند ارجاع كار: 1/800/000/000  ریال
نوع تضمين شركت درفرایند ارجاع كار: تضمين شركت در فرایند ارجاع كار بصورت یكي 
از تضامين قابل قبول وفق آیين نامه تضمين شماره 123402/ت50659 ه مورخ 94/09/22 هيات 

وزیران مي باشد.
مبلغ برآوردي مناقصه: 36/000/000/000 ریال

آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابي كيفي در سامانه ستاد: حداقل 5 روز پس از درج نوبت 
دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد.

آخرین مهلت بارگذاري و  ارسال مستندات ارزیابي كيفي )رزومه( در سامانه ستاد: 
ظرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد.

آخرین مهلت بارگذاری پيشنهادات فنی/ مالی در سامانه ستاد: پس از ارزیابی کيفی 
مناقصه گران، مستندات دریافت پيشنهاد فنی و مالی بهمراه برنامه زمانی از طریق سامانه ستاد 

ارسال می گردد.
آدرس مناقصه گزار: استان بوشهر- شهرستان کنگان- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی-

پالایشگاه یازدهم )فاز13( -ساختمان امور کالا- اداره خرید
بدیهی است کليه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونيکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکی 
دولت )سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد و به پيشنهاد های 
خارج از سامانه ستاد هيچگونه ترتيب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت 

نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونيکی اقدام نمایند.
مناقصه گران مي توانند جهت كسب اطلاعات بيشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و یا 

با شماره  تلفن کارشناسان خرید: ) -458-4547-4546 - 0773231 ) تماس حاصل فرمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/10/27
تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/10/30

آگهيفراخوانمناقصهعموميدومرحلهای

روابطعموميشركتمجتمعگازپارسجنوبي

شناسه آگهی : 1644883

نوبت دوم
شرکت ملی گاز ایران
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

شركت پالايش نفت آبادان در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونيک دولت برگزار نماید، کليه مراحل برگزاری تشریفات 
WWW.SETADIRAN.IR مناقصه از دریافت اسناد ارزیابی کيفی و سایر مراحل بعدی مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکی دولت به آدرس 

انجام خواهد شد. 
شماره مناقصه در رديف

دستگاه مناقصه گزار
شماره مناقصه 
مبلغ تضمین شركت موضوعشماره تقاضادر سامانه ستاد

برنامه زمان بندی مراحل مناقصهدر مناقصه به ريال

2002092179000688P08/40-90-0142400008ک/1402/106

الکترو پمپ های 
احداث تاسیسات 
بارگیری پروپان/

پروپیلن
2/750/000/000

الف- مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی از 
سامانه ستاد از تاریخ 1402/11/01 لغایت 

1402/11/14
ب-آخرین  مهلت ارائه و بارگذاری اسناد 
ارزیابی کیفی توسط مناقصه گران: مورخ 

1402/11/28

تاريخ انتشار نوبت اول : 1402/10/30     تاريخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/01

فراخوانارزیابیکیفی

روابطعموميشرکتپالایشنفتآبادان

شناسه آگهی : 1646437

نوبت اول
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی
شرکت پالایش نفت آبادان )سهامی عام(

ادارهكلراهداريوحملونقلجادهاياستانخراسانرضوي

فراخوانمزایدهعمومی
اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي در نظر دارد مزایده  های زیر را را از طریق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت برگزار نماید .

مبلغ تضمین  )ريال(شماره فراخوان در سامانهموضوع مزايدهشماره مزايدهرديف

11402/31/315
واگذاری اجاره بدون اخذ سرقفلی غرفه با کاربری خدمات خودرویی به مساحت 160 

مترمربع واقع در:  مشهد مقدس- پایانه بار شهید خبیری- ابتدای رینگ خروجی و حدوداً 
مقابل کارواش کامیون- غرفه صافکاری فعلی )نوبت اول(

500200142300005690.000.000

21402/31/316
واگذاری اجاره بدون اخذ سرقفلی غرفه با کاربری تجاری- خدماتی به مساحت 13 متر مربع 

واقع در:  مشهد مقدس- پایانه بار شهید خبیری- سالن شماره یک شرکتها و موسسات 
حمل و نقل- طبقه همکف- سمت چپ- غرفه شیشه ای بوفه فعلی )نوبت اول(

500200142300005742.000.000

31402/31/317
واگذاری اجاره بدون اخذ سرقفلی غرفه با کاربری تجاری- خدماتی به مساحت 49 متر 

مربع واقع در:  مشهد مقدس- پایانه بار شهید خبیری- جنب حمام و استراحتگاه رانندگان- 
طباخی فعلی )نوبت اول(

5002001423000058102.000.000

41402/31/318
واگذاری اجاره بدون اخذ سرقفلی غرفه با کاربری تجاری- خدماتی به مساحت 26 متر مربع 

واقع در:  مشهد مقدس- پایانه بار شهید خبیری- جنب حمام و استراحتگاه رانندگان و 
طباخی- سوپرمارکت فعلی )نوبت اول(

500200142300005966.000.000

 تاريخ انتشار و دريافت اسناد مزايده : از ساعت 8 روز یکشنبه تاریخ 1402/11/01 تا ساعت 00: 17 روز  چهارشنبه تاریخ 1402/11/11
 مهلت بازديد : از تاریخ 1402/11/01 تا 1402/11/11 ) ساعت 08:00  لغایت 12:00 در روزهای کاری و غير تعطيل ( 

 مهلت ارائه پیشنهاد : تا ساعت 17:00 روز شنبه مورخه 1402/11/21 
 تاريخ و ساعت بازگشايی: ساعت 09:00 روز دوشنبه مورخ 1402/11/23

 www.setadiran.ir محل دريافت و تحويل اسناد مزايده: درگاه سامانه تدارکات الكترونيكي دولت )ستاد ایران( به آدرس 
 اطلاعات تماس دستگاه مزايده گزار : 

مشهد– انتهاي خيابان فدائيان اسلام – كد پستي 9173695636- تلفن تماس8-33412024-051 و نمابر : 051-33435888 
تاريخ انتشار نوبت اول : 1402/10/30   تاريخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/01

شناسه آگهی : 1644917

نوبت اول
ری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان رضوی اداره كل راهدا

تقدیروتشکر
در کوران تلاش های جمعی برای حل مشکلات مردم، آنچه راه دستيابی به هدفی مشترک را هموار می سازد، حضور مسئولانی دلسوز، همراه و سخت 
کوش است که با خلوص نيتی مثال زدنی تمامی سعی، اندیشه و توان خویش را در گشودن گرهی از  بندگان خدا به کار بسته و در این راه از هيچ 
کوششی دریغ نمی ورزند. ضمن ارج نهادن بر تلاشهای کارکنان شعبه مرکزی پست بانک آذربایجانغربی لازم می داند از خدمات دلسوزانه خانم 
مهندس زهرا اکبری رئیس شعبه و خانم مهندس پروانه تیموری رئیس دايره اعتبارات در تلاش بی دریغ و صميمانه در حل مشکل اینجانب؛ 

اعطای تسهيلات؛ نهایت قدردانی را  نموده و از پيشگاه خداوند متعال، سلامتی و توفيق روزافزون  در تمامی عرصه های زندگی را برایشان خواهانم.
سرپرستی روزنامه افکار و يادگار امروز در استان  استان آذربايجانغربی

شركت مجتمع گاز پارس جنوبي )پالایشگاه یازدهم( در نظر دارد اقلام مورد نياز خود را با 
شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصة عمومي دو مرحله ای  همزمان با ارزیابی کيفی بصورت یکپارچه 

از طریق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )سامانه ستاد( تامين نماید:
شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: 2002096697000045

شماره مناقصه   R11 -0240002-0240003-AA تقاضای   تقاضا:  و  مناقصه   شماره 
R11-02/005-AA 

موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستی: خرید گسکت های اختصاصی از سازندگان 
صلاحيتدار داخلی

مبلغ تضمين شركت در فرایند ارجاع كار: 1/800/000/000  ریال
نوع تضمين شركت درفرایند ارجاع كار: تضمين شركت در فرایند ارجاع كار بصورت یكي 
از تضامين قابل قبول وفق آیين نامه تضمين شماره 123402/ت50659 ه مورخ 94/09/22 هيات 

وزیران مي باشد.
مبلغ برآوردي مناقصه: 36/000/000/000 ریال

آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابي كيفي در سامانه ستاد: حداقل 5 روز پس از درج نوبت 
دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد.

آخرین مهلت بارگذاري و  ارسال مستندات ارزیابي كيفي )رزومه( در سامانه ستاد: 
ظرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد.

آخرین مهلت بارگذاری پيشنهادات فنی/ مالی در سامانه ستاد: پس از ارزیابی کيفی 
مناقصه گران، مستندات دریافت پيشنهاد فنی و مالی بهمراه برنامه زمانی از طریق سامانه ستاد 

ارسال می گردد.
آدرس مناقصه گزار: استان بوشهر- شهرستان کنگان- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی-

پالایشگاه یازدهم )فاز13( -ساختمان امور کالا- اداره خرید
بدیهی است کليه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونيکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکی 
دولت )سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد و به پيشنهاد های 
خارج از سامانه ستاد هيچگونه ترتيب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت 

نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونيکی اقدام نمایند.
مناقصه گران مي توانند جهت كسب اطلاعات بيشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و یا 

با شماره  تلفن کارشناسان خرید: ) -458-4547-4546 - 0773231 ) تماس حاصل فرمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/10/27
تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/10/30

آگهيفراخوانمناقصهعموميدومرحلهای

روابطعموميشركتمجتمعگازپارسجنوبي

شناسه آگهی : 1644883

نوبت دوم
شرکت ملی گاز ایران
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

شركت پالايش نفت آبادان در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونيک دولت برگزار نماید، کليه مراحل برگزاری تشریفات 
WWW.SETADIRAN.IR مناقصه از دریافت اسناد ارزیابی کيفی و سایر مراحل بعدی مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکی دولت به آدرس 

انجام خواهد شد. 
شماره مناقصه در رديف

دستگاه مناقصه گزار
شماره مناقصه 
مبلغ تضمین شركت موضوعشماره تقاضادر سامانه ستاد

برنامه زمان بندی مراحل مناقصهدر مناقصه به ريال

2002092179000688P08/40-90-0142400008ک/1402/106

الکترو پمپ های 
احداث تاسیسات 
بارگیری پروپان/

پروپیلن
2/750/000/000

الف- مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی از 
سامانه ستاد از تاریخ 1402/11/01 لغایت 

1402/11/14
ب-آخرین  مهلت ارائه و بارگذاری اسناد 
ارزیابی کیفی توسط مناقصه گران: مورخ 

1402/11/28

تاريخ انتشار نوبت اول : 1402/10/30     تاريخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/01

فراخوانارزیابیکیفی

روابطعموميشرکتپالایشنفتآبادان

شناسه آگهی : 1646437

نوبت اول
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی
شرکت پالایش نفت آبادان )سهامی عام(

ادارهكلراهداريوحملونقلجادهاياستانخراسانرضوي

فراخوانمزایدهعمومی
اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي در نظر دارد مزایده  های زیر را را از طریق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت برگزار نماید .

مبلغ تضمین  )ريال(شماره فراخوان در سامانهموضوع مزايدهشماره مزايدهرديف

11402/31/315
واگذاری اجاره بدون اخذ سرقفلی غرفه با کاربری خدمات خودرویی به مساحت 160 

مترمربع واقع در:  مشهد مقدس- پایانه بار شهید خبیری- ابتدای رینگ خروجی و حدوداً 
مقابل کارواش کامیون- غرفه صافکاری فعلی )نوبت اول(

500200142300005690.000.000

21402/31/316
واگذاری اجاره بدون اخذ سرقفلی غرفه با کاربری تجاری- خدماتی به مساحت 13 متر مربع 

واقع در:  مشهد مقدس- پایانه بار شهید خبیری- سالن شماره یک شرکتها و موسسات 
حمل و نقل- طبقه همکف- سمت چپ- غرفه شیشه ای بوفه فعلی )نوبت اول(

500200142300005742.000.000

31402/31/317
واگذاری اجاره بدون اخذ سرقفلی غرفه با کاربری تجاری- خدماتی به مساحت 49 متر 

مربع واقع در:  مشهد مقدس- پایانه بار شهید خبیری- جنب حمام و استراحتگاه رانندگان- 
طباخی فعلی )نوبت اول(

5002001423000058102.000.000

41402/31/318
واگذاری اجاره بدون اخذ سرقفلی غرفه با کاربری تجاری- خدماتی به مساحت 26 متر مربع 

واقع در:  مشهد مقدس- پایانه بار شهید خبیری- جنب حمام و استراحتگاه رانندگان و 
طباخی- سوپرمارکت فعلی )نوبت اول(

500200142300005966.000.000

 تاريخ انتشار و دريافت اسناد مزايده : از ساعت 8 روز یکشنبه تاریخ 1402/11/01 تا ساعت 00: 17 روز  چهارشنبه تاریخ 1402/11/11
 مهلت بازديد : از تاریخ 1402/11/01 تا 1402/11/11 ) ساعت 08:00  لغایت 12:00 در روزهای کاری و غير تعطيل ( 

 مهلت ارائه پیشنهاد : تا ساعت 17:00 روز شنبه مورخه 1402/11/21 
 تاريخ و ساعت بازگشايی: ساعت 09:00 روز دوشنبه مورخ 1402/11/23

 www.setadiran.ir محل دريافت و تحويل اسناد مزايده: درگاه سامانه تدارکات الكترونيكي دولت )ستاد ایران( به آدرس 
 اطلاعات تماس دستگاه مزايده گزار : 

مشهد– انتهاي خيابان فدائيان اسلام – كد پستي 9173695636- تلفن تماس8-33412024-051 و نمابر : 051-33435888 
تاريخ انتشار نوبت اول : 1402/10/30   تاريخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/01

شناسه آگهی : 1644917

نوبت اول
ری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان رضوی اداره كل راهدا

تقدیروتشکر
در کوران تلاش های جمعی برای حل مشکلات مردم، آنچه راه دستيابی به هدفی مشترک را هموار می سازد، حضور مسئولانی دلسوز، همراه و سخت 
کوش است که با خلوص نيتی مثال زدنی تمامی سعی، اندیشه و توان خویش را در گشودن گرهی از  بندگان خدا به کار بسته و در این راه از هيچ 
کوششی دریغ نمی ورزند. ضمن ارج نهادن بر تلاشهای کارکنان شعبه مرکزی پست بانک آذربایجانغربی لازم می داند از خدمات دلسوزانه خانم 
مهندس زهرا اکبری رئیس شعبه و خانم مهندس پروانه تیموری رئیس دايره اعتبارات در تلاش بی دریغ و صميمانه در حل مشکل اینجانب؛ 

اعطای تسهيلات؛ نهایت قدردانی را  نموده و از پيشگاه خداوند متعال، سلامتی و توفيق روزافزون  در تمامی عرصه های زندگی را برایشان خواهانم.
سرپرستی روزنامه افکار و يادگار امروز در استان  استان آذربايجانغربی

شركت مجتمع گاز پارس جنوبي )پالایشگاه یازدهم( در نظر دارد اقلام مورد نياز خود را با 
شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصة عمومي دو مرحله ای  همزمان با ارزیابی کيفی بصورت یکپارچه 

از طریق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )سامانه ستاد( تامين نماید:
شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: 2002096697000045

شماره مناقصه   R11 -0240002-0240003-AA تقاضای   تقاضا:  و  مناقصه   شماره 
R11-02/005-AA 

موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستی: خرید گسکت های اختصاصی از سازندگان 
صلاحيتدار داخلی

مبلغ تضمين شركت در فرایند ارجاع كار: 1/800/000/000  ریال
نوع تضمين شركت درفرایند ارجاع كار: تضمين شركت در فرایند ارجاع كار بصورت یكي 
از تضامين قابل قبول وفق آیين نامه تضمين شماره 123402/ت50659 ه مورخ 94/09/22 هيات 

وزیران مي باشد.
مبلغ برآوردي مناقصه: 36/000/000/000 ریال

آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابي كيفي در سامانه ستاد: حداقل 5 روز پس از درج نوبت 
دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد.

آخرین مهلت بارگذاري و  ارسال مستندات ارزیابي كيفي )رزومه( در سامانه ستاد: 
ظرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد.

آخرین مهلت بارگذاری پيشنهادات فنی/ مالی در سامانه ستاد: پس از ارزیابی کيفی 
مناقصه گران، مستندات دریافت پيشنهاد فنی و مالی بهمراه برنامه زمانی از طریق سامانه ستاد 

ارسال می گردد.
آدرس مناقصه گزار: استان بوشهر- شهرستان کنگان- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی-

پالایشگاه یازدهم )فاز13( -ساختمان امور کالا- اداره خرید
بدیهی است کليه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونيکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکی 
دولت )سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد و به پيشنهاد های 
خارج از سامانه ستاد هيچگونه ترتيب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت 

نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونيکی اقدام نمایند.
مناقصه گران مي توانند جهت كسب اطلاعات بيشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و یا 

با شماره  تلفن کارشناسان خرید: ) -458-4547-4546 - 0773231 ) تماس حاصل فرمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/10/27
تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/10/30

آگهيفراخوانمناقصهعموميدومرحلهای

روابطعموميشركتمجتمعگازپارسجنوبي

شناسه آگهی : 1644883

نوبت دوم
شرکت ملی گاز ایران
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

شركت پالايش نفت آبادان در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونيک دولت برگزار نماید، کليه مراحل برگزاری تشریفات 
WWW.SETADIRAN.IR مناقصه از دریافت اسناد ارزیابی کيفی و سایر مراحل بعدی مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکی دولت به آدرس 

انجام خواهد شد. 
شماره مناقصه در رديف

دستگاه مناقصه گزار
شماره مناقصه 
مبلغ تضمین شركت موضوعشماره تقاضادر سامانه ستاد

برنامه زمان بندی مراحل مناقصهدر مناقصه به ريال

2002092179000688P08/40-90-0142400008ک/1402/106

الکترو پمپ های 
احداث تاسیسات 
بارگیری پروپان/

پروپیلن
2/750/000/000

الف- مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی از 
سامانه ستاد از تاریخ 1402/11/01 لغایت 

1402/11/14
ب-آخرین  مهلت ارائه و بارگذاری اسناد 
ارزیابی کیفی توسط مناقصه گران: مورخ 

1402/11/28

تاريخ انتشار نوبت اول : 1402/10/30     تاريخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/01

فراخوانارزیابیکیفی

روابطعموميشرکتپالایشنفتآبادان

شناسه آگهی : 1646437

نوبت اول
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی
شرکت پالایش نفت آبادان )سهامی عام(

ادارهكلراهداريوحملونقلجادهاياستانخراسانرضوي

فراخوانمزایدهعمومی
اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي در نظر دارد مزایده  های زیر را را از طریق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت برگزار نماید .

مبلغ تضمین  )ريال(شماره فراخوان در سامانهموضوع مزايدهشماره مزايدهرديف

11402/31/315
واگذاری اجاره بدون اخذ سرقفلی غرفه با کاربری خدمات خودرویی به مساحت 160 

مترمربع واقع در:  مشهد مقدس- پایانه بار شهید خبیری- ابتدای رینگ خروجی و حدوداً 
مقابل کارواش کامیون- غرفه صافکاری فعلی )نوبت اول(
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واگذاری اجاره بدون اخذ سرقفلی غرفه با کاربری تجاری- خدماتی به مساحت 13 متر مربع 

واقع در:  مشهد مقدس- پایانه بار شهید خبیری- سالن شماره یک شرکتها و موسسات 
حمل و نقل- طبقه همکف- سمت چپ- غرفه شیشه ای بوفه فعلی )نوبت اول(

500200142300005742.000.000

31402/31/317
واگذاری اجاره بدون اخذ سرقفلی غرفه با کاربری تجاری- خدماتی به مساحت 49 متر 

مربع واقع در:  مشهد مقدس- پایانه بار شهید خبیری- جنب حمام و استراحتگاه رانندگان- 
طباخی فعلی )نوبت اول(

5002001423000058102.000.000

41402/31/318
واگذاری اجاره بدون اخذ سرقفلی غرفه با کاربری تجاری- خدماتی به مساحت 26 متر مربع 

واقع در:  مشهد مقدس- پایانه بار شهید خبیری- جنب حمام و استراحتگاه رانندگان و 
طباخی- سوپرمارکت فعلی )نوبت اول(

500200142300005966.000.000
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نوبت اول
ری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان رضوی اداره كل راهدا

تقدیروتشکر
در کوران تلاش های جمعی برای حل مشکلات مردم، آنچه راه دستيابی به هدفی مشترک را هموار می سازد، حضور مسئولانی دلسوز، همراه و سخت 
کوش است که با خلوص نيتی مثال زدنی تمامی سعی، اندیشه و توان خویش را در گشودن گرهی از  بندگان خدا به کار بسته و در این راه از هيچ 
کوششی دریغ نمی ورزند. ضمن ارج نهادن بر تلاشهای کارکنان شعبه مرکزی پست بانک آذربایجانغربی لازم می داند از خدمات دلسوزانه خانم 
مهندس زهرا اکبری رئیس شعبه و خانم مهندس پروانه تیموری رئیس دايره اعتبارات در تلاش بی دریغ و صميمانه در حل مشکل اینجانب؛ 

اعطای تسهيلات؛ نهایت قدردانی را  نموده و از پيشگاه خداوند متعال، سلامتی و توفيق روزافزون  در تمامی عرصه های زندگی را برایشان خواهانم.
سرپرستی روزنامه افکار و يادگار امروز در استان  استان آذربايجانغربی

سایهسنگینتنشبرروابطایرانوپاکستان؛

اندر حکایت بگومگوهای دو همسایه!

دولت یا نانوایان
حق با کدام است؟
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اصلاح طلبان و اعتدالیون با »ذره بین« 
به دنبال کاندیدا هستند 

افزایش مشارکت از حرف تا عمل
نتایج بررسی صلاحیت ها در هیات های اجرایی و 
نظارتی آنقدر دست اصلاح طلبان و اعتدالیون برای 
بستن لیست را خالی کرده است که بعید به نظر می 
رسد در حوزه انتخابیه ای مثل تهران در شرایط ائتلاف 

هم بتوانند لیست ۳۰ نفره ای داشته باشند.
حرف از انتخابات مجلس دوازدهم که می شود، مواضع 
اعلامی اکثریت، افزایش مشارکت و حضور حداکثری 
مردم پای صندوق های رای و تاکید بر پیروی از بیانات 
رهبری در این خصوص است. اما در عمل آنچه اتفاق 

می افتد، فرسنگ ها با مواضع اعلام شده، تفاوت دارد.
البته که این مورد مخصوص انتخابات پیش رو نیست 
و در ادوار انتخابات گذشته هم سابقه داشته است؛ 
به عبارت دیگر متصدیان انتخابات که باید به سمت 
افزایش مشارکت نیل کنند، با عملکردشان سبب 
می شوند که مشارکت به نرخ هایی کمتر از تصور 

سقوط  کند.
توقف    تا  اصولگرایان  حداکثری  تایید  از 

اعتدالیون و اصلاح طلبان پشت سد شورای 
نگهبان

حالا اما با روشن شدن تکلیف بررسی صلاحیت ها از 
سوی هیات های اجرایی و سپس هیات های نظارت و 
شورای نگهبان، مشخص شده که نهادهایی که وظیفه 
این کار را بر عهده داشتند، نه با موچین، که با داس 
چهره های تحت حمایت طیفی غیر از اصولگرایان را رد 

صلاحیت کرده اند.
شاید وضعیت گروه های نزدیک به اصلاح طلبان و 
میانه روها، شاهدی بر این مدعا باشند که نهادهای 
مسئول بررسی صلاحیت ها، با نگاه تایید حداکثری 
اصولگرایان و تایید حداقلی طیف های دیگر، به این 
وظیفه خود عمل کرده اند. وقتی از نامزدهای حزبی 
مانند اعتدال و توسعه که از جمله احزاب میانه رو 
محسوب می شود، ۸۰ درصد پشت سد شورای نگهبان 
مانده اند، می توان حدس زد که چه بر سر نامزدهای 

اصلاح طلبان آمده  است.
در احزاب اصلاح طلب اوضاع از اعتدال و توسعه هم 
وخیم تر است و مسئولان احزاب، با ذره بین به دنبال 
یافتن نامزدهای همسو هستند و به جای آنکه افراد 
به سمت احزاب بیایند، این برخی از احزاب هستند 
که برای مشارکت در انتخابات به هر نحوی و در هر 

شرایطی، به دنبال یافتن نامزد هستند.
تصویب قانونی ضدمشارکت در پارلمان  

برای انتخابات مجلس دوازدهم، اولین عامل کاهنده  
مشارکت، با تصویب و اجرای قانونی در ارتباط با 
انتخابات مجلس رقم خورد. نمایندگان مجلس یازدهم 
در اقدامی شتابزده، قانون انتخابات مجلس را نو کردند 
و روی دور تند، این طرح از سوی مجلسی ها بررسی 
و تصویب شد. این مصوبه به سرعت از سوی شورای 
نگهبان هم تایید و با سرعت  بیشتری از سوی مجلس 

به دولت و از دولت به دستگاه های مجری، ابلاغ شد.
این قانون نقش زیادی در کاهش ثبت نام داوطلبان 
از میان طیف اصلاح طلب و اعتدالی داشت. به عبارت 
دیگر از این جهت که قانون جدید انتخابات مقرر کرده 
تا داوطلبان در مرحله پیش ثبت نام باید نام نویسی 
کنند، چنانچه این اقدام را انجام نداده باشند، در همان 
نخستین گام از گردونه حذف می شوند؛ چرا که بعد 
از پایان فرصت پیش ثبت نام، دیگر ورودی به مرحله 

بعدی و اصلی ثبت نام داوطلبان بسته می شود.
اجرای این قانون اما در مدت کوتاهی پس از تصویب و 
ابلاغ، اساس اجرای مراحل انتخابات شد. پنجم مرداد 
ماه سال جاری، قانون جدید انتخابات از سوی رئیس 
مجلس به رئیس جمهوری ابلاغ شد؛ هفتم مرداد 
ابراهیم رئیسی این قانون را برای اجرا به وزارت کشور 
ابلاغ کرد و ۱۶ مرداد مرحله پیش ثبت نام داوطلبان 

آغاز شد.
میانه روها و اصلاح طلبان آچمز شدند  

اجرای مرحله پیش ثبت نام بسیاری از فعالان سیاسی 
و تشکل ها و احزاب اصلاح طلب و میانه رو را آچمز کرد؛ 
چرا که آنها برای حضور و ثبت نام در انتخابات هنوز 
به تصمیم قطعی نرسیده بودند، از همین رو بسیاری 
عطای حضور را به لقای آن بخشیدند و پیش ثبت نام 

نکردند که باعث حذف آنها شد.
بررسی و تصویب شتابزده این قانون در مجلس 
انتقادات فعالان سیاسی حتی میانه روهای اصولگرا را 
نیز برانگیخت چرا که پس از تصویب مجلس و تایید 
شورای نگهبان و ابلاغ های لازمه، به سرعت اجرایی 
شد و باعث حذف بسیاری شد. برای درک بهتر 
سرعت مجلس و دولت در این مورد، باید گفت که 
اگر طرح شفافیت که وعده اصلی مجلسی ها بود نیز با 
همین سرعت قانون انتخابات بررسی و تصویب شده 
بود، همان ماه های ابتدایی مجلس یازدهم این وعده 
اصولگرایان، عملی می شد و امروز مجبور نبودند در 
پاسخ به انتقادات بدنه اجتماعی شان تقصیر را بر گردن 

زمین و زمان بیندازند.
هیات اجرایی کاندیداها را قلع و قمع کرد  

بعد از این مرحله، نوبت به هیات های اجرایی رسید؛ 
هرچند تصور می شد هیات های اجرایی برای افزایش 
مشارکت هم که شده، کمتر رد صلاحیت کنند، اما 
وقتی نتایج بررسی هیات های اجرایی برای داوطلبان 
پیامک شد، افراد خوشبین به آنها نیز زبان به انتقاد 
گشودند. برخی متصور بودند که چون هیات های 
اجرایی از طرف دولت هستند، بنابراین با گشاده دستی 
صلاحیت ها را بررسی می کند؛ اما آنها دو نکته را در نظر 
نگرفته بودند؛ نخست اینکه اعضای هیات های اجرایی 
در حوزه های انتخابیه از سوی فرمانداران و استانداران 
انتخاب می شوند که قاعدتا از دولت سیزدهم نمی توان 
انتظار علاقه به چنین مواردی مانند انتخابات با حضور 
همه سلایق را داشت؛ این نکته وقتی عیان می شود که 
معاون سیاسی برکنار شده وزیر کشور که پس از غائله 
بخشنامه جنجالی اش از سوی احمد وحیدی برای 
جلوگیری از استیضاحش قربانی شد، در کنار علی اکبر 
رائفی پور از چهره های تندروی اصولگرایان حاضر شد و 

در لیست احتمالی او قرار خواهد داشت.

عراق رسما از ایران شکایت کرد
بغداد توضیح داد که با ارسال دو نامه مشابه 
به دبیرکل سازمان ملل متحد و رئیس شورای 
امنیت از طریق نمایندگی دائم عراق در نیویورک، 
این شکایت را اعلام وصول کرده است. وزارت 
خارجه عراق خبر داد که شکایت رسمی علیه 
ایران را به سازمان ملل و شورای امنیت ارائه 
داده است. این وزارتخانه در بیانیه ای اظهار داشت 
که حملات موشکی اخیر به أربیل، نقض آشکار 
حاکمیت و تمامیت ارضی، و به خطر انداختن 
جان شهروندان عراق است. به نوشته وبگاه 
شبکه »المیادین«، بغداد توضیح داد که با ارسال 
دو نامه مشابه به دبیرکل سازمان ملل متحد و 
رئیس شورای امنیت از طریق نمایندگی دائم 
عراق در نیویورک، این شکایت را اعلام وصول 
کرده است. بامداد سه شنبه بود که سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در اطلاعیه ای از انهدام مقرهای 
جاسوسی و تجمع گروهک های تروریستی 
ضد ایرانی در منطقه اربیل کردستان عراق با 
موشک های بالستیک در نیمه شب خبر داد. در 
واکنش به این حملات، شورای امنیتی منطقه 
کردستان عراق بامداد سه شنبه مدعی شد که 
تهران، از توجیه و بهانه غیرضروری برای حمله 

موشکی به أربیل استفاده کرد.

کره شمالی یک سیستم 
تسلیحات اتمی زیر دریایی 

آزمایش کرد
خبرگزاری رسمی کره شمالی از قول یکی از 
سخنگوهای وزارت دفاع این کشور گزارش کرد، 
پیونگ یانگ در واکنش به رزمایش مشترک کره 
جنوبی، ژاپن و آمریکا یک سیستم تسلیحات 
اتمی زیر دریایی آزمایش کرده است. این 
سخنگوی وزارت دفاع کره شمالی همچنین 
گفت: رزمایش های مشترک دریایی از سوی این 
سه کشور در سواحل جزیره "ججو" برای سه روز 
از 15 ژانویه سال جاری میلادی واکنش پیونگ 
یانگ را در پی داشته است. به نقل از خبرگزاری 
اسپوتنیک، وی افزود: در این رزمایش با حضور 
نیروهای آمریکایی، کره جنوبی و ژاپن، ناوهای 
ژاپنی، یواس اس پرینستون آمریکا و زیردریایی 
هسته ای "کارل وینسون" ایالات متحده حضور 

داشتند.

دو کشور دیگر هم اسرائیل 
را به دادگاه می کشانند

مکزیک و شیلی ضمن ابراز »نگرانی های فزاینده« 
در خصوص تشدید خشونت ها در غزه اعلام 
کردند پرونده جنگ اسرائیل در این منطقه را 
به »دیوان کیفری بین المللی« )ICC( ارجاع 
داده اند. از زمان حملات اسرائیل در نوار غزه 
که باعث ویرانی های گسترده شده بسیاری از 
فعالان و نهادهای بین المللی خواستار پاسخگو 
کردن این رژیم شده اند. طبق گزارش رویترز، 
وزارت خارجه مکزیک در بیانیه ای دیوان کیفری 
بین المللی را نهاد مناسبی برای رسیدگی به 
مسئولیت کیفری احتمالی اسرائیل دانسته است.

وزارت خارجه مکزیک به گزارش های متعدد 
نهادهای سازمان ملل استناد کرده که به توصیف 
وقایعی پرداخته اند که می توان آنها را مصداق 
»جنایت های جنگی« توصیف کرد.خبرگزاری 
رویترز نوشته وزارت خارجه شیلی به درخواست 
این رسانه برای اظهارنظر پاسخ نداده است. وزارت 
خارجه مکزیک همچنین گفته به دقت شکایت 
آفریقای جنوبی از اسرائیل در »دیوان بین المللی 

دادگستری« را نیز دنبال می کند.

رئیس رژیم صهیونیستی: 

سرنوشت منطقه در دست 
عربستان است

رئیس رژیم صهیونیستی ادعا کرد که عادی 
سازی کامل روابط میان این رژیم و عربستان، 
فرصت خروج خاورمیانه از وضعیت درگیری و 
ورود به چشم انداز جدید را فراهم می کند! اسحاق 
هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی در نشستی در 
داووس مدعی شد: »گزینه عادی سازی کامل 
روابط با عربستان، کلیدی برای توانایی خروج از 
جنگ به سوی چشم انداز جدید است، منطقه 
هنوز حساس و شکننده است و این امر زمان 
می برد، اما معتقدم فرصتی برای حرکت رو به جلو 
به سمت آینده ای بهتر برای منطقه وجود دارد.« 
رئیس رژیم صهیونیستی افزود: همه طرف ها را 
به بررسی گزینه عادی سازی روابط با عربستان 
تشویق می کنم، معتقدم عادی سازی روابط یک 
نقطه عطف خواهد بود و گام های کشورهای دیگر 
همانند مصر، اردن، امارات، مراکش و بحرین را 

دنبال خواهد کرد.

روزی که پاکستان از گرداب خون آلود تقسیم 
شبه قاره هند پا به عرصه حیات سیاسی 
گذاشت  با استقبال گرم ایران مواجه شد و 
تهران به عنوان اولین کشور جهان اقدام به 

شناسایی پاکستان کرد.

پاکستانی که نام آن  فارسی و سرود ملی اش نیز به 
زبان فارسی  است، از همان آغاز پیدایش همواره مورد 
حمایت همه جانبه همسایه غربی خود بود به طوریکه 
روابط دوجانبه به عصر طلایی روابط تبدیل شد. در 
کنار مشارکت ایران و پاکستان و ترکیه در سازمان 
همکاری های اقتصادی)RCD( و همچنین پیمان 
سنتو  روابط دوجانبه نیز وارد سطح عالی شد . مردم  
و دولت پاکستان به عنوان یک قدرشناسی همیشه 
پناه دادن به هواپیماهای جنگی  برای سوخت گیری 
در زاهدان در بحبوحه  جنگ هند و پاکستان  را 
ارج می نهند و بر زبان می آورند . بی دلیل نیست 
که پاکستان  به عنوان اولین کشور جمهوری اسلامی 
را به رسمیت شناخت و طی جنگ ایران با عراق از  

همکاریهای لازم با ایران  دریغ نکرد .
با وقوع انقلاب اسلامی  در ایران به دلایل مختلف 
از جمله دوجانبه ، منطقه ای و جهانی  عصر طلایی 
روابط به تدریج  به تاریخ پیوست و عصر بی اعتمادی 
جایگزین آن شد  ولی دو کشور بزرگ همسایه 
علیرغم همه موارد تنش زا در روابط، با حفظ صورت 
ظاهر  روابط دو جانبه ، تلاش کردند فراز و نشیب های 

پیش روی را عاقلانه مدیریت کنند.
 در روزهای اخیر در حالیکه وزیر امور خارجه هند 
طی یک سفر رسمی به تهران سفر کرده و آقای 
کاظمی قمی به اسلام آباد رفته بود و  ساعاتی  از 
ملاقات وزیر امور خارجه کشورمان  با نخست وزیر 
موقت  پاکستان در داووس نگذشته بود  ، خبر حمله 
موشکی و پهپادی از سراوان  به سبز کوه پنجگور 

پاکستان  نگرانی صاحبنظران را به خود جلب کرد .
این موشک پرانی ایران زمانی صورت گرفت که 
پاکستان به لحاظ اقتصادی و سیاسی در وضعیت 
مناسبی نبود و دولت موقتی بر سرکار است که تا ۱۹ 
بهمن ماه انتخابات سراسری را برگزار کند  از لحاظ 
امنیتی نیز  با حملات انتحاری گروه تحریک طالبان 
پاکستان مواجه است و با طالبان حاکم بر افغانستان  
و نیز  دهلی نو دچار تنش و تیرگی روابط است و 
در نتیجه مرزهای خود با ایران را مرزهای امن می 
دانست. در چنین شرایطی برای پاکستان  غیر قابل 
انتظار بود که مورد حمله موشکی وپهپادی ایران قرار 

بگیرد.
انتخاب چنین مقطع زمانی به هر دلیل و با هر تحلیلی  
نشانگر عدم شناخت روابط دوجانبه و نا آشنایی به 
اصول ابتدایی دیپلماسی است که بزرگترین ضربه به 
روابط دو کشور طی هشت ده زندگی مسالمت آمیز  

وارد کرده است
 پاکستان با قدرت اتمی و داشتن ارتش قدرتمند و 
جمعیت حدود ۲۴۰ میلیونی از این اقدام ایران  به 
شدت  عصبانی شده که واکنش وزارت خارجه در 
احضار کاردار ایران در اسلام آباد و فراخوانی سفیر 
خود از تهران و همچنین جلوگیری از ورود سفیر 
ایران به پاکستان , لغو ملاقات های عالیرتبه با ایران، 
فراخوانی پاکستانی های حاضر در نمایشگاه چابهار  به 
علاوه تشکیل جلسه سران ارتش و محفوظ داشتن 
حق خود برای اقدام مشابه از آن جمله است.  ایران 
به هنگام عملیات تروریستی گروه جیش به نیروهای 
انتظامی خود، پیوسته پاکستان را  مورد خطاب قرار 
می دهد و می خواهد که از نفوذ آنها جلوگیری کند 
از جمله در حادثه حمله اخیر تروریستی به پاسگاه 
راسک وزیر کشور مجددا خواست که پاکستان 
مرزهای خود را بپاید و از ورود تروریستها به خاک 
ایران جلوگیری کند در حالی که پاکستان خود نیز 
با مشکل  جدایی خواهان بلوچ مواجه است و ایران 
را  متهم به حمایت و پناه دادن  به برخی از آنها می 
کند. در همین راستا آقای مشاهد حسین،  رئیس 
کمیته دفاعی مجلس سنای پاکستان مدعی شد که 
در آوریل سال ۲۰۲۳  میلادی تروریست های مستقر 
در ایران با نفوذ به خاک پاکستان چندین سرباز را 
کشتند اما ارتش پاکستان از حمله متقابل به ایران 

خودداری کرد.
 به یاد دارم حدود ده سال قبل  در یک حادثه 
تروریستی  جیش العدل که به شهادت تعدادی 
از نیروهای نظامی کشورمان منجر شد برخی از 
مسئولین ضمن هشدار به پاکستان این کشور را 
تهدید به  تعقیب گرم "Hot Pursuit "کردند  و 
این تهدید با واکنش تند دولت و رسانه های پاکستان 
مواجه شد ،برای پاکستان غیر قابل تحمل است که با 

اینگونه تهدید ها  روبرو شود.
 اکنون نیز واکنش تند دولت پاکستان توام با پوشش 
و بازتاب گسترده  حمله موشکی ایران  توسط رسانه 
های حرفه ای، قادر به ایجاد جو بسیار مسمومی علیه 
کشورمان فراهم آورده است بدیهی است که این گونه 

اقدامات نه  تنها روابط دو جانبه را به شدت تحت تاثیر 
قرار می دهد بلکه طرفداران ایران به ویژه شیعیان 
پاکستانی را نیز متاثر  می کند و ضربات هولناکی را 

بر آنها  وارد می کند.
 پاکستان با ارتشی قدرتمند یکی از پیچیده ترین 
و مهلک ترین  سازمان های اطلاعاتی را دارا می 
باشد »ISI« که در بحران سازی ید طولایی دارد  و 
لذا  از چشم این سازمان انتقام  یکی از کوچکترین 
انتظارات است ، این سازمان دست توانایی در زمینه 
بحران سازی دارد به طوریکه هند با آن عظمت را  
به خود مشغول کرده است . باید از امنیتی کردن 
روابط خود با پاکستان اجتناب کنیم و تنها با تکیه بر 
هویت فرهنگی و تاریخی مشترک به تقویت پایه های 
اقتصادی  بپردازیم، امنیتی کردن روابط سم مهلکی 

برای دو کشور محسوب می شود.
 به نظر می رسد پرتاب موشک از سوی ایران به 
پاکستان خواه ناخواه بر روابط دوجانبه اثر سوء میگذارد 
، منافع  ما ایجاب می کند که در جهت مدیریت تنش 
و جلوگیری از گسترش آن گام برداریم. بدیهی است 
که روابط دو کشور از یک بیماری مزمن بی اعتمادی 
رنج می برد و طبعا اینگونه اقدامات موشک پرانی و 
تنش زا بر دامنه و عمق این بی اعتمادی می افزاید 
لذا مصالح و منافع ملی می طلبد که اگر نه در جهت 
رفع بی اعتمادی کامل بلکه  حداقل در جهت کاهش  
آن تمهیدات لازم اتخاذ شود. پاکستان و به ویژه ارتش 
آن کشور نسبت به سپاه علی الخصوص سپاه قدس 
حساسیت  ویژه ای دارد و از سوی دیگر به نیروهای 
با پیشینه اطلاعاتی و امنیتی  با دیده شک و بدبینی 
می نگرد و  هرگونه اقدامی در جهت تشویق فرقه ای 
را بر نمی تابد بر همین اساس اقدام به اخراج نماینده 
رهبری از پاکستان کرد.  تعمیق روابط، مستلزم  
آگاهی از حساسیت ها و ملاحظات کشور مقابل است 
لذا انتظار می رود که اینگونه حساسیت ها مورد توجه 

خاص قرار گیرد .
اینکه همزمان با سفر وزیر خارجه هند به خاک 
پاکستان به هر بهانه تعرض شود از نظر دولت و ارتش 
پاکستان نه تنها غیر دوستانه بلکه خصمانه  توصیف 

می شود.
در حال حاضر روابط پاکستان با دو همسایه، هند 
و افغانستان در دست ارتش است  و چنانچه تنش 
بین ایران و پاکستان  ادامه  یابد و گسترش پیدا کند 
محتمل است که  روابط با ایران نیز در دست ارتش 
قرار گیرد که آن زمان محدودیتهای خاص خود را 

نیز خواهد داشت.
پرتاب موشک از سوی کشورمان به سه کشور سوریه، 
عراق و پاکستان طی روزها اخیر بازتاب گسترده ای 
در جهان داشته و تا حدودی چهره ایران را در تعامل 
با همسایگان مخدوش  کرده  است به طوری که در 
حال افتادن  به  نوعی  دام اجماع  جهانی تلقی می 
شود که  منتهای آرزو و خواست اسرائیل و آمریکا به 

حساب می آید .
 از اینکه کشورم از امکانات و تسلیحات و تکنولوژی 
دفاعی در سطح عالی برخوردار باشد، از اینکه کشورم 
بتواند ریشه تروریسم را برکند و هم وطنان را به 
عالی ترین سطح از امنیت برساند بر خود می بالم 
ولی حفظ و نگهداری تسلیحات و مبارزه با تروریسم  
هنری است که  در توازن و تناسب با دیگر حوزه ها 
از جمله اقتصادی ، اجتماعی، فرهنگی و در چارچوب 
دموکراسی و آزادی احزاب و رسانه و حقوق شهروندی  
جواب می دهد  نه به صورت انتزاعی و انفرادی ، 
همچنین مبارزه با تروریسم نیز مستلزم از بین بردن 
زمینه رشد تروریسم  و پاسخ مثبت به خواسته های 
منطقی و معقول آنان است. رشد تروریسم بدون 
زمینه مناسب امکان پذیر نیست همانگونه که زنده 
ماندن ماهی بدون آب ممکن نیست. از بین بردن 
تروریسم مستلزم یک اراده جمعی از سوی همه 
کشورهای دنیا است، همه کشورهای جنوب آسیا کم 
و بیش  از فقر و بی سوادی و نا امنی و...رنج می برند 
لذا منافع جمعی ایجاب می کند که با تعامل و گفتگو 
و امضای اسناد دوجانبه راههای مقابله با تروریسم را 
با همکاری مورد بررسی و عنداللزوم  اقدام مشترک 
قرار دهند. در حالیکه راههای همکاری مشترک بین 
کشورها فراهم  است، اقدامات ناقض حاکمیت ملی و 
تمامیت ارضی کشورها توسط کشور دیگر  از دیدگاه 
حقوق بین الملل غیر قابل توجیه و قابل تعقیب در 
مجامع جهانی است  و همه کشورها ملزم به رعایت 
آن هستند. اکنون که فشارهای حداکثری آمریکا و 
غرب همراه با تحریم های گسترده و فشارهای ناشی  
از برنامه هسته ای ، حمایت از فلسطین و گروههای 
مقاومت در منطقه مواجه ایم و از سوی دیگر در حوزه 
داخلی نیز با مشکلات اقتصادی منجر به اعتراضات 
روبرو هستیم باید از ورود به چالش های منطقه ای به 
ویژه با همسایگان  اجتناب و از همه سرمایه های ملی 
در جهت ترفیع منافع ملی و خیر عموم ملت ایران   
استفاده کنیم و زمینه تنش با همسایگان را از بین 
ببریم و در داخل نیز به نگرانی های مردم ایران پاسخ 
مثبت دهیم و این واقعیت را اقرار کنیم که مردم 

بزرگترین سرمایه دولتها محسوب می شوند.

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی در 
مورد راهکارهای افزایش مشارکت در انتخابات پیش رو، 
گفت: مردم ما به دنبال راهکار برای حل مسأله هستند، 
بهتر است این راهکارها توسط کاندیداها مطرح شود و 
مردم شناخت کافی نسبت به برنامه های آنها پیدا کنند. 
»احمد راستینه« ، در مورد راهکارهای افزایش مشارکت 
در انتخابات پیش رو، انتخابات را میراث ملی بر اساس 

قانون اساسی خواند و گفت: معمولا حد نصاب مشارکت ها 
در انتخابات ارتقاء سیاسی یک جامعه را نشان می دهد، 
مزید بر اینکه هر چه مشارکت بالاتر باشد ظرفی های 
بیشتری برای حل مشکلات مردم فراهم می شود. وی 
اضافه کرد: مجلس قوی می تواند در یک تعامل پایدار و 
موثر با قوای دیگر مسائل و مشکلات کشور را بهتر حل 
کند. نماینده مردم شهرکرد در مجلس تاکید کرد: برخی 

احزاب و جریان های سیاسی در کشور باید بدانند که 
با سیاه نمایی، خلاف گویی و ناامید کردن مردم کاری را 
پیش نمی برند و این رویه کمکی به حل مسائل جامعه 
نمی کند. راستینه با بیان اینکه نگاه واقع بینانه به مسائل 
جامعه و تبیین صحیح و درست آنها در کنار مشخص 
کردن افق های روشن برای آینده کشور می تواند علاوه بر 
امید آفرینی به حل مسائل و مشکلات کشور کمک کند، 

افزود: مردم ما به دنبال راهکار برای حل مسأله هستند، 
بهتر است این راهکارها توسط کاندیداها مطرح شود و 
مردم شناخت کافی نسبت به برنامه های آنها پیدا کنند. 
سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس تصریح کرد:بعضا 
دیده می شود که در بدنه قوه مجریه هم افرادی به 
دلایلی که قابل تأمل است نسبت به عدم تبیین درست 

دستاوردهای دولت کوتاهی می کنند.

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس :

جریانهایسیاسیباسیاهنماییبهجایینمیرسند

تظاهرات ضددولتی دانشجویان سریلانکایی 
کلمبو/ زوما در شهر 

زندگی درون خانه های بمباران شده در شهر رفح 
در جنوب نوار غزه/ خبرگزاری فرانسه

به روایت تصویر

تحلیل

کوتاه ازسیاست



مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی  در گفت وگویی 
مدعی شد که ایران در اختلافات سیاسی اش با غرب، 

همکاری ها با آژانس را محدود می کند. 
»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در حاشیه نشست مجمع جهانی اقتصاد در 
داووس باری دیگر ادعاهایی را درباره سطح همکاری 
ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی تکرار کرده و 
گفت که ایران به ندرت با آژانس که احساس می کند 
بر اثر اختلافات آن با غرب گروگان گرفته شده است، 

همکاری می کند. 

خبرگزاری فرانسه گزارش کرد که گروسی در 
گفت وگو با این خبرگزاری درباره فعالیت های آژانس 
در ایران گفت: واقعا وضعیت دلسردکننده ای است. ما 
به انجام دادن فعالیت هایمان در آنجا ادامه می دهیم 

اما حداقلی است.
 آن ها)ایران( به طرز بی سابقه ای همکاری را محدود 
کرده اند. او مدعی شد که ایران برخی بازرسان آژانس 

را به دلیل ملیت هایشان نپذیرفته است. 
گروسی در این باره بیان کرد: این راهی برای 
تنبیه کردن ما است. وقتی چیزی باشد که فرانسه، 

انگلیس یا آمریکا بگویند از آن رضایت ندارند، انگار 
آن ها)ایران( آژانس را در اختلافات سیاسی شان با بقیه 

گروگان می گیرند.
 این برای ما غیرقابل قبول است. 

مدیرکل آژانس همچنین درباره تاثیر روابط تهران 
و واشنگتن در پی تحولات منطقه بر حل وفصل 
موضوع توافق هسته ای گفت: دیپلماسی، دیپلماسی، 
دیپلماسی چیزی است که به آن نیاز داریم. ما باید به 
گفت وگو ادامه دهیم و از بدتر شدن وضعیت تا حدی 

که جبران آن ناممکن شود، جلوگیری کنیم.

 او همچنین درباره سفر به ایران گفت که احتمال آن 
را رد نمی کند. 

اظهارات گروسی در حالی مطرح می شود که »محمد 
اسلامی« رییس سازمان انرژی اتمی روز چهارشنبه 
در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره سطح 
دسترسی بازرسان آژانس انرژی اتمی به تاسیسات 
هسته ای ایران گفت: ما عضو پادمان هستیم و 
مطابق پادمان با آژانس همکاری می کنیم و بازرسان 
آژانس نیز طبق پادمان کارشناس اعزام می کند و در 

تاسیسات هسته ای کشور دوربین نصب می کند.

ادعاهای نخ نمای گروسی علیه ایران

محمد حسین بنی اسدی، دیپلمات بازنشسته 

سایه سنگین تنش بر روابط ایران و پاکستان؛

اندرحکایتبگومگوهایدوهمسایه!
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ëا قتصادی

اعداد وارقامی
 که گویای حال بد تولید هستند

الهه نجف وند /فعال رسانه ای 
سایه رکود به رغم کنترل تورم و تثبیت نرخ ارز بر سر 
اقتصاد است. نشانه های مختلفی وجود دارد که بیانگر ادامه 
مشکلات تولید از سمت تامین سرمایه و مواد اولیه است و 
به نظر می آید که استمرار آن در ماه های گذشته احتمالا 
بخش های مولد را با چالش هایی رو به رو کرده است. 
آخرین نظرسنجی ها درباره شاخص مدیران خرید برای کل 
اقتصاد در آذرماه مقدار 49,88 را نشان می دهد و به زیر 
50 میل داشته. این سومین ماه است که این شاخص روند 
کاهشی را طی می کند و در ماه گذشته کمترین مقدار را 
طی 11 ماه گذشته، ثبت کرده است. این عدد در بخش 
صنعت 48,66 را نشان می دهد که در میان مولفه های 
موثر شاخص موجودی تامین مواد اولیه بیشترین کاهش 
را داشته است. این اعداد بیانگر این نکته بدیهی است 
که حال تولید چندان خوب نیست و به رغم اعلام رشد 
اقتصادی 7 درصدی در آخرین فصل اعلامی واقعیت های 
آماری چیز دیگری را نشان می دهند. فشار از سمت تامین 
مواد اولیه در ماه های گذشته در بسیاری از کسب و کارها 
موجب تعدیل نیروی کار و کاهش ظرفیت های تولید شده 
که بر اساس آخرین آمار اعلام شده حدود 60 درصد از 
تولید با کمتر از نصف ظرفیت خود در حال فعابیت هستند.

در همین شاخص میزان فعالیت های کسب وکار )۴۸.۸۳( 
در مقایسه با ماه قبل )۵۱/۴۳( کاهش داشته و کمترین 
مقدار یازده ماه اخیر از بهمن ماه )به غیراز فروردین( 
را به ثبت رسانده است. کمبود شدید نقدینگی و عدم 
تخصیص سرمایه در گردش برای تأمین مواد اولیه و لوازم 
مورد نیاز، شرایط ضعیف تقاضای داخل و کاهش فروش 
خارجی باعث شده تا طرف عرضه یعنی تولیدکنندگان و 
ارائه دهندگان خدمات نیز از فعالیت خود بکاهند، بخش 
صنعت و ساختمان شاهد کاهش بیشتری در فعالیت ها 
بوده اند. در همین حال یکی از مهم ترین موضوعاتی که در 
گزارش های اخیر ذکر می شود مربوط به عدم تمایل نیروی 
کار به فعالیت در بخش های تولیدی است. چنانکه گفته اند 
کار هست و کارگر نیست. این آسیب از آنجا ناشی شده 
که با پایین آمدن سطح رفاه کارگران در چند سال اخیر 
و نامتناسب بودن دستمزدها با هزینه های واقعی زندگی 
تمایل جمعیت فعال در حوزه های اشتغال به مراتب کاهش 
داشته و برخی از مراکز تولیدی با کمبود نیرو مواجه 
شده اند. بدون تردید این مسئله در کنار مشکلات بزرگی 
چون تامین مواد اولیه و ایجاد نقدینگی در بخش های 
تولیدی موجب شده در بسیاری از موارد شاهد یک اتفاق 
پیچیده باشیم، اتفاقی که تعدیل نیروی کار و نبود نیروی 
کار را توامان یه عنوان آسیب مطرح می کند. آمارهای 
اشتغالزایی نیز نشان می دهد که سهم بخش خدمات در 
ایجاد اشتغال بسیار افزایش داشته و با توجه به غیرکیفی 
بودن این بخش در اقتصاد ایران باید تصور کرد شغل های 
ناپایدار و مقطعی در آینده انباشت مشکلات اجتماعی و 
اقتصادی را ایجاد خواهد کرد. گرچه خدمات در دنیا سهم 
بسزایی را در ایجاد رشد اقتصادی و اشتغال و بهره وری 
تصاحب کرده اند اما این روند در ایران به دلیل دانش بنیان 
نبودن خدمات و مشاغل غیرکیفی موجود در این بخش 
دریچه رشد اقتصادی را نیز در آینده خواهد بست. در کنار 
این موضوع باید این نکته را نیز گوشزد که کاهش سهم 
کشاورزی و صنعت در کیک اقتصاد ایران که در 8 فصل 

گذشته رقم خورد قابل توجه و تامل است.

سعید مؤتمنی با اشاره به افزایش قیمت خودرو در بازار اظهار داشت: در روزهای گذشته بازار آرام خودرو به  هم 
ریخته و قیمت انواع خودرو در بازار افزایش قابل توجهی داشته است، این افزایش قیمت خودرو در حالی رخ داد که 
در 6 ماه گذشته در برخی محصولات خودروسازان داخلی، هیچگونه افزایش قیمتی در بازار تجربه نشده بود. رئیس 
اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران بیان داشت: با طرح مسأله عرضه مازاد تولید خودروسازان  با 
نرخی کمتر از 5 درصد حاشیه بازار، بلافاصله قیمت برخی خودروهای داخلی بین 5 تا 15 درصد افزایش یافت  
.موتمنی تأکید کرد:  انتشار خبر عرضه 120 هزار خودرو با قیمتی 5 درصد زیر نرخ بازار، بلافاصله  موجب افزایش 
قیمت خودرو در بازار شد، اخبار مثبت و منفی تاثیر خود را برای روی کالاهای سرمایه ای می گذارد، حتی باوجود 
آنکه این مصوبه تکذیب شد،  شاهد افزایش قیمت خودرو در بازار بودیم. وی اضافه کرد: البته ما  تجربه عرضه خودرو 
5 درصد زیر قیمت بازار در سال 97 را داشتیم،  در آن زمان نیز این شیوه عرضه موجب افزایش قیمت خودرو شد. 

نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک با بیان این که وام خرید مسکن پاسخگوی نیاز مردم در بازار مسکن نیست 
گفت: با توجه به طولانی شدن رکود بازار مسکن، سازندگان برای تامین مالی سایر پروژه های خود معمولا در 
آخر سال، واحدها را با قیمت های مناسب عرضه می کنند.داوود بیگی نژاد  اظهار کرد: بررسی بازار مسکن تهران 
از ابتدای امسال تا پایان آذرماه و مقایسه آن با دوره مشابه سال گذشته نشان می دهد کمترین تورم سالانه 
مربوط به منطقه یک بوده .  تورم در این منطقه طی مدت یاد شده حدود 33 درصد بوده است. این درحالی 
است که در کل مناطق 22گانه تهران تورم مسکن رشد حدود 50 درصد داشته  و بیشترین تورم مسکن نیز 
مربوط به منطقه 16 با بیش از 70 درصد بوده است. سال گذشته متوسط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی 
در این منطقه حدود 26 میلیون تومان بود که طی 9 ماه اخیر به حدود 45 میلیون تومان افزایش یافته است.   
بر اساس آمار منتشر شده بانک مرکزی از بازار مسکن طی آذرماه امسال متوسط قیمت مسکن در منطقه 16 

بالغ بر 45 میلیون و 550 هزار تومان بوده است.

 بازار خودرو چطور پس از چندین ماه آرامش متلاطم شد؟وام خرید مسکن پاسخگوی نیاز مردم نیست

نانوایان حالا دیگر تنها اعتراض کلامی 
ندارند، جمعی از آنان در مقابل اتاق 
اصناف تهران تجمع کرده و به کاهش 
قابل توجه سهمیه آرد خود اعتراض 
داشتد. آنها در این تجمع بر این نکته 
تاکید داشتند که کاهش سقف سهمیه 
سبب شده است مجبور به کاهش 
ساعات پخت شوند و در نتیجه با 

بحرانی جدی مواجه گردند.

نشانه هایی از کاهش ساعات پخت نان 
که البته به کاهش تعداد نان عرضه شده 
در نانوایی ها نیز منجر می شود، در سطح 
شهر هویداست. صف های طویل نانوایی ها 
نشان از آن دارد که شرایط دستخوش 
تغییر شده است.دولت سیزدهم با هدف 
ساماندهی وضعیت آرد و نان از طریق 
راه اندازی  به  نسبت  غیرقیمتی،  راهکارهای 
سامانه ای ویژه برای نانوایان اقدام کرده و در 
این راستا از  یک سو فروش نان را تنها از 
طریق کارتخوان های مخصوص نانوایی مجاز 
دانسته و از سوی دیگر همه   اطلاعات خرید 

شهروندان را در این سامانه رصد می کند.

نان گران شد  
در حالی دولت در یک سال اخیر بارها تاکید 
کرده است که قیمت نان افزایش نیافته اما 
از نیمه تابستان قیمت نان در بسیاری از 
استان ها از جمله تهران گران شده است. 
دولت اما از واژه متناسب سازی قیمت 
نان به جای افزایش قیمت استفاده کرده 
و همچنان گرانی نان را رد می کند. البته 
در آبان ماه فرمانداری تهران از بررسی 
افزایش قیمت نان خبر داده بود. با این حال 

در روزهای اخیر نانوایان به دلیل کاهش 
سهمیه از یک سو و جریمه سنگین بابت 
عمل نکردن به برخی تعهدات از سوی 
دیگر با مشکلاتی روبرو شده اند.صاحب 
یک نانوایی لواش در تهران که آرد دولتی 
به قیمت کیسه ای ۴۵ هزار تومان دریافت 
می کند درباره  وضعیت کنونی گفت: دولت 
می گویدسهمیه بندی نکرده و فروش نان 
آزاد است. اگر چنین اتفاقی افتاده چرا به 
من نانوا می گوید باید یک کیسه آزاد را 

حداقل به ۲۳ نفر بفروشی؟وی با نشان دادن 
پیامکی که از سامانه ی نانینو برایش ارسال 
شده بود، تاکید کرد: شما ببینید این پیامک 
به این دلیل برای من ارسال شده که به یک 
مشتری بیش از سی نان فروخته ام. خوب 
وقتی مشتری می شنود که سهمیه بندی در 
کار نیست طلب می کند بیش از سی نان 
بخرد. من چه باید بکنم؟ بگویم نمی فروشم، 

دعوا می شود. بفروشم، جریمه می شوم. 

و باز هم اعتراض به تعیین سقف  
اعتراض نانوایان به تعیین سقف فروش 
نان نیز در بسیاری از نانوایی ها اعلام شد. 
نانوایان بربری و سنگکی می گفتند اگر بیش 
از ۳ یا چهار نان سنگک و بربری به کسی 
بفروشیم می نویسند فروش نامتعارف. این 
سقف برای نان لواش و نان تافتون از سوی 
برخی نانوایان ۱۰ قرص و از سوی برخی 
نانوایان سی قرص نان عنوان شد است.

یکی از نانوایان با اشاره به اینکه نانوایی ها 
سه نوع آرد با سه قیمت می گیرند، گفت: 
برخی نانوایی ها هر کیسه ۴۵ هزار تومانی 
و برخی ۵۵ هزار تومانی و برخی ۶۵۰ هزار 
تومانی می گیرند اما هر روز به بهانه ای 
سهمیه آرد ۴۵ و ۵۵ هزار تومانی را قطع 

می کنند.اعتراض نانوایان برابر اتاق اصناف 
و بازگو کردن مشکلاتشان در نانوایی هایی 
که حالا ساعات پخت شان را کاهش داده اند 
در حالی ادامه دارد که همچنان مشاور 
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: دولت 
هیچ دستورکاری در موضوع آرد و نان و 
آزادسازی قیمت آن ندارد؛ نه سهیمه بندی 
نان و نه آزادسازی نان؛ اینها جزو مفروضات 
طرح هوشمندسازی آرد و نان نیست.محمد 
جلال، مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی 
اظهار کرد: طرح هوشمندسازی، اصولا طرح 
سهمینه بندی یا کالابرگ نان و مفاهیم 
این چنینی نیست. پس اگر احیاناً روایت یا 
تعبیری در این خصوص وجود داشته باشد 
که برای خرید نان مردم محدودیت وجود 
دارد، قویا این موضوع را رد می کنیم و 
همچنین فرایندی وجود ندارد.در تازه ترین 
اتفاق وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: 
بر اساس خرد جمعی، کار کارشناسی و 
هماهنگی های صورت گرفته با دولت، نرخ 
خرید تضمینی گندم برای سال زراعی 
۱۴۰۳-۱۴۰۲ مبلغ ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان 
تصویب و اعلام می شود. باید دید افزایش 
قیمت گندم تا چه میزان بر بهای فروش نان 

تاثیر خواهد گذاشت.

نانوایان  از  وضعیت بغرنج  خود ؛گلایه مند هستند

دولتیانانوایان؛حقباکداماست؟
سرمقاله

اخبار  کوتاه

 ازسرگیری واردات گوشت گرم به زودی
قائم مقام وزیر جهادکشاورزی گفت: با دستور معاون اول رئیس جمهور و تامین ارز توسط بانک مرکزی، برنامه 
ریزی شده که واردات گوشت گرم به ۳۰۰ تن در روز افزایش پیدا کند. علیرضا پیمان پاک در خصوص کاهش 
واردات گوشت گرم گفت: دو تا سه هفته تعطیلات ژانویه بود و کشتارگاه ها نیز تعطیل بودند و چون واردات 
گوشت گرم باید از طریق زمینی و هوایی به صورت فوری انجام می شد، دچار کاهش عرضه شدیم.وی افزود: 

در یک هفته اخیر اما واردات افزایش یافته و به ۲۰۰تن رسیده است.

قیمت گندم در ایران بالاتر از نرخ جهانی
بالاخره بعد از 6 ماه تاخیر، نرخ خرید تضمینی گندم برای سال زراعی 
3_1402 پس از تصویب در شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی 
از سوی وزیر جهاد کشاورزی رسماً اعلام شد. وزیر جهاد کشاورزی 
نرخ خرید تضمینی گندم برای سال زراعی آینده را، 17 هزار و پانصد 

تومان اعلام کرد.
این در حالی است که طبق اعلام انجمن بین المللی غلات، قیمت 
جهانی گندم براساس ارز آزاد و تحویل دو ماه آینده حدود 14 هزار 
تومان است. براساس اعلام وزارت جهاد کشاورزی، برای حمایت از 
کشاورزان و تولید داخلی، قیمت خرید تضمینی گندم بالاتر از قیمت 
جهانی تعیین شده است.نیاز کشور به گندم 13 میلیون تن برآورده 
شده که بیش از ده میلیون تن از این میزان را کشاورزان داخلی تامین 

می کنند و بقیه وارد می شود.
سهرابی مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی می گوید: از اول 
فرودین تا پایان آبان ماه، یک میلیون و 700 هزار تن گندم وارد ایران 

شده است.
لطیفی کارشناس گمرک گفت: بالاترین میزان قیمتی گندمی که ایران 
خریداری کرده با 530 دلار در تن، مربوط به اسفند سال 1401 بود .

سالانه ۱۵ میلیارد دلار محصولات کشاورزی 
وارد کشور می شود

 معاون رییس جمهور و رییس سازمان برنامه و بودجه گفت که سالانه 
۱۵ میلیارد دلار انواع محصولات کشاورزی وارد کشور می شود و 
برای تولید این محصولات باید از ظرفیت استان های شمالی استفاده 
بیشتری کرد.داوود منظور افزود: این در حالی است که استان های 
شمالی کشورمان می توانند نیاز کشور را در این بخش تامین کنند.
وی با بیان اینکه مازندران باید در زمینه کشاورزی مدرن و کشاورزی 
صنعتی در کشور پیشگام باشد، با اشاره به بازدید صورت گرفته از 
روستای خرماکلای قائم شهر، گفت: در این مردم نیز ابتکار عمل 
خوبی داشتند و با تشکل های مردمی، گلخانه های ارزشمندی تولید 
کردند.معاون رییس جمهور و رییس سازمان برنامه و بودجه با عنوان 
اینکه تولیدات گلخانه ای باید با روش های جدید آبیاری، استفاده از 
بذر اصلاح شده، روش های جدید کاشت، داشت و برداشت، توسعه 
یابد، گفت: ظرفیت های بخش کشاورزی بیش از وضعیت موجود است 
و باید از آنها به شکل مطلوب استفاده  کرد. تمام تلاش این است با 
حل مشکلات تامین نهاده های کشاورزی، سرمایه در گردش و ارائه 

یارانه های هدفمند به رونق کشاورزی در کشور کمک کنیم.

در پی اختلال ایجاد شده در ترانزیت دریای 
سرخ و کانال سوئز، در حال حاضر مسیر 
ترانزیتی ایران در اتصال شرق به غرب 
منطقی ترین گزینه موجود پیش روی اروپا 
و چین محسوب می شود.با تشدید ناآرامی 
ها در دریای سرخ و ادامه حملات حوثی 
های یمن به کشتی های تجاری با مقصد 
سرزمین های اشغالی، بسیاری از خطوط 
کشتیرانی اقدام به تعلیق خدمات ترانزیت و 
حمل بار از آسیا به اروپا نموده اند که از این 
میان می توان به نفتکش های شرکت نفت 
انگلیس )BP( یا خطوط کشتیرانی بزرگ 

مرسک دانمارک اشاره کرد.
طی روزهای گذشته، حوادث رخ داده در 
دریای سرخ و ایجاد ناهماهنگی در ائتلاف 
ایالات متحده علیه حوثی ها منجر به آغاز 
بررسی جدی گزینه های آلترناتیو پیش رو 
برای جایگزین سازی مسیر خشکی برای 
انتقال بار از شرق به غرب و بالعکس به 
جای دریا شده است.اکنون بسیاری از 
شرکت های فرواردری فعال در مسیر شاخه 

های مختلف کمربند و جاده )BRI( در 
تلاش هستند تا شبکه ریلی متصل کننده 
اروپا و چین را جایگزین مسیر دریایی 
متداول برای جا به جایی بار میان آسیا و 

اروپا نمایند. 
در همین راستا، آخرین آمار منتشر شده در 
وب سیات گلوبال تایمز نشان می دهد که 

بسیاری از شرکت های چینی در حال تغییر 
مسیر خود از دریا به ریل بوده و در حقیقت، 
تهدید موجود در دریا در حال تبدیل شدن 
به فرصت برای شبکه ریلی میان آسیا و 
اروپا است.»تامی تان« مدیرعامل شرکت 
حمل و نقل ریلی EPU شانگهای در 
این خصوص گفته است: »بسیاری از تجار 

این روزها به مراجعه می کنند و خواستار 
دریافت اطلاعات مسیر ریلی میان چین و 
اروپا برای حمل کانتینرهای خود هستند. 
از زمان آغاز درگیری ها )در دریای سرخ( 
میزان درخواست سرویس حمل ریلی ما دو 

برابر شده است«.
به صورت سنتی، مسیرهای ریلی به دلیل 
توان حمل پایین تر در قیاس با دریا، بیشتر 
بودن هزینه به دلیل لزوم پرداخت تعرفه 
ترانزیتی، عبور از کشورهای مختلف و 
بروز برخی مشکلات فنی، تا پیش از آغاز 
تنش در دریای سرخ توان رقابت چندانی با 
مسیرهای دریایی نداشت.اما اکنون به نظر 
می رسد همه چیز به سود ریل در حال 

تغییر است. 
برای اثبات این موضوع بهتر است نگاهی به 
تنها گزینه آلترناتیو پیش روی اروپا برای 
جایگزین سازی مسیر دریایی جدید به 
جای دریای سرخ و کانال سوئز بیندازیم. در 
این خصوص باید گفت که در صورت حذف 
مسیر دریای سرخ و کانال سوئز، تنها گزینه 

پیش رو دور زدن آفریقا و ورود به آب های 
مدیترانه از طریق تنگه جبل الطارق در 
غرب دریای مدیترانه است. با این اوصاف به 
نظر نمی رسد مسیر دریایی دستکم مانند 
گذشته دست برتری چندانی در برابر ریل 

داشته باشد.
 پیش از آغاز تنش در دریای سرخ، برای 
حمل بار میان بنادر جنوب شرقی چین تا 
دریای مدیترانه زمانی بین ۳۰ الی ۴۸ روز 
مورد نیاز بود که اکنون در صورت جایگزین 
سازی مسیر جبل الطارق، می بایست ۹ روز 
دیگر نیز در خوشبینانه ترین حالت به این 

زمان حمل اضافه کرد.

لزوم فعالسازی دیپلماسی ریلی ایران  
با توجه به رخدادهای دریای سرخ و ناامنی 
ایجاد شده در کشتیرانی این منطقه، در 
حال حاضر بهترین فرصت برای فعالسازی 
مسیر ترانزیتی خشکی ایران از دو طریق 
ریل و جاده ایجاد شده که می بایست از 

آن بهره جست. 

با ناامنی  در دریای سرخ ،صنعت ترانزیت ایران مورد  توجه  قرار گرفت

اقبال اروپا و  چین به  ایران
گزارش

زهرا علی اکبری/    گروه     اقتصادی  
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حیواناتی که در بدو تولد با بدترین وضع 
ممکن از مادر و زیستگاه اصلی خود 
جدا شده یا حیواناتی که در طبیعت 
به انواع روش ها شکار می شوند تا برای 
فروش به افراد یا باغ وحش ها فرستاده 
شوند؛ این شرایط در قالب قاچاق 

حیوانات تعرف می شود.

عاملی که می تواند موجب انقراض هم باشد، 
تجارتی سیاه که هیچ حیوانی از آن در امان 
نیست و در همه دنیا و همچنین کشور ما 
به بدترین وجه ممکن رواج دارد.در حقیقت 
قاچاق حیوانات در رده های بعد از قاچاق 
سلاح و مواد مخدر یکی از پرسودترین انواع 
قاچاق در دنیا به شمار می رود. کشورهایی 
که به دلیل شرایط نوع اقلیم، تنوع زیستی 
بالایی دارند، به مکانی مناسب برای قاچاق 
انواع گونه های جانوری و رخنه سوداگران 
به ارزشمندترین و کمیاب ترین گونه های 
زیستی تبدیل شده اند.قاچاق می تواند یک 
گونه از حیات وحش یک کشور را به طور 
کامل نابود کند.علاقه انسان امروز این است 
که یک گونه نایاب یا کمیاب از حیات وحش 
را در اختیار داشته باشد، این موضوع در 
کنار تقاضای زیاد باغ وحش ها باعث شده 
که قاچاق حیوانات به تجارتی پرسود تبدیل 
شود. تجارت سیاه و کثیف که به خاطر پول 
به هر نحوی حیوانات را اسیر می کنند و در 
وضعیت به شدت بد آن ها را در نقاط مختلف 

به فروش می رسانند.

حساسیت بسیار بالای نحوه بازگرداندن   
پرندگان شکاری به طبیعت

حسن اکبری، معاون محیط زیست طبیعی و 
تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست 
ضمن ابراز نگرانی از تداوم قاچاق پرندگان 
شکاری و تاثیر این پدیده شوم بر کاهش 
جمعیت برخی گونه های بومی پرندگان 
در ایران، اظهار داشت: در کشورمان چهار 
گونه ارزشمند پرندگان شکاری بومی شامل 
شاهین، بالابان و بحری و هوبره وجود 
دارد که علاوه بر بالا بودن آمار قاچاق آنها، 

گونه های در خطر انقراض محسوب می شود 
که افزایش میزان زنده گیری آنها از طبیعت 
در سال های اخیر بخصوص درباره گونه 
»هوبره« به کاهش محسوس جمعیت این 
گونه های ارزشمند دامن زده و این در حالی 
است که کاهش قاچاق پرندگان شکاری، 
نیازمند همکاری جوامع محلی و نیروهای 
با سازمان حفاظت محیط زیست  پلیس 
است. وی افزود: متاسفانه در سراسر جهان 
قاچاق حیات وحش به یک معضل حاد 
زیست محیطی تبدیل شده است و در ایران 
و در حوزه قاچاق پرندگان نیز، هم شاهد 
ورود غیرقانونی پرندگان زینتی از شرق 
کشور هستیم و هم پرندگان بومی بخصوص 
پرندگان شکاری کشورمان از مرزهای غربی و 
جنوبی ایران به سمت کشورهای عربی حوزه 
خلیج فارس قاچاق می شوند. البته تمایل به 
نگهداری از گونه های ممنوعه حیات وحش از 
جمله پرندگان شکاری در میان برخی افراد 
ثروتمند در کشورمان نیز افزایش پیدا کرده 
است و همین مساله به تشدید زنده گیری 
گونه هایی نظیر شاهین، بالابان، بحری، هوبره 
و حتی انواع عقاب از طبیعت و نگهداری از 
آنها در منازل و باغ های شخصی مردم دامن 

زده است.
 اکبری با بیان اینکه متخلفان در روند 

زنده گیری و قاچاق پرندگان شکاری، دست 
به انجام اقدامات بسیار آزار دهنده ای می زنند، 
گفت: قاچاقچیان معمولا چشمان پرندگان 
شکاری را با نخ می دوزند یا کلاه چرمی بر سر 
آنها می کشند تا اطراف را نبینند. همچنین 
شاهپرهای پرندگان را چسب می زنند تا در 
روند جابه جایی آسیب نبینند، چون در این 

صورت از قیمت شان کاسته می شود. 
قاچاقچیان همچنین در برخی موارد، 
پرندگان شکاری را در بطری های آب و یا 
لوله های پلیکا نگهداری می کنند تا کمترین 
تکان را بخورند، بنابراین قطعا حیوان در روند 
قاچاق آزار زیادی می بیند. به عبارت دیگر، در 
روند قاچاق پرندگان شکاری، هم جرم قاچاق 
حیات وحش و هم تخلف آزار حیوانات رخ 
می دهد. وی ادامه داد: قاچاق پرندگان در 
ایران صرفا محدود به پرندگان شکاری یا 
زینتی نمی شود و بخصوص در جنگل های 
هیرکانی و زاگرس شاهد آن هستیم که 
تمایل به زنده گیری برخی پرندگان آوازخوان 
از تیره های مختلف گنجشک سانان نظیر 
سهره طلایی، طُرقه، چرخ ریسک و ... با 
هدف قاچاق به کشورهای عربی یا نگهداری 
در منازل و باغ های شخصی در داخل 
کشورمان وجود دارد. البته متاسفانه آمار 
قاچاق پرندگان شکاری از سایر انواع پرندگان 

بیشتر است و تیره هایی از شاهین سانان در 
شمال شرق، شرق، مرکز و غرب کشور زیست 
می کنند و با توجه به پراکندگی پرندگان 
شکاری در سراسر ایران، متاسفانه زنده گیری 
و قاچاق این پرندگان در نقاط مختلف کشور 

رواج دارد. 
 اکبری با تاکید بر این بازگرداندن پرندگان 
شکاری به طبیعت پس از کشف محموله های 
قاچاق آنها، اقدامی بسیار تخصصی است، 
عنوان کرد: وقتی یک محموله قاچاق پرندگان 
شکاری کشف می شود، نحوه برخورد با این 
حیوانات بسیار حساس است، چون کسانی 
که این حیوانات را کشف می کنند، باید بدانند 
که چشمان این پرندگان با نخ دوخته شده 
یا شاهپرهای آنها با چسب بسته شده است 
و این افراد باید بلد باشند که این موارد را 
به شکلی باز کنند تا حیوان صدمه نبیند، 
چون ممکن است به عفونت چشم، کوری 
و یا در نهایت تلف شدن پرنده منجر شود. 
در همین راستا، برای همکاران یگان حفاظت 
محیط زیست در تمام استان ها بخصوص 
آموزش های تخصصی  مرزی  استان های 
برگزار کرده ایم و این دوره ها را در بازه های 
زمانی مشخص تکرار می کنیم تا در صورت 
کشف پرندگان شکاری قاچاق شده، حداکثر 
احتمال بازگرداندن آنها به طبیعت وجود 

داشته باشد.
 وی همچنین خاطرنشان کرد: بازگرداندن 
پرندگان شکاری کشف شده به طبیعت، 
فرآیندی کاملا تخصصی است، چون این طور 
نیست که فقط بتوان یک پرنده را گرفت و 
به آسمان پر داد و اساسا وقتی محموله ای 
از پرندگان شکاری کشف می شود، در ابتدا 
پرندگان کشف شده به دلیل آسیب های 
احتمالی که با آن مواجه بوده اند، باید 
تیمار شوند و در مرحله بعدی، رها کردن 
این پرندگان در طبیعت باید با دقت انجام 
شود. چون ما زیستگاه پرندگان کشف شده را 
نمی دانیم و بعضا نمی توان ارزیابی کرد که 
این پرندگان  دقیقا از کجا زنده گیری شده اند؛ 
بنابراین در برخی موارد، به ناچار این پرندگان 
در زیستگاه اصلی خود رهاسازی نمی شوند 

و چون با محیط جدید آشنا نیستند، اگر 
رهاسازی به شکل تخصصی انجام نشود، 

شاید مشکلاتی برایشان ایجاد شود. 

برنامه ریزی برای تشدید مجازات ها و   
جرایم مالی قاچاق حیات وحش

اکبری با تاکید بر این که مجازات های 
پیش بینی شده در قوانین فعلی برای 
جلوگیری از قاچاق پرندگان شکاری و دیگر 
گونه های حیات وحش بازدارنده نیست، بیان 
کرد: برای تشدید مجازات قاچاقچیان حیات 
وحش، قبلا پیشنهاداتی در راستای اصلاح 
قانون مقابله با قاچاق ارائه شده بود، اما کامل 
نبود و اکنون در تلاش هستیم که بتوانیم 
پیشنهادات جدیدی را ارائه دهیم. البته در 
لایحه حفاظت و مدیریت پایدار حیات وحش 
در کمیسیون های تخصصی  که هم اکنون 
دولت در دست بررسی قرار دارد نیز مفادی را 
گنجانده ایم که براساس آنها، مجازات قاچاق 
گونه های مختلف حیات وحش از جمله 
پرندگان شکاری تشدید می شود. همچنین 
در نظر داریم تا در جلسه آتی شورای عالی 
حفاظت محیط زیست، جرایم مالی حمل، 
نگهداری و خرید و فروش انواع گونه های 
ممنوعه حیات وحش را چند برابر کنیم تا 
ارتکاب به جرم برای متخلفان این حوزه با 

هزینه بیشتری همراه باشد. 
وی در پایان تصریح کرد: حدود دو ماه قبل 
اولین نشست فرابخشی برای مقابله با قاچاق 
حیات وحش با حضور مسئولان ذی ربط در 
دولت، قوه قضاییه و فراجا برگزار شد که در 
آن جلسه، به هماهنگی های اولیه خوبی برای 
مقابله با قاچاق انواع گونه های جانوری از 
جمله پرندگان شکاری رسیدیم، اما برای این 
که این اقدامات اولیه به نتیجه مطلوبی منجر 
شود، باید کمیته بین دستگاهی مربوطه 
را هرچه زودتر فعال کنیم تا دستگاه های 
ذی ربط به صورت جدی تری پای کار بیایند، 
اما خوشبختانه به نظر می رسد که تا کنون 
همگرایی مناسبی در میان دستگاه های 
اجرایی، انتظامی و نظارتی کشور برای تشدید 
مقابله با قاچاق حیات وحش ایجاد شده است. 

جامعه

مدیریت احساسات
 در برابر مدیریت خشم، چرا و چگونه

سجاد بهرامی ، روانشناس 
دوران اولیه کودکی یک مرحله رشدی پر از فرصت ها برای شما است تا 
رفتار کودک خود را هدایت کنید. در این دوران زندگی کودک شما در 
واقع نیازمند این است که قوانین و مقررات زیادی را به او بیاموزید. اگر 
به کودک خود نگویید که چقدر و چطور غذا بخورد، اگر به او نگویید 
که کی بخوابد و اگر به او کمک نکنید تا از موقعیت های خطرناک 
دوری کند آن وقت او را نادیده گرفته اید. ممکن است راهبرد های 
گوناگونی برای هدایت رفتار کودک خود داشته باشید. بعضی از این 
راهبرد ها احتمالا مؤثر است و بعضی دیگر تأثیر کمتری دارد. به علاوه 
بعضی راهبرد ها احتمالا در کوتاه مدت خوب جواب می دهد، اما ممکن 
است متوجه بشوید که از این راهبرد ها بار ها و بار ها برای یک رفتار 
مشابه استفاده می کنید؛ که نشان می دهد راهبردی که به کار می برید 
در طولانی مدت مؤثر نیست. در نهایت ممکن است خود را در حالتی 
بیابید که از راهبرد های تنظیم رفتار کودکتان به طور بی ثبات استفاده 
می کنید یا وقتی یک لحظه به نظرتان می آید که یک راهبرد مؤثر 
نیست به سرعت انجام آن را متوقف کرده و یکی دیگر را امتحان 
می کنید. ما بر این باور هستیم که اشتباه مشترکی در قلب استفاده از 
این راهبرد های ناموثر وجود دارد. این اشتباه مشترک این است که انگار 
هدف از فرزندپروری به جای اینکه آموزش به کودک برای رفتار خوب 
باشد این است که هیجانات خود را کنترل کند. به عنوان والد کودک 
خود، بعضی اوقات خود را در شرایطی می یابید که در آن احساس 
ناراحتی می کنید. اوقات تلخی ها، جروبحث ها یا مخالفت ورزی های 
کودکتان ممکن است باعث اضطراب و ناراحتی شما بشود. یادگیری 
تکالیف یا شرکت در فعالیت های اجتماعی که برای کودک شما چالش 
آفرین است ممکن است برای شما هم چالش آفرین باشد. همچنین 
ممکن است وقتی پریشانی کودک خود را مشاهده می کنید مثلًا وقتی 
که او به شدت عصبانیت، ترس، غصه، شرم یا ناکامی را تجربه می کند 
شما هم به شدت ناراحت بشوید. در شرایطی نظیر این، ممکن است 
به جای پرداختن به رفتار کودکتان، تلاش کنید تا احساس و هیجان 
کودک خود را تغییر بدهید؛ حتی ممکن است متوجه نشوید که این 
کنترل هیجان دارد اتفاق می افتد و وقتی اتفاق افتاد چه اثری روی شما 
و کودکتان می گذارد. چرا به شیوه کنونی خود فرزندپروری می کنید؟ 
برخی اوقات شما به این سؤال با نگاه کردن به تاریخچه زندگی خودتان 
یا اینکه والدین شما چطور در مورد شما فرزندپروری می کردند جواب 
می دهید؛ اما راه بسیار ساده تر و مؤثرتری برای دریافتن این که چرا به 
شیوه خاص کنونی فرزندپروری می کنید وجود دارد. برای این کار ما به 
شما ابزاری به نام تحلیل کارکردی می دهیم که به شما کمک می کند تا 
به شیوه فرزندپروری خود نگاهی متفاوت بیندازید. اجازه ندهید که واژه 
 ABC تحلیل کارکردی شما را دلسرد بکند؛ چون به اندازه یادگیری
ساده است. این ابزار همچنین ستون فقرات برنامه های فرزندپروری 
رفتاری است که به طور گسترده درباره آن ها پژوهش شده است و 
اگر به طور صحیح انجام بشود طبق پژوهش ها به خوبی به والدین 
کمک می کند که مشکلات رفتاری کودک خود را بشناسند. به طور 
خلاصه تحلیل کارکردی شیوه ای برای تفکر در این مورد است که شما، 
کودکتان یا هر کس دیگری چطور رفتار می کند. تحلیل کارکردی یک 
راه برای این است که بررسی کنید رفتار شما تا چه اندازه مؤثر است 
)یا رفتار کودک شما برای او چه قدر مؤثر است(. این شیوه ی بررسی 
بر اساس این ایده قرار دارد که هر رفتاری با دو نوع از رویداد ها مرتبط 
است. یک دسته رویداد هایی که قبل از رفتار اتفاق افتاده و راه انداز 
آن می شود ما به این رویداد ها پیشایند ها می گوییم و نیز رویداد هایی 
که بعد از رفتار اتفاق می افتد ما به این رویداد ها پیامد ها می گوییم. 
همه این سه مؤلفه )پیشایندها، رفتار و پیامد ها که ما به آن پ. ر. پ 
می گوییم(، کم و بیش احتمال دارد که باهم در بافتار های خاص یعنی 

موقعیت های خاص اتفاق بیافتد.

احتمال آغاز واکسیناسیون »روتاویروس« و »پنوموکوک« برای کودکان از دهه فجر
 پریسا سیدیان / گروه جامعه

معاون بهداشت وزارت بهداشت درباره ورود دو واکسن جدید به برنامه کشوری واکسیناسیون کودکان، گفت: به دنبال این هستیم که در دهه مبارک فجر واکسیناسیون با دو واکسن پنوموکوک 
و روتاویروس را آغاز کنیم اما تا زمانی که واکسن ها به دست ما نرسد نمی توان تاریخ قطعی شروع برنامه را اعلام کرد.دکتر حسین فرشیدی افزود: واکسن روتاویروس که از اسهال های شایع 
در کودکان پیشگیری می کند در سه نوبت  ۲، ۴ و ۶ ماهگی قابل استفاده به صورت خوراکی است.به گفته وی، بر اساس مصوبه کمیته کشوری ایمن سازی، واکسن پنوموکوک نیز به شکل 
تزریقی در سنین ۲، ۴ و ۱۲ ماهگی برای نوزادان قابل تزریق است.فرشیدی با تاکید براینکه واکسیناسیون موثرترین مداخله بهداشتی شناخته شده برای حفاظت از سلامت کودکان است، 
تصریح کرد: بر اساس پیش بینی ها واکسن روتاویروس می تواند سالیانه از ۱۲۰ هزار مورد بستری کودکان به دلیل اسهال های روتاویروسی و همچنین واکسن پنوموکوک از حدود ۵۰ هزار 

عفونت شدید پنوموکوکی پیشگیری کرده و مصرف آنتی بیوتیک و در نتیجه مقاومت آنتی بیوتیکی را کاهش دهد.

یادداشت

قاچاق، پرندگان شکاری را به ورطه انقراض می کشاند

تجارتسیاهوزجرآور

هزار

معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت 
محیط زیست کشور، وضعیت آلودگی در برخی 
شهرها از جمله کلانشهرها را هشداردهنده 
ارزیابی کرد و گفت: در قانون هوای پاک، تکالیف 
دستگاه های اجرایی و مسئول کاملا مشخص شده، 
اما متاسفانه درعمل به این قانون کوتاهی های 
زیادی مشاهده می شود.در قانون هوای پاک که ۳۴ 
ماده دارد، ۲۳ دستگاه دارای مسؤلیت در این قانون 
هستند که ۱۰ دستگاه مسئولیت اصلی دارند. ایرج 
حشمتی افزود: در گزارشی که ۹۶ نفر از نخبگان 

کشور قوانین هوای پاک را بررسی کردند، در هفت 
محور این قانون موثر بوده که حدود ۶۵ درصد 
از تکالیف قانون هوای پاک دراین ۷ محور از ۳۴ 
ماده گنجانده شده است.وی با اشاره به اینکه قانون 
هوای پاک، یک قانون مشارکتی است، افزود: در 
یک جاهایی در تکالیف ارائه شده قانونی، برخی از 
دستگاه ها وظایف خودشان را به خوبی انجام دادند، 
اما برخی از دستگاه های اجرایی و مسئول متاسفانه 
به علت کمبود منابع مالی و یا مسائل دیگر مشکل 
داشتند که آن تکلیف مهم یا محوربه طور کلی روی 

زمین و مغفول مانده است.
در قوانین متحرک و ثابت، بخش بزرگی مربوط به 

منابع متحرک که بیشتر موثر است، ناوگان حمل 
ونقل عمومی است که در قانون هوای پاک تاکید 
زیاد به گسترش آن شده است.به عنوان نمونه، در 
اسقاط خودروها، وزارت صمت، راه وشهرسازی، 
خودرسازها و پلیس مسئولیت داشتند و باید الان 
بررسی کنند که درچه جایگاه های که هوای پاک 
مشخص کرده است، قرار دارند. با اولویت بندی که 
سازمان حفاظت محیط زیست انجام داده از محل 
دریافت ۵۰ درصدی عوارض مربوط به آلایندگی 
که شهرداری ها دریافت می کنند، در صورت 
ضرورت ایستگاه های جدید پایش آلودگی هوا در 

شهرها راه اندازی شود.

معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست:

برخی از دستگاه های اجرایی در قانون هوای پاک کوتاهی کردند

7 �پیامد افسردگی
 که نباید با تنبلی اشتباه گرفت

1- سخت از رختخواب بیرون آمدن  :
که پایه ثابت مشکلات افسردگی است و باعث خستگی فیزیکی دائمی میشود. اختلالات خواب 

2- تماشای افراطی تلویزیون :
برای فرار از افکار مزاحم و آزار دهنده.

گوشی : 3- چسبندگی افراطی به 
کارهای بیهوده. کردن خود به  برای مشغول 

4- داشتن ظاهری شلخته و نامرتب :
کردن به حالت صرفا بقا در بیاید. افسردگی باعث میشود عزت نفس فرد پایین آمده و از حالت زندگی 

گرفتن مرخصی های پی در پی از سرکار :  -5
کند که فرهاد بیستون را با آن  افسردگی انرژی شما را تحلیل داده و رفتن سرکار شبیه برداشتن تیشه ای میشود 

گیری اجتماعی: کناره  6- میل به تنهایی و 
حوصله شنیدن نگرانی ها و نصیحت های افراد اطراف را نداشته و یا میترسد حضورش باعث ناراحتی دیگران بشود

7- خوردن غذاهای آماده:
کاهش داده و فرد به دنبال راحت ترین روش ها است افسردگی انرژی و انگیزه انسان را 

کارهای منزل: 8- غفلت از 
کجا  کجا شروع و به  که از  کنید  کارهای خانه نیازمند تمرکز است. شما باید بتوانید ذهن خود را تنظیم  انجام دادن 

کاهش داده و نداشتن نظم ذهنی باعث غفلت از وظایف میشود. کنید. افسردگی به شدت تمرکز افراد را  ختمش 

اینفوگرافیک اختصاصی

دبیر طرح ملی نهضت سواد سلامت آموزی از 
آغاز "طرح ملی نهضت سواد سلامت آموزی" 
خبر داد و اظهار کرد: طرح ملی نهضت سواد 
سلامت آموزی یک طرح تخصصی آموزش 
سلامت و سبک زندگی سالم است که در یک 
تعامل  چهارجانبه با تمرکز  بر روی سه قشر 
از مخاطبان در مدارس کشور آغاز خواهد شد؛ 
مخاطبان این طرح شامل معلمان و مربیان 
پرورشی و سلامت مدارس، دانش آموزان و 
والدین است.محمدامین محمدی   افزود: این 
طرح با همکاری وزارت آموزش و پرورش، دفتر 
طب ایرانی وزارت بهداشت، بنیاد فرهنگی خاتم 
الاوصیا و رویداد ملی خانواده وابسته به معاونت 
بانوان ریاست جمهوری اجرا می شود.وی با بیان 
این که هدف از اجرای این طرح، آموزش سبک 
زندگی سالم با محوریت پیشگیری و اصول اصلی 
سلامت فردی و اجتماعی است، ادامه داد: در 
طی طرح ملی نهضت سواد سلامت آموزی،دفتر 
طب ایرانی، پزشکان متخصص طب ایرانی را به 
عنوان مدرسین معلمان در هر استان معرفی 
می کند و محتوای آموزشی طرح، زیر نظر دفتر 
طب ایرانی وزارت بهداشت و دانشکده طب 
سنتی شهید بهشتی در قالب درس نامه های 
تخصصی سلامت به معلمان طراحی و آموزش 

داده می شود.محمدی اضافه کرد: مقرر شده که 
وزارت آموزش و پرورش نیز معلم هایی که تمایل 
دارند این طرح در مدرسه  آن ها برگزار شود 
را معرفی  کرده و حمایت های لازم از معلمان 
و مدارس بر عهده وزارت آموزش و پرورش و 
اداره آموزش و پرورش استان هاست.وی با بیان 
اینکه بنیاد خاتم الاوصیا با کمک انجمن ملی 
سلامت و تغذیه سالم، مدیریت اجرای طرح و 
شناسایی فعالان مردمی علاقه مند برای همیاری 
و همکاری در طرح و اجرای طرح در استان ها را 
برعهده دارد، تصریح کرد: معاونت بانوان ریاست 
جمهوری نیز با همراه سازی نهادها و سازمان ها و 
ادارات موانع اجرای طرح در استان ها را تسهیل 
می کند.محمدی توضیح داد: خروجی این طرح 
300 هزار نفر دانش آموز در قالب 10 هزار گروه 
فعال دانش آموزی مسئله محور و 30 هزار نفر 
از والدین در موضوع سلامت و سبک زندگی 
خواهد بود.وی درباره مخاطبان این طرح ملی 
یادآور شد: در مرحله اول طرح بیش از 1000 
مدرسه در 10 استان تهران، قم،البرز،  قزوین، 
اصفهان، کرمان، خوزستان، کرمانشاه، کهگیلویه 
و بویراحمد و اردبیل و مازندران است و 300 
هزار نفر از دانش آموزان قرار است آموزش های 
کلی سبک زندگی و سلامت و تغذیه سالم را فرا 

بگیرند؛ این آموزش ها توسط معلمان و همیاران 
آموزش که در طول دوره آموزش می بینند به 
دانش آموزان منتقل می شود؛ مدل آموزش در 
این فرآیند، خودآموز است معلم نقش همراه 
آموزشی دارد و دانش آموزان با فعالیت ها و 
تمارین مباحث آموزشی را فرامی گیرند.وی با 
بیان این که مراحل اجرای طرح به ترتیب شامل 
آموزش به مربیان، والدین و دانش آموزان است، 
گفت: زمان آغاز طرح برای آموزش معلمان و 
مربیان 22 بهمن ماه در 10 استان هدف است 
و زمان آموزش والدین دانش آموزان در مدارس 
در تابستان 1403 و زمان آموزش دانش آموزان 
به صورت مستقیم توسط مربیان، مهرماه 1403 
خواهد بود.وی با اشاره به اجرای طرح ملی 
نهضت سواد سلامت آموزی با تفکیک مدارس 
دخترانه و پسرانه تصریح کرد: خروجی این 
طرح در سطح دانش آموزی ساماندهی 10 هزار 
گروه فعال دانش آموزی سلامت محور بوده و رده 
سنی طرح در مقطع ابتدایی دوم، متوسطه اول 
و متوسطه دوم است.به گفته وی، در صورتی 
که اجرای آزمایشی طرح در 10 استان مذکور 
موفقیت آمیز باشد در زمستان سال 1403، 
اجرای آن به استان های دیگر نیز تسری خواهد 

یافت.

دبیر طرح ملی نهضت سواد سلامت آموزی خبر داد؛

آغاز اجرای طرح »نهضت ملی سواد سلامت آموزی« در ۱۰ استان 

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

مهدی غلامی / گروه جامعه
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اخبار استانها

اخبار اخبار 
مدیر درمان تامین اجتماعی استان گلستان مطرح کرد:

 توسعه تامین اجتماعی ضروری ترین نیاز 
جوامع انسانی درحال توسعه

تامین  درمان  مدیر  امروز:  یادگار  خبرنگار  آذری،  گرگان- 
اجتماعی استان گلستان گفت : توسعه تامین اجتماعی ضروری 

ترین نیاز جوامع انسانی درحال توسعه است
دکتر زینلی مدیر درمان تامین اجتماعی استان گلستان در 
حاشیه آیین تاسیس شهر جدید ینقاق از توابع شهرستان 
گالیکش و افتتاح شهرداری این شهر که با حضور مسئولین 
کید بر ضرورت توسعه خدمات  استانی و شهرستانی برگزار شد با تا
تامین اجتماعی همراه با توسعه جوامع و تبدیل روستاها به شهر 
و شهرستان گفت: خدمات تامین اجتماعی که سراسر زندگی 
انسانها را در بر گرفته ضروری ترین نیاز جوامع در حال توسعه 
است.وی افزود: ما در اغلب شهرستانهای استان دارای مرکز 
درمان ملکی بوده و یا در حال ساخت هستیم و امیدواریم که 
شرایطی فراهم آید که بتوانیم بیمه شدگان محترم شهرستان 

گالیکش را نیز از این موهبت برخوردار نماییم.

به زودی و با ورود سرمایه گذار بخش خصوصی 

 پروژه فاضلاب شهرهای رفسنجان
شهربابک و رابر اجرا می شود

با  زودی  به  امروز:  یادگار  خبرنگار  کرمی،  شیوا کرمان- 
گذاری بخش خصوصی پروژه فاضاب در شهرهای  سرمایه 

رفسنجان،شهربابک و رابر اجرا می شود.
این  به  اشاره  با  شرکت  این  مدیرعامل  عبدیان  علیرضا 
مطلب که داشتن سیستم جمع آوری و تصفیه خانه فاضاب 
مهم  شاخص های  از  یکی  و  شهر  یک  استانداردهای  از 
زیست محیطی به شمار می رود،گفت: یکی از پروژه هایی که در 
اولویت فعالیتهای مجموعه آبفا قرار دارد ،اجرای شبکه جمع 

آوری فاضاب در شهرهای مختلف استان است.
مدیرعامل شرکت آبفا استان کرمان در ادامه افزود: با پیگیری 
های صورت گرفته،پس از تصویب مطالعات این طرح در شرکت 
مهندسی آب و فاضاب کشور، مطالعات سه شهر رفسنجان ،رابر 
و شهربابک  انجام شد و به زودی تفاهم نامه اجرای شبکه جمع 
آوری فاضاب در این شهرها با سرمایه گذار بخش خصوصی 

منعقد می شود.
عبدیان در پایان با اشاره به این مطلب که یکی از اولویت های 
مهم شرکت آب و فاضاب استان کرمان مقوله بازچرخانی و 
کستری است،افزود: بهره برداری از شبکه  استفاده از آبهای خا
کستری دارد و از  فاضاب نقش مهمی در استفاده از آبهای خا
دیگر مزایای آن می توان به جلوگیری از آلودگی آب های زیرزمینی 
، حفظ محیط زیست  و استفاده از پساب تصفیه شده در مصارف 

صنعتی و آبیاری فضای سبز اشاره کرد.

رییس کل دادگستری استان خبرداد

اشتغال ۹۶۶ مددجوی زندان های قزوین
قزوین- مصطفی مرادی، خبرنگار یادگار امروز: رییس کل 
دادگستری قزوین از ایجاد اشتغال برای ۹۶۶ مددجو زندان های 

استان در ۹ ماه نخست سال جاری خبر داد.
 علی شعبانی در این رابطه اظهار کرد: راه اندازی کارگاه های 
تولیدی در زندان ها نقش بسزایی در مهارت آموزی مددجویان 
دارد و می تواند با تغییر سبک زندگی آنان شرایطی را فراهم کند 
تا بعد از پایان دوران حبس، با مهارت هایی که در زندان کسب 

کرده اند برای خود فعالیت اقتصادی ایجاد کنند.
وی ادامه داد: به همین منظور و در راستای سند تحول قضایی، 
کارگاه های اشتغالزایی در زندان ها راه اندازی شده و این فرصت 
را به مددجویان داده تا با کسب درآمد و کمک به اقتصاد خانواده 

سهمی را در حوزه تولید کشور داشته باشند.
شعبانی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در استان قزوین، 
تصریح کرد: دستگاه قضایی و مجموعه زندان های استان برای 
تحقق این امر با فراهم کردن بسترهای لازم تاش کرده تا زمینه 
اشتغال زندانیان واجد شرایط را مهیا کند که نتیجه این اقدامات 
اشتغالزایی های صورت گرفته سازمان زندان های استان در سال 

جاری بوده است.
وی اضافه کرد: با اقدامات موثری که در ۹ ماهه سال جاری در 
زندان های استان صورت گرفته ۵۱۷ مددجو از ۹۶۶ مددجو 
شاغل، در کارگاه های زندان مشغول به کار شده، ۱۸۶ مددجو با 
هماهنگی های صورت گرفته دستگاه های متولی به واحدهای 
تولیدی و صنعتی استان اعزام می شوند و همچنین ۲۶۳ مددجو 

نیز به صورت نشسته در محل استراحت، فعالیت دارند.

ح عمرانی   افتتاح 4 طر
در دانشگاه بین المللی امام )ره( قزوین 

قزوین- مصطفی مرادی، خبرنگار یادگار امروز: چهار طرح 
عمرانی دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( با حضور معاون 
اداری، مالی و منابع انسانی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری مورد 

بهره برداری قرار گرفت.
علی خطیبی معاون وزیر علوم با حضور در دانشگاه بین المللی 
امام خمینی )ره(، فاز دوم دانشگاه فنی مهندسی در زیربنایی 
، تالار  به مساحت پنج هزار متر مربع و ۶۲۰ میلیارد ریال اعتبار
مشاهیر و افتخارات با زیر بنای ۴۰۰ متر مربع و ۱۰ میلیارد ریال 
دانشگاه  خواهران  خوابگاه  مصنوعی  چمن  زمین  و  اعتبار 
با زیربنای یک هزار و ۵۲ متر مربع وهمچنین طرح مجتمع 
آزمایشگاهی دانشکده علوم پایه نیز با زیربنای یک هزار و ۳۰۰ متر 
مربع و ۲۰ میلیارد ریال اعتبار افتتاح و مورد بهره برداری قرارگرفت.

معاون وزیر علوم در ادامه از طرح های در دست احداث این 
دانشگاه شامل استخر سرپوشیده با پیشرفت فیزیکی ۵۰ درصد و 
اعتباری بالغ بر ۴۰۰ میلیارد ریال اعتبار و همچنین دانشکده علوم 
و تحقیقات دانشگاه امام )ره( نیز بازدید کرد و قول مساعد برای 

تکمیل این طرح ها را داد.

فرماندار رومشکان:

بیان عملکرد نظام و دولت خلاف خواست دشمن است که باید انجام شود

رئیس  امروز:  یادگار  خبرنگار  توانایی،  شیراز- 
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
شیراز با اشاره به تداوم اجرای پویش ملی سامت در 
شهرستان های زیرمجموعه دانشگاه، از افزایش آمار 
این غربالگری به مرز دو میلیون و چهارصد هزار نفر 

خبر داد.

سید وحید حسینی با بیان اینکه از ابتدای پویش 
مجموعه  زیر  شهرستان های  در  سامت  ملی 
دانشگاه، حدود دو میلیون و ۴۰۰ هزار نفر در زمینه 
ابراز  شده اند؛  غربالگری  قندخون  و  فشارخون 
امیدواری کرد در روزهای باقیمانده از اجرای این 
پویش ملی، شاهد افزایش گستره غربالگری جمعیت 

هدف در استان فارس باشیم.
فیروزآباد،  شهرستان   ۶ کنون  تا  کرد:  اظهار  او 
ارسنجان، سپیدان، زرقان، اقلید و آباده به پوشش 
یکصد درصدی در زمینه غربالگری جمعیت هدف 
این پویش در شهرستان های زیرمجموعه دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز دست یافته اند و ۱۷ شهرستان 

نیز در مرز پوشش هفتاد تا یکصد درصدی هستند.
مسوول ارشد حوزه سامت فارس با اشاره به نقش 
زمان و تشخیص به موقع، در کاهش پیامدهای دو 
بیماری دیابت و فشارخون بالا، اجرای این پویش 

ملی را اقدامی تاثیرگذار در تحقق این هدف دانست 
که در شهرستان های زیرمجموعه دانشگاه علوم 
کنون بیش از ۵۳ هزار فرد مبتا به  پزشکی شیراز نیز تا
فشارخون بالا و بیش از ۱۸ هزار فرد مبتا به قند خون 
گاهی نداشته اند، از  بالا که تا کنون از بیماری خود آ

ابتای خود به این دو بیماری مطلع شدند.
دکتر حسینی، شناسایی بیش از ۴۷۰ هزار فرد در 
مرحله پیش فشارخون و بیش از ۱۴۲ هزار فرد در 
مرحله پیش دیابت در شهرستان های زیرمجموعه 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز را دیگر دستاوردهای 

اجرای این پویش ملی برشمرد.
حسینی در پایان با ابراز امیدواری نسبت به افزایش 
جمعیت غربالگری شده استان فارس و این پویش 
گیر را از  ملی، بیماریابی در زمینه بیماری های غیروا
اولویت های مهم دانشگاه علوم پزشکی شیراز عنوان 

کرد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز: 

افزایش آمار غربالگری پویش ملی سلامت در فارس

بهره برداری از ۲ مجتمع بزرگ آبرسانی روستایی 
در چوار و هلیلان

ایام- سارامیری، خبرنگار یادگار امروز: مدیرعامل شرکت آب 
و فاضاب استان ایام گفت: همزمان با ایام مبارک دهه فجر 
امسال ۲ پروژه بزرگ آبرسانی در سطح روستاهای شهرستان های 

چوار و هلیان به بهره برداری می رسد.
مجتمع  به  آبرسانی  اول  فاز  کرد:  اظهار  ناصری”  “پرویز 
“ماهیزان داجیوند” شهرستان هلیان در مراحل پایانی قرار 
 دارد و در ایام مبارک دهه فجر امسال این پروژه به بهره برداری 

می رسد.
وی افزود: با بهره برداری از این پروژه آبرسانی در شهرستان تازه 
تاسیس هلیان، جمعیتی افزون بر سه هزار نفر از آب پایدار، 

بهداشتی و سالم بهره مند خواهند شد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان ایام اعتبار اولیه برای 
اجرایی شدن فاز اول این پروژه را ۲۵۰ میلیارد ریال عنوان کرد و 
یادآور شد: در فاز اول، جمعیتی افزون بر سه هزار نفر و در فاز دوم 
که در آینده نزدیک عملیات اجرایی آن آغاز می شود در مجموع 
جمعیتی بالغ بر ۶ هزار نفر از نعمت آب پایدار، بهداشتی و سالم 

برخوردار خواهند شد.
ناصری از مراحل پایانی پروژه آبرسانی به ۱۶ روستای مجتمع 
آبرسانی روستایی “مورت” شهرستان چوار خبر داد و گفت: این 
پروژه بزرگ آبرسانی نیز در مراحل پایانی قرار دارد و دهه مبارک 

فجر به بهره برداری می رسد.

کنون صورت گرفته است؛ از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم تا

گازرسانی به ۳۹۰ روستای لرستان
امروز:   یادگار  خبرنگار  میردریکوندی،  فائزه  آباد-  خرم 
مدیرعامل شرکت گاز لرستان گفت: ۳۹۰ روستا و ۲ شهر این 
کنون از خدمت گاز  استان از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم تا

بهره مند شده اند.
 کرم گودرزی  افزود: همچنین یک هزار و ۲۰۶ واحد تولیدی، 
صنعتی و کشاورزی استان نیز از ابتدای دولت سیزدهم گازرسانی 

شده اند.
وی اظهار داشت: شرکت گاز لرستان در ادامه توسعه زیرساخت 
ها در بخش های صنعتی، شهری و روستایی از ابتدای شروع 
به کار دولت سیزدهم، ۱۸۰ کیلومتر خط تغذیه، یک هزار و ۲۰۰ 
کیلومتر شبکه توزیع و ۳۴ ایستگاه تقلیل فشار گاز را احداث کرده 

است.
وی با اشاره به نصب ۲۳ هزار و ۱۵۰ علمک طی ۲ سال گذشته 
ادامه داد: خدمت به شهروندان در راستای رشد اقتصادی، 
حفظ محیط زیست، مهاجرت معکوس و ایجاد رفاه، همواره از 
اهداف و اولویت های شرکت گاز استان بوده و در این راستا از 
ک پذیری ۲۱ هزار و ۶۴۷  کنون اشترا ابتدای دولت سیزدهم تا
مشترک شهری و ۳۰ هزار و ۳۱۴ مشترک روستایی را انجام داده 

است.
گودرزی با بیان اینکه ضریب نفوذ گازرسانی در لرستان ۱۱ درصد 
بیشتر از متوسط کشوری است، افزود: در حال حاضر ضریب 
گازرسانی شهری و روستایی در استان به ترتیب ۹۹.۹ و ۹۷.۹ 
درصد است و جزو استان های پیشرو در این خدمت محسوب 

می شود.

قاچاقچیان لوازم خانگی در آذربایجان غربی 
نقره داغ شدند

کل  رییس  امروز:  یادگار  خبرنگار  مینااصانی،  ارومیه- 
دادگستری آذربایجان غربی گفت: محکومان پرونده قاچاق لوازم 
خانگی در سردشت و پیرانشهر به پرداخت ۱۴ هزار و ۷۸۰ میلیارد 

ریال محکوم شدند.
 ناصرعتباتی  در این خصوص اظهار کرد: حکم قطعی پرونده 
کشف ۱۸۰ هزار قطعه کالای قاچاق کشف شده در شهرستان های 

سردشت و پیرانشهر صادر شد.
وی اضافه کرد: در این رابطه سه نفر محکوم علیه به مجازات 
پرداخت جزای نقدی به مبلغ ۱۴ هزار و ۷۸۰ میلیارد ریال و 

مصادره اقام کشف شده محکوم شده اند.
کرد: در تاش  کل دادگستری آذربایجان غربی اظهار  رییس 
هستیم با هماهنگی سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
بخش قابل توجهی از کالاهای کشف شده که شامل یخچال، 
لباسشویی، آبمیوه گیری، چرخ گوشت، مخلوط کن، پتو و دیگر 
لوازم خانگی است، جهت کمک به تهیه جهیزیه و همچنین 
استفاده خانواده های بی بضاعت تحت پوشش کمیته امداد 

قرار گیرد.

 ارسال بیش از ۳ میلیون پیامک مصرف بهینه 
گاز طبیعی برای مشترکین مازندران و ایمن 

ساری- امیری فر، خبرنگار یادگار امروز: مدیرعامل شرکت گاز 
مازندران ارسال بیش از ۳ میلیون پیامک مصرف بهینه و ایمن 

گاز طبیعی برای مشترکین استان خبر داد.
قاسم مایلی رستمی مدیرعامل شرکت گاز مازندران از ارسال ۳ 
کید در راستای مدیریت مصرف گاز  میلیون پیامک با موضوع تأ
طبیعی برای مشترکان استان از ابتدای امسال تا پایان آذر خبر 

داد.
او افزود: از این تعداد، بالغ بر ۲ میلیون پیامک برای عموم 

مشترکین با موضوع رعایت الگوی مصرف ارسال شده است.
گفت: همچنین تعداد ۱۲۰ هزار پیامک برای  مایلی رستمی 
مشترکین پرمصرف و بد مصرف بخش خانگی )بر مبنای مصرف 
زمستان در سال گذشته(، ۳۰۰ هزار پیامک برای مشترکین بخش 
تجاری و ۸ هزار پیامک برای مشترکین بخش دولتی با موضوع 

هشدار مصرف گاز طبیعی ارسال شده است.
مایلی رستمی با اشاره به لزوم پایداری شبکه گاز طبیعی طی 
فصل سرد سال، از مردم شریف استان مازندران درخواست کرد 
تا با رعایت الگوی مصرف گاز، شرکت گاز را در پایداری شبکه و 

استمرار گازرسانی یاری نمایند.
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بوشهر- زینب اشکن پور، خبرنگار 
و  بنادر  مدیرکل  امروز:  یادگار 
با  گفت:  بوشهر  استان  دریانوردی 
ریالی  میلیارد  یکهزار  سرمایه گذاری 
بخش خصوصی در مجتمع نگین، تا 
یک ماه آینده بندر بوشهر در زمینه 

ترانزیت مشتقات نفتی فعال می شود.
 “محمد شکیبی نسب “  در آیین امضا 
گذار اجرای این  تفاهمنامه با سرمایه 
طرح اظهار کرد: در راستای توسعه بندر 
بوشهر و آماده سازی زیرساخت های 
مرتبط با حضور مدیرعامل هلدینگ 
و  مستضعفان  بنیاد  نقل  و  حمل 
دریایی  خدمات  شرکت  مدیرعامل 
و بندری سینا تفاهمنامه تاسیسات 
نفتی در مجتمع  بارگیری مشتقات 

بندری نگین امضا شد.
کرد: شرکت توسعه خدمات  وی بیان 
دریایی و بندری سینا با احداث اسکله 
۳۰۰ متری در مجتمع بندری نگین 
پیشران در ورود سرمایه گذاران بخش 

خصوصی به این مجتمع محسوب 
می شود.

شکیبی نسب یادآور شد: در نمایشگاه 
هفته حمل و نقل امسال نیز با امضا ۲ 
تفاهم نامه با بخش خصوصی زمینه 

برای سرمایه گذاری ۲۴ هزار میلیارد 
ریال در مجتمع بندری نگین فراهم 

شد.
استان  دریانوردی  و  بنادر  مدیرکل 
سومین  در  داد:  ادامه  بوشهر 
تفاهمنامه سرمایه گذاری به ارزش ۶۰۰ 
میلیارد ریال برای جمع آوری مواد زائد 
نفتی و پسماندهای ناشی از فعالیت 
شناورها در بنادر بوشهر، “ خارگ” و 

عسلویه به امضا رسید.
نقل  و  حمل  هلدینگ  مدیرعامل 
بنیاد مستضعفان نیز گفت: براساس 
تفاهمنامه منعقد شده برای ترانزیت 
مواد نفتی، کار ترانزیت محموله های 
نفتی ظرف یک ماه آینده در مجتمع 

بندری نگین آغاز می شود.

فراهم شدن زمینه ترانزیت مشتقات نفتی در بندر بوشهر

کرمانشاه- فریده محمدی، خبرنگار 
یادگار امروز: مدیر برنامه ریزی تلفیقی 
شرکت ملی نفت ایران از میزان نیاز 
میلیارد   ۲۷۵ حدود  گذاری  سرمایه 
دلاری برای تولید نفت خام و گاز از سال 

1403 تا افق سال 1420 خبر داد.
برنامه  مدیر  رجبی  احمد  مهندس 
ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت ایران در 
نخستین گردهمایی تخصصی و هم اندیشی مدیران برنامه ریزی شرکت ملی 
نفت ایران با اعام این خبر افزود :طرح های پیشران و راهبردی افزایش تولید 
نفت خام و گاز خام شرکت ملی نفت ایران تعریف و در دستور کار شرکت ملی 

نفت ایران، وزارت نفت و دولت قرار گرفته است.
وی درباره طرح های پیشران افزایش تولید نفت و گاز اظهار داشت: طرح 
پیشران افزایش تولید نفت خام برای دستیابی به تولید پنج و نیم میلیون 
بشکه نفت در روز در افق ۱۴۱۰ و استمرار و نگهداشت تولید تا سال ۱۴۲۰ با 
 . است  برنامه ریزی شده  مجموع سرمایه گذاری حدود ۱۵۰ میلیارد دلار 
همچنین طرح راهبردی افزایش تولید گاز خام کشور نیز برای دستیابی به 
تولید یک و نیم میلیارد متر مکعب گاز خام در افق ۱۴۱۰ و نگهداشت تولید 
 تا سال ۱۴۲۰ با مجموع سرمایه گذاری حدود ۱۲۵ میلیارد دلار برنامه ریزی 

شده است.

بندرعباس- خاندل، خبرنگار یادگار 
امروز: مدیرعامل شرکت آب و فاضاب 
گفت: آبفا از ابتدای امسال  هرمزگان 
انشعاب  فقره   ۲۴۳ و  هزار   ۲ کنون  تا
غیرمجاز در مناطق مختلف استان را 

شناسایی کرده است. 
تشریح  در  حمزه پور   عبدالحمید   
جزئیات این خبر افزود: از این تعداد 

یکهزار و ۴۱۶ فقره انشعاب به صورت قانونی مجازسازی و ۸۲۷ انشعاب 
غیرقانونی نیز جمع آوری شد. وی با بیان اینکه استفاده از انشعاب های 
غیرمجاز آب، برق، تلفن، فاضاب و گاز طبق قانون تخلف است و افراد متخلف 
جریمه و با آن ها برخورد می شود، بیان کرد: انشعاب های غیرمجاز یکی از 
اصلی ترین معضات و مشکات شرکت آب و فاضاب است که عاوه بر افزایش 
بی رویه مصرف، سبب بروز خسارت هایی به شبکه توزیع و تاسیسات آبرسانی 

می شود و از سوی دیگر نیز هدر رفت آب را به همراه دارد.
مدیرعامل آبفا هرمزگامن تصریح کرد: بیشتر انشعاب های غیرمجاز شناسایی 
شده که تعداد آن حدود ۲ هزار انشعاب بوده، در بخش خانگی مورد استفاده 
، بالاترین میزان انشعاب های کشف شده را با رقم  قرار می گرفت. حمزه پور
کیپ های  یکهزار و ۱۷۹ فقره در شهرستان بندرعباس ذکر کرد که با جدیت و ا

، انشعاب های غیرمجاز را رصد و شناسایی خواهد شد. بیشتر

مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان خبرداد: 

 شناسایی بیش از ۲ هزار انشعاب غیرمجاز 
آب و فاضلاب در هرمزگان  

 مدیر برنامه ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت ایران خبرداد:

گذاری حدود ۲۷۵ میلیارد دلاری برای  سرمایه 
گاز  تا افق سال 1420  برای تولید نفت خام و 

رسول  رومشکان-  و  کوهدشت 
 : امروز یادگار  خبرنگار  قاسمی، 
فرماندار  نصیری پور  الله  حجت 
اداری  شورای  جلسه  در  رومشکان 
این شهرستان، اظهار داشت: بیان 
عملکرد نظام و دولت و قرار دادن 
مردم در جریان این خدمات خاف 
خواست دشمن است؛ چرا که عدم 
اطاع رسانی خدمات دولت به مردم 
بی اعتمادی  و  فاصله  ایجاد  باعث 
مردم به دولت و مسئولان و بی تفاوتی 
سیاسی  مهم  جریانات  به  مردم 
می شود.فرماندار  انتخابات  همانند 
کید بر تهیه  رومشکان در ادامه با تأ
گزارش به  گزارش عملکرد و نصب این 
صورت بنر در ورودی ارگان یا ادارات 
کید بر برنامه ریزی جهت  مربوطه و تأ
اجرای برنامه های در دست افتتاح، 
کرد: پروژه های مهم در دست  عنوان 
اجرا مانند پروژه سه راهی تنگ بره 

به دلیل حادثه خیز بودن منطقه، با 
قوت پیش رود و هیچ بهانه ای برای 
کاهش سرعت در ساخت  توقف یا 
پروژه، قابل قبول نیست.نصیری پور 
و  جلوگیری  موضوع  به  اشاره  با 
برخورد قانونی با ساخت و سازهای 
و  ساخت  کرد:  تصریح   ، غیرمجاز
از  قبل  بایستی  غیرمجاز  ساز های 

اتمام پروژه و در مراحل اولیه متوقف 
شود؛ نظارت ها و بازرسی ها در این 
مورد به طور جدّ، مداوم و مستمر 
باعث  کاری  مشغله  و  گیرد  انجام 
غفلت ما از رها کردن این مسئله ی 
در  رومشکان  نشود.فرماندار  مهم 
انتخابات  موضوع  به  جلسه  این 
کید به اینکه امنیت  پرداخت و با تا

انتخابات، رقابت سالم، حضور پرشور 
مردم پای صندوق را وظیفه همه 
کرد: به  مسئولان است، خاطر نشان 
خود می بالیم در شهرستانی هستیم 
که هیچ مدیری در بحث انتخابات از 

کاندیدایی جانبداری نمی کند. هیچ 
انجام  اصاحات  به  اشاره  با  وی 
عنوان  انتخابات،  بحث  در  شده 
کرد: امکان رأی گیری با انواع کارت 
صحت  و  دارد  وجود  شناسایی 
هویت  احراز  دستگاه های  سنجی 
کار کارشناسی  قبل از موعد مقرر و با 
انجام شده است.نصیری پور با ابراز 
افزایش سرانه ورزشی  از  خرسندی 
و  تجهیز  پیشنهاد  شهرستان،  در 
کشاورزی  استفاده از سیلوهای جهاد 
به عنوان سالن ورزشی در زمان خالی 
و ماه هایی از سال که مورد استفاده 
برای بحث کشاورزی نیستند را جهت 

بهره وری ورزشی خواستار شد.
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تیم ملی کشتی فرنگی ایران هنوز در اوزان ۷۷ و ۸۷ 
کیلوگرم موفق به کسب سهمیه حضور در المپیک 
پاریس نشده است و برای رسیدن به آن راه سختی 

پیش رو دارد.
مسابقات کشتی فرنگی کرواسی که اولین رقابت 
رنکینگ دار در سال ۲۰۲۴ میلادی بود، باعث شد تا 
پدیده ای در کشتی فرنگی نمایان شود. فردین هدایتی 
فرنگی کار ایران در دسته فوق سنگین در این مسابقات 
با قهرمانان دنیا سرشاخ و موفق به شکست آن ها شد. 
پیش از این کشتی فرنگی در وزن ۱۳۰ کیلوگرم موفق 
به کسب سهمیه المپیک شده بود و امین میرزازاده 
در مسابقات جهانی نشان طلای این مسابقات را از 

آن خود کرد.
عملکرد خوب میرزازاده در مسابقات جهانی و 
بازی های آسیایی باعث شد او در جدیدترین رنکینگ 

جهانی هم در جایگاه نخست قرار بگیرد.
 البته حالا با حضور فردین هدایتی رقابت تنگاتنگی 
بین این دو کشتی گیر به وجود آمده، طبق چرخه 
انتخابی در وزن ۱۳۰ کیلوگرم، میرزازاده و هدایتی 
باید به مسابقات جام وهبی امره ترکیه اعزام شوند 
و با توجه به نتیجه ای که در این مسابقات به دست 
می آوردند یکی از آن ها به مسابقات قهرمانی آسیا 

اعزام شوند.
در صورتی که میرزازاده به مسابقات قهرمانی آسیا 

اعزام شود و موفق به کسب مدال طلا شود، صاحب 
دوبند تیم ملی برای حضور در المپیک خواهد شد؛ اما 
در صورتی که هدایتی در قهرمانی آسیا روی سکوی 
قهرمانی قرار بگیرد او جواز حضور در مرحله پایانی 

انتخابی تیم ملی را به دست خواهد آورد.
در حال حاضر مهم ترین مسابقات پیش رو تیم ملی 
کشتی فرنگی برای نقشه راه المپیک، مسابقات جام 
وهبی امره ترکیه است؛ تیم ملی کشتی فرنگی در 
دو وزن ۷۷ و ۸۷ کیلوگرم موفق به کسب سهمیه 
المپیک نشده و این میدان فرصت خوبی برای محک 

زدن کشتی گیران این وزن است.
در مسابقات کرواسی، امیر عبدی نماینده ایران در 
وزن ۷۷ کیلوگرم عملکرد خوبی نداشت و به نظر 
می رسد نظر کادر فنی روی این کشتی گیر مثبت 
نیست. با این حال تیم ملی در این وزن امین کاویانی 

نژاد را هم دارد که با توجه به کارنامه اش از بین دیگر 
کشتی گیران این وزن یک قدم بالاتر باشد. با این 
حال او هم در مسابقات وهبی امره ترکیه به میدان 
می رود تا تکلیف کشتی گیران این وزن برای مسابقات 

گزینشی المپیک و قهرمانی آسیا مشخص شود.
در وزن ۸۷ کیلوگرم با این که هنوز سهمیه ای کسب 
نشده اما وضعیت به نسبت بهتر از وزن ۷۷ کیلوگرم 

است.
 در این وزن علیرضا مهمدی که در وزن ۸۲ کیلوگرم 
کشتی می گرفت به دلیل تغییر وزن در مسابقات 
قهرمانی کشور روی سکوی نخست ایستاد. او در 
مسابقات رنکینگ دار کرواسی در وزن جدید به مدال 
نقره رسید. او هم گزینه اعزامی به مسابقات جام وهبی 
امره ترکیه است و باید دید در نهایت تکلیف این دو 

وزن به کجا خواهد رسید.

ورزش - سلامت

محدودیت غذایی پیری مغز را کند می کند و طول عمر را 
افزایش می دهد.

به نقل از ارث، دانشمندان مؤسسه باک به کشفی بزرگ در 
زمینه سلامت شناختی و پیری مغز دست یافته اند. این مطالعه 
بر روی نقش محدودیت های غذایی در کاهش زوال شناختی و 

افزایش طول عمر متمرکز بود.
متخصصان پاسخ خاص نورونی را شناسایی کردند که با واسطه 
ژنی به نام OXR۱ انجام می شود و با راهبردهایی مانند 
روزه داری متناوب و رژیم های غذایی کم کالری تقویت می شود. 
دکتر کنت ویلسون، محقق ارشد این تحقیق گفت: وقتی افراد 
مقدار غذای مصرفی خود را محدود می کنند، معمولًا فکر 
می کنند که ممکن است بر دستگاه گوارش یا تجمع چربی آنها 

تأثیر بگذارد و نه لزوماً در مورد تأثیر آن بر مغز است.
این تحقیق که با استفاده از مگس های میوه و سلول های انسانی 
انجام شد، نشان داد که چگونه محدودیت غذایی پیری را به 
تاخیر می اندازد و پیشرفت بیماری های عصبی را کند می کند.

نتایج بررسی نشان داد: راهبردهایی مانند روزه داری متناوب 
یا محدودیت کالری که مواد مغذی را محدود می کنند، ممکن 
است سطوح این ژن را برای واسطه سازی اثرات محافظتی آن 

افزایش دهند.
 این ژن عامل مهم انعطاف پذیری مغز است که از پیری و 

بیماری های عصبی محافظت می کند.
کارشناسان حدود ۲۰۰ گونه مگس را با زمینه های ژنتیکی و 
رژیم های غذایی مختلف اسکن کردند. آنها پنج ژن، ازجمله 
دو ژن با همتایان ژنتیکی انسان را شناسایی کردند که به طور 
قابل توجهی بر طول عمر تحت محدودیت های غذایی تأثیر 

می گذارد.
مشخص شد که OXR۱ بر کمپلکس رترومر تأثیر می گذارد 
که برای بازیافت پروتئین ها و لیپیدهای سلولی و حفظ 
نورون ها حیاتی است. این مسیر برای محافظت از نورون ها 

تحت محدودیت های مواد مغذی حیاتی است.

پیری مغز را معکوس کنید

مسیر سخت برای کسب سهمیه؛

راه فرنگی کاران در مسیر المپیک

در دور اول مرحله گروهی بزرگان تیم های آسیایی انتظارات را 
بر آورده نکردند. در تورنمنت های مهم و بخصوص در رده ملی، 
از همان بازی اول باید حساب خودت را از دیگران جدا کنی. 
اگر می خواهی آقای گل شوی باید کوبنده ظاهر شوی و اگر قصد 
قهرمانی  داری باید نشان بدهی که لایقش هستی. حالا این مسأله 

می تواند با یک برد پرگل باشد یا نمایش کم اشتباه در زمین.

اغلب بازیکنان و تیم هایی که در مسابقات مختلف به عناوین آقای گلی و 
قهرمانی رسیده اند، میخ خود را از ابتدا محکم کوبیده اند. در جام ملت های 
آسیا هم این اتفاق رخ داده و چند تیم مطرح پیش بینی ها را درست از 
آب در آورده اند. در بازی اول به برتری رسیده و سطح بالای خود را به 
رخ کشیده اند. در میان مدعیان تصاحب کفش طلا اما چند ستاره نامدار 
هستند که در بازی اول موفق نشدند گل بزنند و دروازه رقیب را باز کنند. 
نام این ستاره ها را مرور می کنیم؛ از مهدی طارمی و سون تا خریبین، 

چتری و سالم الدوساری.

مهدی طارمی)ایران(  
هر تیمی در آسیا آرزو دارد تا مهاجمی چون مهدی طارمی را در اختیار 
داشته باشد. او در قطر است اما همزمان اینترمیلان دست از سرش 
برنمی دارد و در حال نهایی کردن انتقالش است. طارمی ۳۱ ساله در ۷۷ 
بازی ملی ۴۲ گل زده. او در جام ملت های ۲۰۱۹ مقابل یمن دو گل زد و 
یک بار هم دروازه چین را باز کرد. برابر فلسطین اما نتوانست توپ را وارد 
دروازه حریف کند و به همین دلیل در زمره نامدارانی قرار گرفت که در 

گلزنی توفیقی به دست نیاوردند.

سالم الدوساری)عربستان(  
ستاره مشهور تیم ملی عربستان محسوب می شود که بجز شهرت از 

محبوبیت بالایی نزد هواداران این تیم برخوردار است. شماره ۱۰ تیم 
ملی عربستان و باشگاه الهلال در ۳۲ سالگی دنبال مسیری است که به 
قهرمانی تیمش در جام ملت های آسیا ختم شود. او در ۷۹ بازی ملی ۲۲ 
گل زده و با این آمار مناسب می کوشد تا در این تورنمنت نیز هواداران 
عربستانی را خوشحال کند. الدوساری در جام ملت های ۲۰۱۹ یک بار 
دروازه کره شمالی را باز کرد و همین تنها موفقیت او در این تورنمنت 
آسیایی است. در تیم مانچینی او هم کاپیتان است و هم بازیکنی کلیدی 

اما مقابل عمان گل نزد و در این راه موفق نبود.

عمر خریبین)سوریه(  
هواداران ایرانی عمر خریبین را بیشتر از هر مهاجم خارجی دیگری 
می شناسند. مهاجم تیم ملی سوریه که در رده باشگاهی بارها مقابل 

تیم های ایرانی بازی کرده و گل های مهمی هم به ثمر رسانده. او که این 
روزها هم تیمی احمد نوراللهی در باشگاه الوحده امارات است، در ۵۶ بازی 
ملی ۲۱ گل وارد دروازه حریفان کرده. در جام ملت های قبل و در بازی 
حساس استرالیا - سوریه خریبین یک گل زد و بازی زیبایی به نمایش 
گذاشت. در این جام اما او مقابل ازبکستان فقط ۲۰ دقیقه فرصت بازی 
به دست آورد و نتوانست گل بزند. بازی بعدی سوریه برابر استرالیا است و 

شاید خریبین بتواند خاطره چهار سال قبل را تکرار کند.

سونیل چتری)هند(  
این هندی ۳۹ ساله نزدیکترین بازیکن آسیایی به رکورد علی دایی است. 
او در ۱۴۶ بازی ملی ۹۳ گل زده و فقط ۱۶ گل دیگر نیاز دارد تا عنوان 
علی دایی را به عنوان بهترین گلزن آسیایی تاریخ تصاحب کند. چتری که 
این روزها عضو باشگاه بنگالرو در لیگ هند است، با شماره ۱۱ در تیم ملی 
بازی می کند. او در بازی نخست نتوانست دشتی در گلزنی داشته باشد 
و برابر مدافعان سمج استرالیا و مت رایان- دروازه بان مشهور این تیم- 
موفقیتی به دست نیاورد. چتری امیدوار است با گلزنی مقابل ازبکستان، 
هم تعداد گل های ملی اش را افزایش بدهد و هم هند را به دور دوم برساند. 

اتفاقی که البته کمی دور از انتظار است.

سون هیونگ مین )کره  جنوبی(  
یکی از مشهورترین و بهترین بازیکنان فوتبال آسیا است. مهاجمی که در 
سخت ترین لیگ دنیا مثل آب خوردن گل می زند، در آسیا باید دروازه ها 
را آسانتر باز کند. برای او دروازه های آسیا بزرگتر از لیگ برتر است اما 
با این حال سون نتوانست مقابل بحرین گل بزند و تلاشش بی ثمر باقی 
ماند. ستاره ۳۱ ساله تاتنهام در ۱۱۸ بازی ملی ۴۱ گل زده. او یک بار 
دروازه هند را در جام ملت های ۲۰۱۱ باز کرد، دو بار مقابل ازبکستان و 
یک بار برابر استرالیا در جام ملت های ۲۰۱۵ گل زد و حالا می کوشد هر 
چه سریعتر در این تورنمنت نیز شادی را به هواداران کره ای هدیه بدهد. 

اتفاقی که احتمالًا در بازی بعدی کره رخ خواهد داد.

وقتی بیمار هستید، می خواهید هرچه سریعتر بهبود پیدا کنید اما گاهی 
برخی از عادات شما ممکن است در واقع علائم بیماری تان را تشدید کند.
در هنگام ابتلا به سرماخوردگی و آنفلوآنزا از این اشتباهات رایج اجتناب 

کنید تا بتوانید بهبودی خود را تسریع کنید.
در ادامه به نقل از »وب ام دی« به چند مورد از این عادات اشتباه خواهیم 

پرداخت.
خود را قوی نشان می دهید  

 در هنگام بیماری از روال معمول خود پیروی نکنید. بدن شما برای 
مبارزه با ویروس سرماخوردگی یا آنفلوآنزا به انرژی نیاز دارد. استراحت 
را در اولویت قرار دهید. برنامه های خود را لغو کنید و از محل کار یا 
مدرسه مرخصی بگیرید و در خانه بمانید. با این اقدام در کنار کمک به 
بهبودی بدنتان، از انتشار میکروب ها در محیط اطراف خود نیز جلوگیری 

خواهید کرد.
علائم آنفلوآنزا را نادیده می گیرید  

 معمولًا برای سرماخوردگی معمولی نیازی به مراجعه به پزشک ندارید. 
اما اگر علائم آنفلوآنزا مانند تب بالا، بدن درد و خستگی دارید، باید به 
پزشک مراجعه کنید. پزشکان معمولا یک داروی ضد ویروس برای شما 

تجویز می کنند.
به اندازه کافی نمی خوابید  

 نداشتن خواب کافی سیستم ایمنی بدن شما را تضعیف می کند که 
مبارزه با آن عفونت را برای شما سخت تر خواهد کرد. یک مطالعه نشان 
داد افرادی که کمتر از شش ساعت در شبانه روز می خوابند، چهار برابر 
بیشتر از افرادی که حداقل هفت ساعت می خوابند، دچار بیماری می 
شوند. بنابراین شب ها زود به رختخواب بروید و در طول روز چرت بزنید. 

اگر علائم بیماری شما را بیدار نگه می دارد، سرفه های شبانه را با کمی 
عسل تسکین دهید و برای کمک به تنفس راحت تر، از یک مرطوب 

کننده محیط استفاده کنید.
سریعا سراغ آنتی بیوتیک می روید  

 این نسخه به شما احساس بهتری نمی دهد. آنتی بیوتیک ها فقط باکتری 
ها را از بین می برند و سرماخوردگی و آنفلوآنزا توسط ویروس ها ایجاد 
می شوند. تقریباً یک سوم نسخه های آنتی بیوتیکی غیر ضروری هستند. 
این می تواند خطر عوارض جانبی مانند اسهال و واکنش های آلرژیک را 
افزایش دهد. همچنین به یک مشکل بزرگ سلامت جهانی کمک می کند 
یعنی مقاومت آنتی بیوتیکی. این وضعیت زمانی است که باکتری ها به 

داروها عادت می کنند و اثر درمانی آنها را کاهش می دهند.
به اندازه کافی آب نمی نوشید  

 وقتی گلوی شما درد می کند، بلعیدن مایعات کار راحتی نیست. اما وقتی 
هیدراته بمانید، می توانید مخاط خود را رقیق کرده و احتقان را از بین 
ببرید. همچنین نوشیدن آب می تواند سردرد را از بین ببرد. مطمئن شوید 
که مقدار زیادی آب می نوشید. برای تسکین بیشتر، یک نوشیدنی گرم 
مانند چای گیاهی مصرف کنید. تحقیقات نشان می دهد که می تواند به 

کاهش علائم سرماخوردگی مانند خستگی یا گلودرد کمک کند.
وعده های غذایی و میان وعده ها را حذف می کنید  

ممکن است اشتهای زیادی نداشته باشید، اما مهم است که چیزی 
بخورید. کالری و مواد مغذی تبدیل به سوخت سلول های ایمنی می شود 
که به ویروس های سرماخوردگی و آنفلوآنزا حمله می کنند. سعی کنید 
یک کاسه سوپ مرغ بخورید. تحقیقات نشان می دهد که این غذا ممکن 

است در واقع برخی از علائم بیماری را تسکین دهد.
سیگار می کشید  

سیگار به ریه های شما آسیب می رساند و گلو را تحریک می کند. این 
کار می تواند علائم سرماخوردگی شما را بدتر کند. بنابراین سیگار و 
سیگارهای الکترونیکی را کنار بگذارید و از دود دست دوم )قرار گرفتن در 

معرض دود سیگار دیگران( نیز دوری کنید.
استرس دارید  

هورمونی که بدن شما در هنگام استرس تولید می کند، برای سیستم 
ایمنی بدن مضر است. همچنین التهاب را افزایش می دهد که می تواند 
گرفتگی بینی شما را حتی بدتر کند. سعی کنید روی آرامش و ریکاوری 

تمرکز کنید.

 تیم ملی انتظار ملی
مرتضی برکاته/گروه ورزش

ما اختلاف سلیقه ها و رنگ ها را کنار می زنیم و فقط به تیم ملی 
فکر می کنیم . 

ما یعنی مردم و رسانه ها به نمایندگی از مردم .
تورنمنت بزرگ و طولانی مثل جام ملت های آسیا یقینا سختی 
هایی دارد . بازیکنان یک ماه تمام بدون آنکه با دیگران حتی 
خانواده ارتباط بگیرند باید تمام تمرکزشان بر موفقیت تیم ملی 

باشد. 
تعویض شدی و بازی نرسید، یکی بیشتر بازی کرد و یکی کمتر، 
غذا یک وعده باب طبع شما نبود ، مدیر برنامه ات پیام داد که چرا 
در ترکیب اصلی نیستی و ارزش فصل بعدت میاد پایین  ، و بسیار 
مواردی که در گذشته ضربه به تیم ملی زده را باید کنار گذاشت.  
همانطور که ماهم اختلافات و برخی اتفاقات را نادیده می گیریم در 
این یک ماه ، شما هم آقای سرمربی مدیریت کنید.  بازیکنی اگر 
به هر دلیل صدای صوت تورا نشنید و دیر به جمع اضافه شد و یا 
اگر عصبانی بود و غرولندی  کرد جوری مدیریت کن که هم بازیکن 

متوجه خطای خود بشود و هم ابهت مربی حفظ شود. 
حسین کنعانی و شجاع روز قبل از بازی انگلیس در جام جهانی بعد 
از سوت کی روش با هم یک گوشه زمین می گفتند و می خندیدند 
و هردو را کنار گذاشت و دو مدافعی را جایگزین کرد که ثمره اش 

را دیدیم و ۶ گل خوردیم . 
هنر مربی در نوع ارتباط با بازیکنان و بازی گرفتن از آنها و نوع رفتار 

در خارج از زمین باید رخ بنماید.  
آقای قلعه نویی ! 

نشود حکایت احمد نورالهی که با یک سو تفاهم از دست رفت در 
حالیکه الان دیگر جای این اشتباهات نیست.  نه آنکه بی انضباطی 
حاکم شود ولی نیاز به مدیریت دارد . اگر بازیکنی سازش کوگ 
نیست بگذار دستیاران یا سرپرست مشکل را حل کند و خود 

سرمربی نباید مستقیم دخالت کند .
بیاد داشته باشید که ساق پای شما و تمام وجود شما باید فدای 
تیم ملی باشد.  بیاد داشته باشید که مردم با وجود تمام مشکلات 
اقتصادی بازهم برای شما بهترین ها را می خواهند و برای موفقیت 
شما دعا می کنند . جوری بازی کنید که مردم بگویند حلالتان باد 
هرچه می گیرید . جوری بازی کنید که در آخر مسابقه عرق از تمام 
سرو صورت شما بریزد و نای راه رفتن نداشته باشید،  حس فتح 
قله در پایان هر بازی به شما دست بدهد  ، تیمی که در جام ملت 
های ۹۶ امارات برای همیشه در خاطره ها باقی ماند واقعا چنین 
بود.  تلاش و دوندگی تا آخرین حد ممکن . خوشحال کردن مردم 
ارزشی بیش از اینها دارد.  بگذارید مردم خوشحال باشند،  شور و 

نشاط به جامعه بر گردد و حس ملی و غرور ملی احیا گردد. 
منتظر تلاش شما در جام ملت های آسیا هستیم بدون هر بهانه ای 
. شما تا پای جان تلاش کنید مردم خوشحال وراضی خواهند بود . 
تیم ملی که در جام ملت های ۹۶ امارات سوم شد مردم استقبالی 
قهرمانانه از ایشان کردند چون تا پای جان تلاش کردند. شجاعانه و 
با حس و غرور ملی بازی کنید . خداوند هم گفته تو برای رضایت 

مردم و برای ملت صادقانه  تلاش کن مزدش را خواهی گرفت.

یادداشت

سلامت

سوپر استارها در جستجوی گل

تشنهدرصحرا

برخی از عادات شما علائم بیماری  را تشدید می کند

اشتباهاتِ بیماری 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
نظر به اینکه برابر رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۲۵۰۰۴۰۰۶۸۶۲ 
مورخه ۱۴۰۲/۷/۸ صادره از هیئت قانون تعیین تکلیف اراضی و 
املاک فاقد سند رسمی در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
۱۳۱۶/۲۴ متر مربع تحت پلاک  تعیین شده به شماره ۱۱۷۶ 
فرعی از ۱۹ اصلی واقع در بخش ۳ بروجرد در مالکیت آقای احمد 
عباسی فرزند ابوالقاسم قرار گرفته و مطابق سوابق ثبتی تحدید 
حدود پلاک فوق به عمل نیامده و اجرای تبصره ذیل ماده ۱۵ 
قانون ثبت نیز امکان پذیر نمی باشد. برابر دستور تبصره ذیل ماده 
۱۳ قانون تعیین تکلیف عملیات تحدید حدود اختصاصی پلاک 
فوق در روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۲/۱۱/۳۰ ساعت ۸ صبح در محل 
وقوع ملک شروع و انجام خواهد شد لذا به مالکین و مجاورین و 
دارندگان حقوق ارتفاقی و انتفاعی اخطار می شود در ساعت و 
تاریخ مقرر در محل وقوع ملک حضور به هم رسانند چنانچه هر 
یک از صاحبان املاک یا نمایندگان قانونی آنها در وقت تحدید 
حدود حضور نداشته باشند برابر ماده ۱۵ قانون ثبت تحدید حدود 
با حدود اظهار شده از طرف مجاورین به عمل خواهد آمد هرگاه 
مجاورین نیز در محل حضور نداشته باشند تحدید حدود از ردیف 
خارج خواهد شد، اعتراض نسبت به تحدید حدود طبق ماده ۲۰ 
قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی به مدت ۳۰ 
روز خواهد بود که به استناد ماده ۸۶ اصلاحی  قانون ثبت معترض 
می بایست در مهلت مقرر در آگهی فوق ضمن تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت شهرستان بروجرد دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایی 
تقدیم و گواهی مشعر به طرح دعوا را از مراجع مذکور اخذ و به 
این اداره تسلیم نماید در غیر این صورت حق آنها ساقط خواهد 

شد./شناسه آگهی: ۱۶۴۷۳۵۴

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۱۰/۳۰
تاریخ تحدید حدود: ۱۴۰۲/۱۱/۳۰

محمد آجرلو 

وجرد سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بر

آگهی تحدید حدود اختصاصی
نظر به اینکه برابر رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۲۵۰۰۴۰۰۶۸۶۴ 
مورخه  ۱۴۰۲/۷/۸صادره از هیئت قانون تعیین تکلیف اراضی و 
املاک فاقد سند رسمی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت  ۲۲۵۰/۷۹متر مربع تحت پلاک  تعیین شده به شماره 
۱۱۷۴ فرعی از ۱۹ اصلی واقع در بخش ۳ بروجرد در مالکیت آقای 
احمد عباسی فرزند احمد قرار گرفته و مطابق سوابق ثبتی تحدید 
حدود پلاک فوق به عمل نیامده و اجرای تبصره ذیل ماده ۱۵ 
قانون ثبت نیز امکان پذیر نمی باشد. برابر دستور تبصره ذیل ماده 
۱۳ قانون تعیین تکلیف عملیات تحدید حدود اختصاصی پلاک 
فوق در روز سه شنبه مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۱ ساعت ۸ صبح در محل 
وقوع ملک شروع و انجام خواهد شد لذا به مالکین و مجاورین و 
دارندگان حقوق ارتفاقی و انتفاعی اخطار می شود در ساعت و 
تاریخ مقرر در محل وقوع ملک حضور به هم رسانند چنانچه هر 
یک از صاحبان املاک یا نمایندگان قانونی آنها در وقت تحدید 
حدود حضور نداشته باشند برابر ماده ۱۵ قانون ثبت تحدید حدود 
با حدود اظهار شده از طرف مجاورین به عمل خواهد آمد هرگاه 
مجاورین نیز در محل حضور نداشته باشند تحدید حدود از ردیف 
خارج خواهد شد، اعتراض نسبت به تحدید حدود طبق ماده ۲۰ 
قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی به مدت ۳۰ 
روز خواهد بود که به استناد ماده ۸۶ اصلاحی  قانون ثبت معترض 
می بایست در مهلت مقرر در آگهی فوق ضمن تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت شهرستان بروجرد دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایی 
تقدیم و گواهی مشعر به طرح دعوا را از مراجع مذکور اخذ و به 
این اداره تسلیم نماید در غیر این صورت حق آنها ساقط خواهد 

شد./شناسه آگهی: ۱۶۴۷۳۷۱

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۱۰/۳۰
تاریخ تحدید حدود: ۱۴۰۲/۱۲/۱

محمد آجرلو 

وجرد سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بر

آگهی تحدید حدود اختصاصی
نظر به اینکه برابر رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۲۵۰۰۴۰۰۷۲۱۵ 
مورخه  ۱۴۰۲/۷/۱۶صادره از هیئت قانون تعیین تکلیف اراضی 
و املاک فاقد سند رسمی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۵۲۳/۳۹ متر مربع تحت پلاک تعیین شده به شماره 
۱۱۸۱ فرعی از ۱۹ اصلی واقع در بخش ۳ بروجرد در مالکیت 
آقای احمد عباسی فرزند ابوالقاسم قرار گرفته و مطابق سوابق 
ثبتی تحدید حدود پلاک فوق به عمل نیامده و اجرای تبصره 
ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت نیز امکان پذیر نمی باشد. برابر دستور 
تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف عملیات تحدید حدود 
اختصاصی پلاک فوق در روز پنجشنبه مورخه ۱۴۰۲/۱۱/۲۶ 
ساعت ۸ صبح در محل وقوع ملک شروع و انجام خواهد شد لذا 
به مالکین و مجاورین و دارندگان حقوق ارتفاقی و انتفاعی اخطار 
می شود در ساعت و تاریخ مقرر در محل وقوع ملک حضور به 
هم رسانند چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نمایندگان قانونی 
آنها در وقت تحدید حدود حضور نداشته باشند برابر ماده ۱۵ 
قانون ثبت تحدید حدود با حدود اظهار شده از طرف مجاورین 
به عمل خواهد آمد هرگاه مجاورین نیز در محل حضور نداشته 
باشند تحدید حدود از ردیف خارج خواهد شد، اعتراض نسبت به 
تحدید حدود طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت 
مجلس تحدیدی به مدت ۳۰ روز خواهد بود که به استناد ماده 
۸۶ اصلاحی  قانون ثبت معترض می بایست در مهلت مقرر در 
آگهی فوق ضمن تسلیم اعتراض به اداره ثبت شهرستان بروجرد 
دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی مشعر به 
طرح دعوا را از مراجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نماید 
در غیر این صورت حق آنها ساقط خواهد شد./شناسه آگهی: 

۱۶۴۷۳۶۷
تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۱۰/۳۰

تاریخ تحدید حدود: ۱۴۰۲/۱۱/۲۶

محمد آجرلو

وجرد  سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بر

ایمان گودرزی/ گروه ورزش
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جدیدترین گزارش ماهانه اوپک نشان داد قیمت نفت سنگین ایران در 
دسامبر، همسو با سایر گریدهای نفتی سبد نفتی این گروه، برای سومین 

ماه متوالی کاهش پیدا کرد.
جدیدترین گزارش بازار نفت سازمان کشورهای صادر کننده نفت )اوپک( 
نشان داد قیمت هر بشکه نفت سنگین ایران در دسامبر به ۷۹ دلار و ۶ 
سنت رسید که ۵ دلار و ۹۴ سنت معادل ۷ درصد در مقایسه با قیمت ۸۵ 
دلار در نوامبر، کاهش داشت. میانگین قیمت نفت سنگین ایران در سال 
۲۰۲۳، به ۸۳ دلار و ۱۳ سنت در مقایسه با میانگین ۹۹ دلار و ۹۲ سنت 

در سال ۲۰۲۲ رسید.
ارزش سبد نفتی اوپک در دسامبر به ۷۹ دلار در هر بشکه رسید که ۵ دلار  

و ۹۲ سنت معادل ۷ درصد در مقایسه با قیمت ۸۴ دلار و ۹۲ سنت در 
نوامبر، کاهش داشت. میانگین ارزش سبد نفتی اوپک در سال ۲۰۲۳، به 
۸۲ دلار و ۹۵ سنت در هر بشکه رسید که در مقایسه با میانگین ۱۰۰ دلار 
و ۸ سنت در سال پیش از آن، ۱۷ دلار و ۱۳ سنت معادل ۱۷.۱ درصد 
کاهش نشان می دهد. طبق آمار منابع ثانویه اوپک، مجموع تولید نفت 
اوپک در دسامبر، به ۲۶.۷۰ میلیون بشکه در روز رسید که بر مبنای ماه 
به ماه، ۷۳ هزار بشکه در روز افزایش داشت. تولید نفت عمدتا در نیجریه و 
عراق افزایش پیدا کرد اما در عربستان سعودی، کویت و ایران کاهش یافت.
تولید نفت ایران با ۱۱ هزار بشکه در روز کاهش، در ۳.۱۴۳ میلیون بشکه 

در روز ایستاد.

 رییس سازمان انرژی اتمی: 
تمامی مولدهای پرتو در داخل کشور ساخته می شود

رییس سازمان انرژی اتمی گفت: شرکت توسعه کاربرد پرتو توانسته در 
همین مدت کوتاه تمامی مولدهای پرتو که مورد نیاز پیشرفت کاربرد 
پرتوهاست را طراحی و بسازد. محمد اسلامی در مورد قرار گرفتن ایران 
در جمع شش کشور دارای دانش فنی بارگذاری چشمه های رادیو اکتیو 
سامانه های پرتودهی در جهان گفت: صنعت هسته ای با لطف الهی و با 
اقداماتی که در این سالها صورت گرفته تراز کشور را به لحاظ جایگاه علمی 

و فناوری تغییر اساسی داده و امروز جزو کشورهای برتر جهان هستیم.
رییس سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: گسترش و پیاده کردن این فناوری 
در جامعه به کیفیت بخشی زندگی مردم کمک می کند و این موضوع 
در دستور کار این سازمان قرار گرفته است.معاون رییس جمهور در مورد 
اقدامات شرکت توسعه کاربرد پرتوها که زیر مجموعه سازمان انرژی اتمی 
است گفت:شرکت توسعه کاربرد پرتو توانسته در همین مدت کوتاه کلیه 
مولدهای پرتو که مورد نیاز پیشرفت کاربرد پرتوهاست را طراحی و بسازد 
و در یک شبکه دانش بنیانی بر اساس سند جامع در کشور، توسعه آن را 
برنامه ریزی و انجام دهد. اخیرا ایران در جمع شش کشور دارای دانش فنی 
و تخصصی بارگذاری چشمه های رادیو اکتیو سامانه های پرتودهی در جهان 
قرار گرفت. از سامانه های پرتودهی برای آفت زدایی محصولات کشاورزی 
و غلات ضد عفونی کردن تجهیزات پزشکی استفاده می شود. افزایش عمر 
محصولات کشاورزی، افت زدایی از حبوبات و برنج ازکاربرد های سامانه 
های پرتودهی در کشور است که در سالهای اخیر با تلاش متخصصان 

صنعت هسته ای تولید شده است.

۱۵هزار میلیارد تومان یارانه برق در جیب پرمصرف ها 

سخنگوی صنعت برق اعلام کرد: مشترکان خانگی  که بیش از ۶۰۰ کیلووات 
مصرف برق دارند گرچه باید تعرفه برقشان غیریارانه ای محاسبه شود، اما 

سالانه مبلغی حدود ۱۵هزار میلیارد تومان یارانه انرژی دریافت می کنند. 
مشترکان پرمصرف خانگی که بیشتر از الگو برق مصرف می کنند، باید از 3 
سال گذشته یارانه برق آن ها حذف می شد، اما طبق اعلام شرکت توانیر این 
دسته از مشترکان سالانه حدود 15 هزار میلیارد تومان یارانه برق می گیرند.

مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق می گوید: قیمت تبدیل 
سوخت و انتقال هر کیلووات ساعت برق اگر سوخت نیروگاه ها یارانه ای 
باشد، 400 تومان و اگر سوخت یارانه ای نباشد، 3 هزار تومان تمام می شود.

جغرافیای مصرف برق ایران در بخش مشترکان خانگی، به طور کلی به دو 
منطقه معتدل و گرمسیر تقسیم می شود؛ الگوی مصرف برق در مناطق 
معتدل 300 کیلووات و در مناطق گرمسیری 3000 کیلووات ساعت در ماه 
است. 80 درصد مشترکان بخش خانگی براساس اعلام سخنگوی صنعت 
برق، مصرفی پایین تر از  الگو یعنی کمتر از 300 کیلووات ساعت دارند و 

به ازای هر کیلووات ساعت برق فقط 100 تومان پرداخت می کنند.
20 درصد باقی مانده مشترکانی هم که بالاتر از الگو قرار دارند از سال 
1400 به بعد و بر اساس قوانین بودجه، باید تعرفه برق آن ها به صورت 
پلکانی افزایش یابد و به قیمت آزاد تولید برق برسد. مصطفی رجبی 
مشهدی در خصوص چگونگی محاسبه تعرفه برق این 20 درصد می گوید: 
مشترکانی که بین 300 تا 450 کیلووات ساعت مصرف برق دارند به ازای هر 
کیلووات یک هزار و 100 تومان و کسانی که تا دو برابر الگو مصرف می کنند 
به ازای هر کیلووات، هزار و 500 تومان، یعنی فقط مبلغی معادل نیمی از 
قیمت غیریارانه ای تولید برق را می پردازند. به گفته وی، مشترکان خانگی  
هم که بیش از 600 کیلووات مصرف برق دارند گرچه باید تعرفه برقشان 
غیریارانه ای محاسبه شود، اما سالانه مبلغی حدود 15 هزار میلیارد تومان 
یارانه انرژی دریافت می کنند، این مشترکان تقریباً 15 برابر یک مشترک 
عادی برق مصرف می کنند. وزارت نیرو می گوید: اگر بخواهیم قانون را 
رعایت کنیم باید کل برق مصرفی این دسته از مشترکان را به صورت 
غیریارانه ای دریافت کنیم اما در این دو سال گذشته که در قانون به آن 
تأکید شده است، سیاست وزارت نیرو رعایت حال مشترکان و استفاده از 
روش های تشویقی برای کاهش مصرف آن ها بوده است تا پایین الگوی 

مصرف قرار بگیرند.

نفت و انرژی

انرژی  بین الملل  کارشناس حوزه  یک 
گفت: اگر جمهوری اسلامی ایران و 
یا کشور عمان احساس کنند که تردد 
کشتی ها در تنگه هرمز به هر نحوی 
منجر به ضرردهی به دریا و یا منطقه 
می شود؛ حق دارند که واکنش هایی 

داشته باشند. 
صباح زنگنه ، درباره احتمال بسته شدن 
تنگه هرمز و تاثیر آن بر تجارت نفت 
منطقه اظهار داشت: تنگه هرمز یکی از 
گذرگاه های بین المللی برای تردد کشتی 
و نفتکش ها است و تهدید به بستد آن 
درواقع تهدید سیاسی محسوب می شود 
تا یک تهدید قابل تحقق، مگر اینکه 

شرایط چنان بحرانی شود که ایران 
مجبور به اقدام شود که آن نیز بسیار 
سخت است. وی تاکید کرد: طرح بستن 
تنگه هرمز همچنان به عنوان یک اهرم 
فشار مطرح است، گذرگاه های دریایی 
موضوع بین المللی وسیع است و ایران 
حق دارد مانع تردد کشتی های که به 
منطقه ضرر بزنند؛ شود. این خسارت 
می تواند یا به لحاظ فضولات و روانه 
ساختن آلایندگی به دریا باشد که منجر 
به آسیب به محیط زیست و آبزیان دریا 
می شود و یا اینکه احتمالا به سلامت 
و امنیت منطقه ضربه بزند که در این 
صورت ایران حق واکنش داشته و باید 

نسبت به اجازه عبور بدون آسیب هشدار 
دهد. این کارشناس حوزه بین الملل 
انرژی خاطرنشان کرد: اگر جمهوری 
اسلامی ایران و یا کشور عمان احساس 
کنند که تردد کشتی ها در تنگه هرمز 
به هر نحوی منجر به ضرردهی به دریا 
و یا منطقه می شود؛ حق دارند که 

واکنش هایی داشته باشند. 
وی بیان داشت: اکنون شرایط کلی 
منطقه تحت اعمال زور قدرت های بزرگ 
و در ممانعت از این است که کشورهای 
منطقه به حق و حقوق و تجارت آزاد 
خود برسند، اما ما این حالت و شرایط را 
نمی توانیم به تنگه باب المندب در ابتدای 

ورودی دریای سرخ تعمیم دهیم که 
یمنی ها از ورود کشتی هایی که به نفع 
رژیم صهیونیستی تردد می کنند ممانعت 
می کنند و تردد کشتی ها را مشروط به 
پایان دادن حمله های اسرائیل به مردم 
غزه عنوان کرده اند. البته هیچ ممانعتی 
از تردد کشتی های سایر کشورها ندارند، 
بنابراین تردد از تنگه هرمز و باب المندب 
به شرایط موجود ارتباط دارد و یک امر 
دائمی نخواهد بود. زنگنه درباره کارایی 
که کشورهای  جایگزینی  مسیرهای 
منطقه برای دور زدن تنگه هرمز تعریف 
امارات و برخی  کرده اند، تصریح کرد: 
کشورهای دیگر خلیج فارس سعی کردند 
از چند مسیر؛ راه هایی برای خروج از 
محدودیت تنگه هرمز تعقیب و پیدا 
کنند یکی از آنها انتقال نفت و لوله ها 
به طرف بندر فجیره و سواحل خارج 

از تنگه هرمز بوده است. اما ظرفیت 
آن محدود بوده و شاید بیشتر از یک 

میلیون بشکه در روز ظرفیت ندارد.
وی افزود: مسیر دیگری که عربستان 
و کویت دنبال کردند اینکه نفت را از 
طریق لوله های متصل به دریای سرخ 
عبور دهند یعنی طول مسیر خاک 
عربستان را طی کرده و به دریای سرخ 
برسد، مسیر دیگری که امارات دنبال 
می کرد اینکه با اشغال بخشی از خاک 
یمن بخصوص جنوب این کشور و 
جزیره »سقطری« سعی کردند مسیر 
لوله تعریف کنند و از امارات و یمن عبور 
کرده و در جزایر جنوبی یمن؛ نفت را به 
بازار جهانی منتقل کنند. این پروژه نیز 
طولانی بوده و براحتی انجام نمی شود، 
پابرجا  همچنان  محدودیت  بنابراین 

خواهد ماند.

نتایج مقایسه  ترکیب سبد پالایشی در ایران و 
اروپا، حاکی از سهم برابر LPG از کل تولید 
بورسی است.  ایرانی  پالایشگاه های  اروپا و  در 
به  از تولیدات پالایشگاه های اروپا  18/6درصد 
تولید بنزین اختصاص دارد و این امر در حالی 
است که 21درصد تولیدات پالایشگاه های 

ایرانی، بنزین است.

نکته  بسیار قابل توجه و به دست آمده از این مقایسه، 
تفاوت فاحش بین سهم تولید نفت سیاه یا همان نفت 
کوره در پالایشگاه های ایران در قیاس با اروپا است 
19. درصد تولیدات پالایشگاه ها در ایران نفت کوره 
را شامل می شود و این امر در حالی است که میزان 
تولیدات نفت کوره در اروپا برابر با 9/7درصد از کل 
تولیدات پالایشگاهی است. سهم تولیدات نفت سفید 
در اروپا بیش از دو برابر سهم تولید این فرآورده در 
ایران است و مقدار آن معادل 5/5درصد کل فرآورده ها 
در اروپا و 2 درصد کل فرآورده ها در ایران است. سهم 
تولید نفتا در سبد تولیدی اروپا بیش از ایران بوده و 
معادل با 7/3درصد کل تولیدات است، درحالی که این 
رقم در ایران معادل یک درصد کل تولیدات است. 
اما در آیتم آخر نیز، سهم تولیدات دیزل و گازوئیل 
در اروپا برابر با 41/2درصد کل فرآورده و در ایران 
برابر با 37 درصد است. سایر فرآورده های نفتی که 

در دسته بندی فوق قرار نگرفته اند در ایران معادل 17 
درصد کل فرآورده ها و در اروپا معادل 14/7درصد از 
آن ها است. تقاضای فرآورده  های نفتی در اروپا در یک 
بازه  حدوداً 11 ساله نشان می دهد که پایداری نسبی 
تقاضای LPG و نفتا و همین طور کاهش تقاضای 
بنزین در طول این سال ها وجود داشته است. البته 
وقوع پاندمی کووید 19 از عوامل اثرگذار بر کاهش 
تقاضای بنزین بوده است. بسیاری از فرآورده های 

نفتی در سال 2020 یعنی اولین سال پاندمی کووید 
19 با کاهشی محسوس در تقاضا روبه رو بوده اند. 
هرچند این تقاضا در سال 2021 و با کاهش اثرات 
شدید ابتدایی کرونا، افزایش داشته است، اما همچنان 
در سال 2021 به قبل از دوران همه گیری بیماری 

کرونا نرسیده است.
نکته  حائز اهمیت درخصوص تولید فرآورده های با 
ارزش افزوده  بیشتر در پالایشگاه های ایران، توجه 

به عمر پالایشگاه ها است. به طور مثال مقایسه تولید 
نفت کوره پالایشگاه های کشور در سال های ۹۶ و ۹۷ 
در آمارنامه  وزارت نفت، حاکی از آن است که بیشترین 
میزان تولید نفت کوره مربوط به پالایشگاه آبادان 
به عنوان یکی از قدیمی ترین پالایشگاه های ایران است 
و این امر در حالی است که بالاترین سهم در تولید 
بنزین متعلق به پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس 
است که به مراتب عمر کمتری از سایر پالایشگاه ها 
دارد. در این گزارش وضعیت الگوی پالایشی را 
مطابق با دسته بندی گزارش مرکز پژوهش ها، برای 
پالایشگاه های بورسی و در سال 1401 محاسبه 
کرده ایم. در طول این سال ها در راستای افزایش توان 
تولیدی بنزین و همین طور کاهش تولید نفت کوره 
اقدامات مثبتی صورت گرفته است، اما مطابق آنچه 
در ابتدای این بخش مطرح کردیم هنوز هم انحرافاتی 

با استانداردهای بین المللی وجود دارد. 
در بررسی سبد پالایشی چین، سهم قابل توجهی برای 
دیزل و بنزین وجود داشته و تولیدات گازمایع در آن 
نیز به مراتب بیشتر از ایران است. نکته  به دست آمده 
از مقایسه  سبد پالایشی ایران با اروپا و چین آن است 
که در ایران به دلیل سهم نسبتاً بالای تولید نفت کوره 
و همین طور تولید فرآورده های پایینی برج تقطیر که 
ارزش افزوده  پایینی دارند، حاشیه سود پالایشگاه ها 
مقادیر کمتری را نسبت به جهان تجربه خواهد کرد. 

خبر

کارشناس حوزه بین الملل انرژی:

نبض نفت منطقه با تنگه هرمز می زند

نفت سنگین ایران زیر ۸۰ دلار ایستاد
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افقی:
1 - سرود، شنیدن

2 - باشگاه
3 - یک عامیانه، یك خودمانیپیامبران و انبیا

4 - رنگ ناخن، زینت ناخن، خانه سنگ پشتآغوز، شیر غلیظی است که تا 
سه الی چهار روز بعد بعد از تولدت می آید، اولین ترشح غده سینه ی مادر 

بعد از تولد است و منبع سرشاری از پروتئین
5 - تخته ضخیم بلند، تخته های بریده شده از تنه درختسطح، چهره، 

مایه پیشرفت بعضی ها
6 - منافق، ریاکار، اهل نفاقرهبر حزب

7 - شلوار جین، قدم یکپا، ژنرال جنگهای انفصالرنگین کمان
8 - حقهگوسفند قربانی

9 - درخت مخروطی شکلی که همیشه سبز است، زن بلند قدضربه سر
10 - سر شب . شبانگاه

11 - رب النوع
عمودی:

1 - یلدا درهم
2 - زود باور، کودن واحمق

3 - نابینانشانه مفعولی، علامت مفعول بی واسطه
4 - نخست، ابتدای هر چیز، آغاز، مقام قهرمانیناودان

5 - تلخ، پیمانه ، اندازه ، شماره و حساب ، گذشتن بر چیزییکبار
6 - زن گندم گونتخته نوشتاری، سنگ نبشته

7 - اردوگاهجنبش
8 - ساکن محله، شایسته، مقیمفرزند

9 - شماردنخوردنی متعجب، تنها
10 - چشم

11 - برگه دریافت کالا، در قبال دریافت کالا می دهند
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الگوی پالایشی کشور با استانداردها مطابقت دارد؟

مقایسه پالایشگاههای ایران و اروپا

آگهیمفقودی
سندکمپانی و شناسنامه مالکيت و کارت سواری پژو 405 به رنگ نقره ای متاليک مدل 1389 
شاسی  شماره  به   12489040582 موتور  شماره  به  68-ایران46  ق    516 پلاک  شماره  به 

NAAM11CA6AK616492 متعلق به عسکر هوشمند مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهیمفقودی
برگ سبز خودرو سمند SOREN EF7+ مدل 1401 به رنگ سفيد به شماره موتور: 147H0703575 و شماره 
شاسی: NAACS1HE4NF128106 به شماره پلاک: ایران 19_ 265 ه 98 به نام محمد شاهمرادی فرزند احمد 

مراد به کدملی 3251771248 صادره از کرمانشاه مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مزایدهاموالمنقولوغیرمنقول
در پرونده اجرایی کلاسه 0201000 این اجرا در نظر دارد 3 دانگ از ششدانگ ملک مرحوم بيژن دولت خواه و 
خودرو بشماره انتظامی 32 ت 357 ایران 46 را در قبال طلب خانم سيد زهرا سيد سماک بابت مهریه از طریق 
مزایده بفروش برساند حسب گزارش تعریف و توصيف کارشناس رسمی دادگستری : ملک به آدرس رشت بلوار 
شهيد بهشتی خيابان استقامت دوم خيابان مالک اشتر كوچه فلاحتي 14 پلاك 71 كدپستي 4146756916 
خواسته: ارزیابي و برآورد قيمت 3 دانگ مشاع از 6 دانگ عرصه و اعيان یكباب ویلایي با قدمت بيش از 30 سال 
ساخت .است عرصه محل احداث بنا نسقي با مساحت حدود 84 متر مربع و حدود تقریبی به شرح زیر : 1( شمالا 
به طول حدود 9.20 متر به پلاك مجاور 2( شرقا به طول حدود 9.20 متر به کوچه 3(جنوبا به طول حدود 9.20 
متر به پلاك مجاور 5( غربا به طول حدود 9.20 متر به پلاك مجاور . طبق مشاهدات عرصه دورتادور با دیوار 
سنگ بلوك ماسه سيماني محصور است و دسترسي به شارع عمومي از طریق یك درب آهني در ضلع شرقي 
تامين شده است. اعيانی با سيستم دیوار باربر داراي پوشش سقف شيروانی سيمان آزبست )ایرانيت( و مشتمل بر 
یک اتاق خواب هال و پذیرایی آشپز خانه اوپن و سرویس هاي بهداشتي یکجاست نماي بنا رو به کوچه و بخشی 
از دیوار ویلا مشرف به حياط خلوت در مجاورت درب ورودي با سنگ گرانيت رنگ روشن نماسازي شده است که 
مالک دید سمت شرقي ملك به سمت کوچه را با سربندي مسدود کرده .است کف اعياني در هال و پذیرایی و اتاق 
خواب و آشپزخانه سراميك و دیوارها با پوشش گچ پلی استر .است آشپزخانه شامل تعدادي قفسه کابينت چوبي 
و سينك تك لكنه است. در ضلع شمالي اعياني بخشي به عنوان انباري در نظر گرفته شده و اتاق خواب مجهز به 
کمي دیواري چوبي است پنجرهها با چارچوب آلومينيومي و به صورت تك جداره اجرا شده است. درب چوبی و 
چارچوب آنها فلزي .است ملك داراي امتياز آب برق و گاز شهري .است. بر اساس تحقيق صورت گرفته عرصه و 
اعيان مورد بررسي با مال الاجاره 200.000.000 ریال ودیعه و مبلغ 12.000.000 ریال اجاره ماهيانه در تصرف 
مستاجر .است طبق تصویر اسناد ابرازي توسط وکيل محکوم له و همچنين منضم به پرونده مالکين عرصه و اعيان 
موصوف بيژن دولت خواه جوان و سيده زهرا سيد سماك بوده و ميزان سهم هر یك در ملك مورد بررسی سه دانگ 
مشاع از ششدانگ .است. همچنين بر اساس تصویر سند استعلام اخذ شده از شهرداري رشت مورخ 20/06/76 
عرضه محل احداث اعياني با كاربري مسكوني و در طرح توسعه عابر پياده قرار دارد. لذا با در نظر گرفتن موقعيت 
مکاني دسترسي ها قدمت بنا مصالح بکار رفته و نوع کاربری قيمت ششدانگ عرصه و اعيان ملك تعرفه شده بدون 
ملحوظ داشتن عقب نشيني و بدهی به ارگانها و سازمان هاي دولتي و همچنين اشخاص مرتبط با ملک در وضعيت 
موجود مقطوعا 9/600/000/000 ریال )معادل نهصد و شصت ميليون تومان ( ارزیابي مي شود که قيمت سه دانگ 
مشاع آن برابر 4/800/000/000 ریال اعلام می.گردد مزایده از قيمت پایه 4/800/000/000 ریال آغاز و به کسی 
که بالاترین قيمت را پيشنهاد نماید فروخته خواهد شد ده درصد مبلغ مزایده از خریدار فی المجلس اخذ و مابقی 
ميبایست حداکثر به مدت یک ماه پرداخت گردد در صورت عدم واریز مبلغ در مهلت قانونی ده درصد واریزی به 
نفع دولت ضبط خواهد شد. و یکدستگاه تاکسی پراید بشماره انتظامي 357 ت 32 - ایران 46 مدل 1388 در 
محوطه پارکينگ منزل متوفي واقع در حميدیان - پارک دانشجو - کوچه دانشجوي نهم - ساختمان خاطره طبقه 
اول منزل شخصي متوفي . الف - مشخصات فني تاکسی پراید بشماره انتظامي 357 ت 32 - ایران 46:-:1: نوع 
کاربري : تاكسي -2 سيستم پراید -3 تيپ : GLXI 4 مدل : 5:1388 نوع سوخت دوگانه سوز فابریك )گاز و 
بنزین (-6 :رنگ زرد خورشيدي با نوار شطرنجي مشكي -7 ظرفيت : جمعا 4 نفر -8 شماره موتور : 9-3070812 
شماره شاسي : S1412288024341 10 - تاكسي صدر الاشاره داراي اصالت بوده و قابليت واگذاري به غير را دارد. 
ب - شرح آخرین وضعيت تاکسی پراید بشماره انتظامي 357 ت 32 - ایران 46 متوقف در پارکينگ منزل مالك 
متوفي : 1 - خودرو با یک استارت روشن شد موتور از نظر ظاهري سالم بدون روغن ریزي کار مي کرده .است -2 هر 
چهار حلقه رینگ و پنجاه درصد کارایی داشته -3 اتاق از نظر ظاهري سالم بوده است. -4 کف صندوق - لاستيك 
مستعمل زیر عقب جهت جلوگيري از زنگ زدگي گریس کاري شده و حالت چربي داشته که در عکس كاملا 
مشهود مي باشد -5 -زاپاس و جک و آچار چرخ رویت شده زاپاس بالاي پنجاه درصد آج دارد -6 رادیو و ضبط 
فابریك رویت شده -7 روکش صندلي ها چرم طوسي مستعمل داشته -8- گيربکس و دیفرانسيل سالم بوده در 
نهایت خودروي مورد نظر با در نظر گرفتن مدل 1388 آماده بکار بوده ولي از نظر استهلاك در مراحل فرسوده شدن 
ميباشد در نگهداري از آن کمال دقت توسط مالکش رعایت شده .است از نظر اینجانب مبلغ 1/950/000/000 ریال 
بعنوان قيمت پایه براي مزایده فروش تعيين و اعلام مي.گردد مزایده از قيمت پایه 1/950/000/000 ریال شروع 
ميشود به کسی که بالاترین قيمت را بدهد فروخته خواهد شد . خریداران می توانند از انتشار این اگهی تا 5 روز 
قبل از مزایده با هماهنگی این اجرا از اموال بازدید بعمل آورده و در تاریخ و ساعت مذکور در اجرای احکام مدنی 
شعبه سوم دادگاه خانواده رشت چهارراه پورسينا حاضر و در جلسه مزایده شرکت و پيشنهادات خود را حضورا 
ارایه نمایند مزایده روز سه شنبه 1402/11/17 ساعت 9 الى 9/30صبح در محل دادگستری رشت واقع در چهار 

راه پورسينا برگزار می گردد.
داورز اجرای احکام شعبه سوم دادگاه خانواده -نظری

آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آییننامهقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیواراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره های 12001001 و 12001002 مورخ 1395/02/15 هيات اول موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک نکا تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضيان آقایان سید محمد سحر خیز آبلوئی به 
شماره ملی 4999695677 و آقای سيد جمال سحر خيز آبلوئی به شماره ملی 4999299089 
هر دو فرزند سيد جعفر که هر کدام در سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعيان یک قطعه 
زمين با بنای احداثی به مساحت 151/70 مترمربع پلاک 57 اصلی واقع در مازندران بخش 18 
ثبت نکا به کلاسه های 577/1393 و 79/1394 خریداری شده از آقای سيد جعفر سحر خيز 
آبلوئی محرز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ميشود 
تا در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند 
از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواست اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1402/10/16 تاريخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/30

امیر خندان رباطی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نکا

شناسه آگهی : 1636۲34

آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آییننامهقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیواراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 12003806 مورخ 1342/09/27 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نکا تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای علی اشرف کريمی اطربی با کد 
ملی 4999349604 فرزند رحمت در ششدانگ عرصه و اعيان یک قطعه باغ به مساحت 
6029.61 متر مربع از پلاک -46 اصلی به کلاسه 371/1401 واقع در اراضی نکا بخش 
18 ثبت نکا خریداری شده از صفر سهرابی محرز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود تا در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاریخ انتشار اولين آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ اعتراض دادخواست اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1402/10/16 تاريخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/30

امیر خندان رباطی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نکا

شناسه آگهی : 163۵97۵

آگهی تحدید حدود اختصاصی
نظر به اینکه برابر رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۲۵۰۰۴۰۰۶۸۶۵ مورخه 
 ۱۴۰۲/۷/۸صادره از هیئت قانون تعیین تکلیف اراضی و املاک 
فاقد سند رسمی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
 ۲۶۶۷/۷۴متر مربع تحت پلاک تعیین شده به شماره ۱۱۷۳ فرعی 
از ۱۹ اصلی واقع در بخش ۳ بروجرد در مالکیت آقای احمد عباسی 
فرزند ابوالقاسم قرار گرفته و مطابق سوابق ثبتی تحدید حدود پلاک 
فوق به عمل نیامده و اجرای تبصره ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت نیز 
امکان پذیر نمی باشد. برابر دستور تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون تعیین 
تکلیف عملیات تحدید حدود اختصاصی پلاک فوق در روز پنجشنبه 
مورخه  ۱۴۰۲/۱۱/۲۶ساعت ۸ صبح در محل وقوع ملک شروع و 
انجام خواهد شد لذا به مالکین و مجاورین و دارندگان حقوق ارتفاقی 
و انتفاعی اخطار می شود در ساعت و تاریخ مقرر در محل وقوع ملک 
حضور به هم رسانند چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نمایندگان 
قانونی آنها در وقت تحدید حدود حضور نداشته باشند برابر ماده ۱۵ 
قانون ثبت تحدید حدود با حدود اظهار شده از طرف مجاورین به 
عمل خواهد آمد هرگاه مجاورین نیز در محل حضور نداشته باشند 
تحدید حدود از ردیف خارج خواهد شد، اعتراض نسبت به تحدید 
حدود طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدیدی به مدت ۳۰ روز خواهد بود که به استناد ماده ۸۶ اصلاحی  
قانون ثبت معترض می بایست در مهلت مقرر در آگهی فوق ضمن 
تسلیم اعتراض به اداره ثبت شهرستان بروجرد دادخواست به مراجع 
ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی مشعر به طرح دعوا را از مراجع 
مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نماید در غیر این صورت حق آنها 

ساقط خواهد شد./شناسه آگهی: ۱۶۴۷۳۷۳
تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۱۰/۳۰

تاریخ تحدید حدود: ۱۴۰۲/۱۱/۲۶

محمد آجرلو 

وجرد سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بر
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رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی با 
بیان اینکه روند کاوش ها و پژوهش های 
باستانی  محوطه های  در  باستان شناسی 
نیست، گفت:  پویا  و  مناسب  اصلًا  رامهرمز 
تصمیم گیری نهایی را در آینده اعلام 

می کنیم.

پژوهشگاه  رئیس  ده پهلوان  مصطفی 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از 
محوطه های تُل برمی، سرتُلی، جوبجی، طرح 
دوازده هزار هکتاری مقام معظم رهبری و عمارت 

صمیمی بازدید کردند.
رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری 
کشور با بیان این که در جریان سفر به رامهرمز، 
بازدید از تپه های باستانی سرتُلی و تل بُرمی 
و دیدن ملاحظات اجتماعی، میراث فرهنگی 
و نگرانی های مردم در خصوص این آثار در 
دستورکار ما بود افزود: پس از آن، از محوطه 
باستانی جوبجی دیدن کردیم و در جریان 
اقداماتی که سازمان آب و برق خوزستان در آن 
محوطه مدنظر دارد و همچنین شبکه انتقال آب 
به طرح ۱۲ هزار هکتاری شرق رامهرمز قرار 

گرفتیم.
مصطفی ده پهلوان با اشاره به این که طی 
این سفر، از عمارت معروف صمیمی و موزه 
شهرستان رامهرمز نیز بازدید کردیم گفت: در 
پایان بازدیدها، نشستی در فرمانداری رامهرمز 
با حضور فرماندار شهرستان، نماینده این شهر 
در مجلس، عوامل اداره کل میراث فرهنگی و 
اداره میراث فرهنگی رامهرمز و برخی مقامات 
محلی و نمایندگان سازمان آب و برق خوزستان 
برگزار شد که درخصوص موضوعات مربوط به 
محوطه های سرتُلی و تل برمی و مشکلاتی که 
درخصوص تعیین تکلیف ضوابط عرصه و حریم 
این دو محوطه باستانی باید درنظر گرفته می شد 
و نیز صدور مجوز خط انتقال آب از دل محوطه 
جوبجی به سبب موافقتی که پیش از این در 
شورای فنی طرح های عمرانی به تصویب رسیده 
بود و کار گمانه زنی و کاوش آن به پایان رسیده 

است، دراین نشست بحث و تصمیم گیری شد.

وی در ادامه عنوان کرد: رامهرمز یکی از 
دشت های حاصلخیز بخش شرقی خوزستان بوده 
که از منابع آبی ارزشمندی مثل رودخانه علا 
برخوردار است. همچنین استقرارهای مختلفی از 
دوره نوسنگی و نیز استقرار دائم در هزاره هشتم 
در این منطقه در قالب روستانشینی شکل گرفته 

بود.
رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری 
کشور افزود: تپه های باستانی مهم مثل تل گسر، 
سرتلی و تل برمی از آثار مهم این ناحیه از 
خوزستان هستند که در این میان، سرتلی و 
تل برمی مربوط به هزاره های پنجم، چهارم و سوم 

پیش از میلاد مسیح هستند.
وی با بیان که آثار بسیار ارزشمند و مهمی 
از جمله سنگ نوشته امرسین از تل برمی به 
دست آمده است، تصریح کرد: امرسین یکی از 
شاهان سلسله سوم اور است که تل برمی شهر 
لشکرکشی او به قلمرو ایلام در پایان هزاره سوم 

است.
ده پهلوان در ادامه عنوان کرد: خوخنور نیز یکی 
از جاینام های مهم ایلامی است که در فهرست 
لشکرکشی های شاهان اکدی مانند " ریموش"، 
"منیشتوسو"، "نامارسین" و حتی " سارگون" آمده 
است و همجنین پس از آن در شرح لشکرکشی 
شاهان سلسله سوم اور به ویژه " شولگی"، 
"شوسین" و امرسین نیز به این منطقه اشاره 
شده است؛ همچنین در مطالعات تاریخی آمده 
که شوسین گفته است: »من دختر خودم را به 

ازدواج حاکم خوخنور درآوردم.«

وی اضافه کرد: برخی زبان شناسان مثل 
اشتاین کلر معتقدند که تل برمی همان خوخنور 
هزاره سوم است که شاهان اکدی و اور سوم به 

آنجا لشکرکشی کردند.
رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری 
گفت: با تمام این ها، متأسفانه کاوش های 
باستان شناسی در این محل انجام نشده است 
و همه کاوش ها محدود است به تعدادی گمانه 
پیرامون تپه برای شناختن و کالبد تپه و نیز 
یک گمانه لایه نگاری که توسط یکی از همکاران 

پژوهشکده باستان شناسی انجام شد.
وی با اشاره به این که روند مطالعات باستان شناسی 
به پویایی تخریب آثار باستانی محوطه نبوده است 
افزود: روند تخریب این محوطه کاملًاً زنده است 
درحالی که شناخت این محوطه و پژوهش های 
باستان شناسی در این محوطه اصلًا زنده و پویا 

نیست و کاملًا تعطیل است.
در جریان بازدید از محوطه های باستانی رامهرمز 
و طرح ۱۲ هزار هکتاری منطقه جوبجی، دیداری 
نیز با مردم و مدیران دولتی از جمله بخشدار، 
فرماندار و نماینده شهرستان در مجلس برگزار 
شد و گفت وگوهای رودررویی صورت گرفت 
و موضوعات پیرامون این محوطه ها در محل 
به بحث و گفتگو درآمد که خلاصه آن ها در 
فرمانداری طی نشست پیش گفته به بررسی 
گذاشته شد و قرار است نظر و تصمیم گیری 
نهایی پژوهشگاه میراث فرهنگی در خصوص 
محوطه های باستانی رامهرمز در آینده اعلام شود.

به منظور بازدید از برخی از محوطه ها و میادین 
میراث فرهنگی خوزستان، مصطفی ده پهلوان 
رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری 
کشور به همراه سجاد علی بیگی رئیس پژوهشکده 
باستان شناسی وزارت میراث فرهنگی، ذات الله 
نیک زاد معاون پژوهشی وزیر میراث فرهنگی 
و نوروز رجبی مشاور رئیس پژوهشگاه 
میراث فرهنگی طی سفری سه روزه از دیروز به 

خوزستان سفر کرده اند.

رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی:

روند کاوش ها در رامهرمز پویا نیست

میراث فرهنگی

تایلند؛ پای ثابت تولید فیلم در خارج از ایران

به تصویر کشیدن اختلافات فرهنگی
 ایرانیان با خارجی ها 

سینمای ایران که طی یک دهه 
اخیر با انتقادات زیادی به جهت 
لوکیشن های محدود  از  استفاده 
و بسته در فضاهای کلان شهرها 
مواجه شد، رویه ای را برگزید تا 
هم مخاطبان بیشتری را با خود 
همراه کند و هم پای مخاطبانی 
که شیفته گردشگری و جهانگردی 

بودند را به سینما باز کند.
فیلمبرداری فیلم های کمدی در خارج از ایران راه حلی بود که از 
قضا برای سینما آورده مالی داشت. تنها دست مایه این فیلم ها اما 
به زعم منتقدان، به تصویر کشیدن اختلافات فرهنگی ایرانیان با 
خارجی ها برای خنده گرفتن از مخاطب بود.کشورهایی چون چین، 
تایلند، اندونزی، ژاپن، کامبوج و.. به جهت دسترسی مناسب تر نسبت 
به کشورهای اروپایی و همچنین ارزان تر بودن، برای تولید این فیلم ها 
انتخاب شدند. کشورهایی که گرچه با لوکیشن ها و مکان های متفاوت 
همراه هستند اما نقش پررنگی در داستان فیلم های مذکور ایفا نکرده 
اند. جدیدترین فیلم ساخته شده در خارج از ایران نیز هاوایی است که 
در هنگ کنگ فیلمبرداری شده و همچون دیگر فیلم های در این دسته، 

بهره چندانی از کشور محل تولید خود نبرده است.

»خانم یایا«؛ وقتی ایرانی از تفریح فرار می کند  
درست یک سال بعد از ارادتمند، نازنین، بهاره و تینا، کاهانی فیلمی 
ساخت که با حواشی زیادی روبه رو شد. خانم یایا که پیش تر به نام 
ما شما را دوست داریم خانم یایا نامگذاری شده بود، تنها فیلم کاهانی 
است که در آسیای شرقی فیلمبرداری شده. فیلمی با بازی رضاعطاران 
و حمید فرخ نژاد که گمان می رفت اثری کمدی باشد اما نه در اکران 
و نه در زمان پس از آن با استقبال مخاطبان مواجه نشد. مخاطبانی 
که با دیدن پوستر فیلم به دنبال تماشای فیلمی کمدی بودند با اثری 
مواجه شدند که میان کمدی صرف بودن و ارائه مفهوم به مخاطب 
دچار سردرگمی شده بود.کاهانی قصد داشته تضادی را میان دو باجناق 
مصرف گرا و تن پرور فیلم در تقابل با خوشگذرانی ها و تفریحات موجود 

در کشورهای آسیای شرقی نشان دهد.
پاتایا به عنوان شهر محل فیلمبرداری در این فیلم، لوکیشنی است که 
مانند بسیاری از لوکیشن های دیگر در آثار سینمای ایران تنها حضور 
دارد و نقشی در پیشبرد قصه ندارد. خانم یایا می توانست در هر کجای 

جهان باشد و دو باجناق قصه را با چالش مواجه کند.
 هرچند می توان انتخاب شهر پاتایا را از این رو نیز دانست که کاهانی 
قصد داشته تضادی را میان دو باجناق مصرف گرا و تن پرور فیلم در 
تقابل با خوشگذرانی ها و تفریحات در کشورهای آسیای شرقی نشان 

دهد.
موضوعی که فیلمساز را به سانسوری خودخواسته می کشاند که هم در 
تلاش است دو باجناق را مشتاق لذت بردن از سفرشان نشان دهد و از 
سوی دیگر آن دو را به واسطه یک ترس بی پایه و اساس از هتل محل 

اقامت بیرون نمی برد.
تمام آنچه از پاتایا در فیلم خودنمایی می کند جشن آب است که 

سنخیت دو خارجی نیز در آن مشخص نمی شود. 
دو باجنلاق فیلم به عنوان دو فرد خارجی به طور شگفت انگیزی در 
این مراسم شرکت داده می شوند که مراسمی کاملا منحصر برای 
تایلندی هاست. کاهانی در فیلم های دیگر خود به سراغ کشورهایی 
چون کانادا و فرانسه رفته و این فیلم تنها فیلم بلند کاهانی در آسیای 

شرقی است.

هنر هفتم

کاخ اردشیر بابکان؛ جاذبه ای منحصر به فرد

 

کاخ اردشیر بابکان یا آتشکده فیروز آباد، یکی از جاذبه های تاریخی 
بی نظیر در ایران است که در استان فارس قرار دارد. این مجموعه 
تاریخی به دوره ساسانی بازمی گردد و با قدمت باستانی و زیبایی خاص 
خود به عنوان یکی از مناطق گردشگری کشور شناخته می شود. کاخ 
اردشیر با طراحی معماری که دارد بیشتر شبیه به آتشکده است و به 
همین دلیل به عنوان بزرگترین آتشکده استان فارس شناخته می شود 
که از سه قسمت اصلی ساخته شده است. در این مطلب از الی گشت 
با ما همراه باشید تا با تاریخچه و معماری این آتشکده که از جمله آثار 

باستانی استان فارس است، آشنا شوید.

تاریخچه کاخ اردشیر بابکان  
کاخ اردشیر، در استان فارس و در شهرستان فیروزآباد که در گذشته 
به نام شهر گور شناخته می شد، واقع شده و یکی از جاذبه های تاریخی 

و باستانی منحصر به فرد کشور است.
 این کاخ مربوط به دوره ساسانی است و در سده سوم میلادی توسط 
اردشیر بابکان از بنیان گذاران سلسله ساسانی، بنا شد. کاخ اردشیر با 
معماری منحصر به فرد و زیبا، به عنوان یک اثر هنری شگفت انگیز 

به شمار می آید. 
همچنین، این کاخ به دلیل قرارگیری در کنار آب به عنوان آتشکده 
از آن استفاده می کردند و به همین دلیل از همان ابتدا به آتشکده 
فیروزآباد معروف شد. این مکان تاریخی که از آن به عنوان بزرگترین 
آتشکده استان فارس یاد می کنند، شاهکاری از هنر معماری ساسانی 
و همچنین شاهدی بر گذشته  کهن این سرزمین و فرهنگ اصیل 

ایرانی است.

معماری کاخ اردشیر  
معماری کاخ اردشیر، مربوط به دوره باستان و حکومت ساسانیان 
است. این بنا از سنگ  های نیم تراش و ساخته شده و فرآیند ساخت 
و طراحی آن با جزئیات دقیق و نقش های هنری صورت گرفته است. 
این کاخ از سه بخش اصلی که شامل یک حیاط، دو ایوان و سه تالار 
کناری است تشکیل شده و به دلیل استفاده از مصالح مقاوم و معماری 
مستحکم خود بعد از حدود ۱۸۰۰ سال هنوز پابرجا است و فقط در 

اثر سیل سال ۱۳۹۹ بخشی از کاخ به دلیل آب گرفتگی تخریب شد.
کاخ اردشیر بابکان با تنوع و گذشته خود، یک اثر معماری منحصر به 
فرد و شگفت انگیز را به نمایش می گذارد. این کاخ شامل قسمت های 
گوناگونی است که هرکدام به تنهایی نمایانگر ذوق و ذکاوت معماران 
دوران ساسانی هستند. از مهم ترین قسمت های مختلف کاخ یا آتشکده 

فیروز آباد می توان به موارد زیر اشاره کرد:

حیاط کاخ  
قسمت میانی کاخ از یک حیاط بزرگ با دو ایوان قوسی شکل که 
از مهم ترین قسمت های کاخ هستن، تشکیل شده که نوع معماری و 
ساخت آن ها مربوط به دوره ساسانی است. البته این نوع معماری در 
سال های بعد بسیار مورد توجه قرار گرفته و به همین دلیل می توان 

گفت که معماری دوره ساسانی بسیار خلاقانه است.

تالارهای کاخ  
این تالارها شامل چند تالار تو در تو هستند که همه آن ها به یکدیگر 
راه دارند و همین باعث تفاوت برجسته این کاخ با سایر کاخ های 
مربوط به دوره ساسانی است. تالارهای کاخ از سنگ های میخکی 
ساخته شده و همین به افزایش استحکام آن ها کمک کرده است. 
همچنین معماری و تزیینات داخل تالارها از گچ بری های بسیار ظریف 
و هنری و سنگ نگاره ای از مراسم تاج گذاری اردشیر ساسانی را به 

تصویر می کشد.

ایوان های کاخ  
همان طور که گفتیم ایوان های کوچک و بزرگ کاخ از جمله بخش های 
مهم در معماری ساسانی هستند که برای اولین بار در طراحی این 
عمارت از آن ها استفاده شد که از دو ایوان بزرگ و چند ایوان کوچک 
تشکیل شده است. ایوان های بزرگ به شکل قوس دار و ایوان های 
کوچک دارای معماری گیلوئی )بخش بین طاق عمارت و دیوار( 
هستند که این نوع معماری را می توانید در تخت جمشید هم مشاهده 

کنید.

سیری در ایران

 سکه  باز  هم  گران  شد 

کاریکاتورکاریکاتور

آگهیتجدیدمناقصاتعمومییکمرحلهایآگهیتجدیدمناقصاتعمومییکمرحلهای
شمارهشماره٥٥ و٥٥١٤٠٢/٥٦ و١٤٠٢/٥٦و مناقصه عمومی دو مرحله ای شمارهو مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره١٤٠٢/٥٩١٤٠٢/٥٩  

شرکتتوزیعنیرویبرقاستانایلام

1-  نام مناقصه گذار :  شرکت توزیع نيروی برق استان ایلام به نشانی ایلام بلوار مدرس ، کدپستی 69319995487،طبقه دوم امور تدارکات، واحد قراردادها، تلفکس 08433347755
۲ - موضوع مناقصات : 

1۴۰۲/۵۵ : انتقال نيرو و برق رسانی با توسعه و احداث و اصلاح بهينه شبکه برق مسکن ملی شهرستان دهلران
1۴۰۲/۵۶ : خرید و نصب سيستم دوربينهای مدارسته انبار مرکزی هفت چشمه و برق شهرستان چوار و زرین آباد

1۴۰۲/۵۹ : خرید انواع پایه بتنی
۳- زمان دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 1402/10/25 لغایت 1402/11/01

۴- آدرس محل دریافت اسناد مناقصه گران محترم می توانند به منظور دریافت اسناد مناقصات به سامانه تدارکات الکترونيکی دولتwww.setadiran.ir مراجعه نمایند.
۵- آدرس محل دریافت پيشنهاد آدرس محل دریافت پيشنهاد ایلام بلوار مدرس شرکت توزیع نيروی برق استان ایلام ، واحد دبيرخانه به پيشنهادهای فاقد امضاء مخدوش مشروط و 
پيشنهاداتی که بعد از مهلت مقرر واصل شوند. ترتيب اثر داده نخواهد شد. مناقصه گران محترم ضمن تحویل پاکات به صورت فيزیکی باید حتما تمامی مدارک و پاکات را بر روی سامانه 

ستاد بارگزاری نمایند.
۶ - مهلت تحویل اسناد ساعت 13 روز چهارشنبه مورخ 1402/11/11

۷- محل برگزاری مناقصه ایلام بلوار مدرس شرکت توزیع نيروی برق استان ایلام ، سالن جلسات
۸- زمان بازگشايی پاکات : پاکات پيشنهاد راس ساعت 9 صبح روز شنبه مورخ 1402/11/14 با حضور اعضای کميسيون مناقصه بازگشایی می شود حضور مناقصه گران در جلسه فوق 

الذکر با ارائه معرفی نامه بلا مانع است.
۹- ذکر شماره مناقصه و عنوان آن روی پاکات الزامی است

1۰ - اطلاعات برآورد و تضمین

مبلغ تضمین )ريال(مبلغ برآوردی  )ريال(شماره مناقصهرديف
11402/5518.093.855.0001.629.692.750
21402/5618.764.520.0001.663.226.000
31402/59127.500.000.0005.275.000.000

که به صورت )الف( چک تضمين شده بانکی - ضمانتنامه بانکی بنفع مناقصه گزار ضمانت نامه صادر شده توسط موسسات بيمه گر دارای مجوز لازم برای فعاليت و صدور ضمانت نامه از 
سوی بيمه مرکزی ایران - گواهی خالص مطالبات قطعی تایيد شده از سوی امور مالی شرکت توزیع نيروی برق مطابق کار برگهای پيوست - رسيد بانکی واریز وجه مزبور به حساب شماره 
1904051930 بانک تجارت شعبه انقلاب به نام شرکت توزیع نيروی برق استان ایلام مدت اعتبار تضمينهای فوق باید حداقل 3 ماه از تاریخ صدور آن بوده و برای همين مدت قابل تمدید 

باشد و علاوه بر آن ضمانتنامه های بانکی باید طبق فرمهای مورد قبول ضميمه استاد تنظيم شده باشد .
11 - شرکت توزیع برق استان ایلام در رد و یا قبول کليه پيشنهاد ها مختار است.

1۲ - پيشنهاد دهندگان موظفند تا سه روز قبل از پایان مهلت تسليم پيشنهادات با مراجعه به سایت هایی که اسناد بر روی آن ها بارگذاری شده اند از اصلاحات احتمالی در اسناد مطلع 
گردند و اسناد اصلاحی را مهر و امضاء کنند.

1۳- شرط قبولی مدارک و اسناد صرفا وجود و اثبات آنها در جلسه مناقصه بوده و شرکت از پذیرش مدارکی که بعد از پایان مهلت تسليم پيشنهادات و حين جلسه و بعد از آن ارائه شوند 
ترتيب اثر نمی دهد.

نکته بسیار مهم : عدم امضای دیجيتال اسناد بر روی سامانه ستاد منجر به رد کلی پيشنهاد می گردد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1402/10/26 تاريخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/30

نوبت دوم
شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام

شهرداری ملارد در نظر دارد به استناد مجوز شماره 114/ ص ش /1402 مورخ 1402/02/06 موضوع 
بند 2 مصوبه شماره 128 مورخ 1402/01/20 شورای اسلامی شهر ملارد، مناقصه عمومی با موضوع اجرای 

عمليات جدولگذاری کمربندی غرب را از طریق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت برگزار نماید.
کليه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 

تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
متقاضيان شرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 

الکترونيکی ) به صورت بر خط( برای کليه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را بعمل آورند.
1( موضوع مناقصه : اجرای عمليات جدولگذاری کمربندی غرب
۲( مبلغ اعتبار : 50/000/000/000 ریال )پنجاه ميليارد ریال(.

۳( مدت انجام کار : 6 ماه. 
۴( مهلت خريد و دريافت اسناد مناقصه :

از تاریخ 30 /1402/10 تا تاریخ 1402/11/11 ساعت 14:00 در سامانه تدارکات الکترونيکی دولت)ستاد( 
به آدرس  می باشد.

۵( مهلت قبول و بارگذاری پیشنهادات:
از تاریخ 1402/11/12 تا تاریخ 1402/11/25 ساعت 14:00 در سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد( 

به آدرس www.setadiran.ir می باشد.
 ۶( سپرده شرکت در مناقصه مبلغ  2/500/000/000 )دوميليارد و پانصد ميليون ریال( می باشد که 

می بایست به صورت یکی از روشهای مشروحه ذیل در سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir  بارگذاری و اصل رسيد بانکی واریز وجه یا ضمانتنامه بانکی تا تاریخ 1402/11/25 
ساعت 14:00 به دبيرخانه شهرداری واقع در بلوار رسول اکرم )ص(، ساختمان مرکزی شهرداری ملارد 

تسليم گردد.
الف( رسيد بانکی واریز وجه مذکور به حساب شماره0116685428003  سپرده شرکت در مناقصه نزد 

بانک ملی شعبه ملارد کد2616.
ب( ضمانتنامه بانکی به نفع شهرداری ملارد به حساب به شماره 0116685428003 نزد بانک ملی ایران 

شعبه ملارد کد 2616.
۷( لازم بذکر است نفرات اول ، دوم و سوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب 

به نفع کارفرما ضبط خواهد شد.
۸( لازم بذکر است سایر اطلاعات و جزئيات مربوط به معامله در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

۹( لازم بذکر است شهرداری در رد یا قبول هر یک از پيشنهادها مختار است .
1۰( هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه است .

11( زمان بازگشایی پيشنهادها در ساعت 13:00 روز پنج شنبه تاریخ 1402/11/26 در سالن جلسات 
ساختمان مرکزی شهرداری ملارد می باشد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1402/10/30
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/07

آگهیمناقصهعمومی

محمدبهمنی-شهردارملارد

نوبت اول

آگهیمفقودی
سندکمپانی و شناسنامه مالکيت و کارت سواری پژو 405 به رنگ نقره ای متاليک مدل 1389 
شاسی  شماره  به   12489040582 موتور  شماره  به  68-ایران46  ق    516 پلاک  شماره  به 

NAAM11CA6AK616492 متعلق به عسکر هوشمند مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهیمفقودی
برگ سبز خودرو سمند SOREN EF7+ مدل 1401 به رنگ سفيد به شماره موتور: 147H0703575 و شماره 
شاسی: NAACS1HE4NF128106 به شماره پلاک: ایران 19_ 265 ه 98 به نام محمد شاهمرادی فرزند احمد 

مراد به کدملی 3251771248 صادره از کرمانشاه مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مزایدهاموالمنقولوغیرمنقول
در پرونده اجرایی کلاسه 0201000 این اجرا در نظر دارد 3 دانگ از ششدانگ ملک مرحوم بيژن دولت خواه و 
خودرو بشماره انتظامی 32 ت 357 ایران 46 را در قبال طلب خانم سيد زهرا سيد سماک بابت مهریه از طریق 
مزایده بفروش برساند حسب گزارش تعریف و توصيف کارشناس رسمی دادگستری : ملک به آدرس رشت بلوار 
شهيد بهشتی خيابان استقامت دوم خيابان مالک اشتر كوچه فلاحتي 14 پلاك 71 كدپستي 4146756916 
خواسته: ارزیابي و برآورد قيمت 3 دانگ مشاع از 6 دانگ عرصه و اعيان یكباب ویلایي با قدمت بيش از 30 سال 
ساخت .است عرصه محل احداث بنا نسقي با مساحت حدود 84 متر مربع و حدود تقریبی به شرح زیر : 1( شمالا 
به طول حدود 9.20 متر به پلاك مجاور 2( شرقا به طول حدود 9.20 متر به کوچه 3(جنوبا به طول حدود 9.20 
متر به پلاك مجاور 5( غربا به طول حدود 9.20 متر به پلاك مجاور . طبق مشاهدات عرصه دورتادور با دیوار 
سنگ بلوك ماسه سيماني محصور است و دسترسي به شارع عمومي از طریق یك درب آهني در ضلع شرقي 
تامين شده است. اعيانی با سيستم دیوار باربر داراي پوشش سقف شيروانی سيمان آزبست )ایرانيت( و مشتمل بر 
یک اتاق خواب هال و پذیرایی آشپز خانه اوپن و سرویس هاي بهداشتي یکجاست نماي بنا رو به کوچه و بخشی 
از دیوار ویلا مشرف به حياط خلوت در مجاورت درب ورودي با سنگ گرانيت رنگ روشن نماسازي شده است که 
مالک دید سمت شرقي ملك به سمت کوچه را با سربندي مسدود کرده .است کف اعياني در هال و پذیرایی و اتاق 
خواب و آشپزخانه سراميك و دیوارها با پوشش گچ پلی استر .است آشپزخانه شامل تعدادي قفسه کابينت چوبي 
و سينك تك لكنه است. در ضلع شمالي اعياني بخشي به عنوان انباري در نظر گرفته شده و اتاق خواب مجهز به 
کمي دیواري چوبي است پنجرهها با چارچوب آلومينيومي و به صورت تك جداره اجرا شده است. درب چوبی و 
چارچوب آنها فلزي .است ملك داراي امتياز آب برق و گاز شهري .است. بر اساس تحقيق صورت گرفته عرصه و 
اعيان مورد بررسي با مال الاجاره 200.000.000 ریال ودیعه و مبلغ 12.000.000 ریال اجاره ماهيانه در تصرف 
مستاجر .است طبق تصویر اسناد ابرازي توسط وکيل محکوم له و همچنين منضم به پرونده مالکين عرصه و اعيان 
موصوف بيژن دولت خواه جوان و سيده زهرا سيد سماك بوده و ميزان سهم هر یك در ملك مورد بررسی سه دانگ 
مشاع از ششدانگ .است. همچنين بر اساس تصویر سند استعلام اخذ شده از شهرداري رشت مورخ 20/06/76 
عرضه محل احداث اعياني با كاربري مسكوني و در طرح توسعه عابر پياده قرار دارد. لذا با در نظر گرفتن موقعيت 
مکاني دسترسي ها قدمت بنا مصالح بکار رفته و نوع کاربری قيمت ششدانگ عرصه و اعيان ملك تعرفه شده بدون 
ملحوظ داشتن عقب نشيني و بدهی به ارگانها و سازمان هاي دولتي و همچنين اشخاص مرتبط با ملک در وضعيت 
موجود مقطوعا 9/600/000/000 ریال )معادل نهصد و شصت ميليون تومان ( ارزیابي مي شود که قيمت سه دانگ 
مشاع آن برابر 4/800/000/000 ریال اعلام می.گردد مزایده از قيمت پایه 4/800/000/000 ریال آغاز و به کسی 
که بالاترین قيمت را پيشنهاد نماید فروخته خواهد شد ده درصد مبلغ مزایده از خریدار فی المجلس اخذ و مابقی 
ميبایست حداکثر به مدت یک ماه پرداخت گردد در صورت عدم واریز مبلغ در مهلت قانونی ده درصد واریزی به 
نفع دولت ضبط خواهد شد. و یکدستگاه تاکسی پراید بشماره انتظامي 357 ت 32 - ایران 46 مدل 1388 در 
محوطه پارکينگ منزل متوفي واقع در حميدیان - پارک دانشجو - کوچه دانشجوي نهم - ساختمان خاطره طبقه 
اول منزل شخصي متوفي . الف - مشخصات فني تاکسی پراید بشماره انتظامي 357 ت 32 - ایران 46:-:1: نوع 
کاربري : تاكسي -2 سيستم پراید -3 تيپ : GLXI 4 مدل : 5:1388 نوع سوخت دوگانه سوز فابریك )گاز و 
بنزین (-6 :رنگ زرد خورشيدي با نوار شطرنجي مشكي -7 ظرفيت : جمعا 4 نفر -8 شماره موتور : 9-3070812 
شماره شاسي : S1412288024341 10 - تاكسي صدر الاشاره داراي اصالت بوده و قابليت واگذاري به غير را دارد. 
ب - شرح آخرین وضعيت تاکسی پراید بشماره انتظامي 357 ت 32 - ایران 46 متوقف در پارکينگ منزل مالك 
متوفي : 1 - خودرو با یک استارت روشن شد موتور از نظر ظاهري سالم بدون روغن ریزي کار مي کرده .است -2 هر 
چهار حلقه رینگ و پنجاه درصد کارایی داشته -3 اتاق از نظر ظاهري سالم بوده است. -4 کف صندوق - لاستيك 
مستعمل زیر عقب جهت جلوگيري از زنگ زدگي گریس کاري شده و حالت چربي داشته که در عکس كاملا 
مشهود مي باشد -5 -زاپاس و جک و آچار چرخ رویت شده زاپاس بالاي پنجاه درصد آج دارد -6 رادیو و ضبط 
فابریك رویت شده -7 روکش صندلي ها چرم طوسي مستعمل داشته -8- گيربکس و دیفرانسيل سالم بوده در 
نهایت خودروي مورد نظر با در نظر گرفتن مدل 1388 آماده بکار بوده ولي از نظر استهلاك در مراحل فرسوده شدن 
ميباشد در نگهداري از آن کمال دقت توسط مالکش رعایت شده .است از نظر اینجانب مبلغ 1/950/000/000 ریال 
بعنوان قيمت پایه براي مزایده فروش تعيين و اعلام مي.گردد مزایده از قيمت پایه 1/950/000/000 ریال شروع 
ميشود به کسی که بالاترین قيمت را بدهد فروخته خواهد شد . خریداران می توانند از انتشار این اگهی تا 5 روز 
قبل از مزایده با هماهنگی این اجرا از اموال بازدید بعمل آورده و در تاریخ و ساعت مذکور در اجرای احکام مدنی 
شعبه سوم دادگاه خانواده رشت چهارراه پورسينا حاضر و در جلسه مزایده شرکت و پيشنهادات خود را حضورا 
ارایه نمایند مزایده روز سه شنبه 1402/11/17 ساعت 9 الى 9/30صبح در محل دادگستری رشت واقع در چهار 

راه پورسينا برگزار می گردد.
داورز اجرای احکام شعبه سوم دادگاه خانواده -نظری

آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آییننامهقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیواراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره های 12001001 و 12001002 مورخ 1395/02/15 هيات اول موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک نکا تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضيان آقایان سید محمد سحر خیز آبلوئی به 
شماره ملی 4999695677 و آقای سيد جمال سحر خيز آبلوئی به شماره ملی 4999299089 
هر دو فرزند سيد جعفر که هر کدام در سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعيان یک قطعه 
زمين با بنای احداثی به مساحت 151/70 مترمربع پلاک 57 اصلی واقع در مازندران بخش 18 
ثبت نکا به کلاسه های 577/1393 و 79/1394 خریداری شده از آقای سيد جعفر سحر خيز 
آبلوئی محرز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ميشود 
تا در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند 
از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواست اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1402/10/16 تاريخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/30

امیر خندان رباطی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نکا

شناسه آگهی : 1636۲34

آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آییننامهقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیواراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 12003806 مورخ 1342/09/27 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نکا تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای علی اشرف کريمی اطربی با کد 
ملی 4999349604 فرزند رحمت در ششدانگ عرصه و اعيان یک قطعه باغ به مساحت 
6029.61 متر مربع از پلاک -46 اصلی به کلاسه 371/1401 واقع در اراضی نکا بخش 
18 ثبت نکا خریداری شده از صفر سهرابی محرز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود تا در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاریخ انتشار اولين آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ اعتراض دادخواست اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1402/10/16 تاريخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/30

امیر خندان رباطی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نکا

شناسه آگهی : 163۵97۵


